
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
4.  schůze Rady města Karviné konané  dne 05.12.2018     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

74 Schválení ověřovatelů zápisu 4. schůze RM Karviné konané dne 05.12.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 4. schůze RM Karviné konané dne 05.12.2018, a to pana Radima Slívu a pana Karla 
Wiewiórku.

75 Schválení programu 4. schůze RM Karviné konané dne 05.12.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 4. schůze RM Karviné konané dne 05.12.2018, včetně projednaných změn:

Doplněné materiály:

Doplnění progrmau č. 1 - OO - Petice za zachování provozní doby v klubu Alabama.
Doplnění programu č. 2 - OŠR - Odměny ředitelům příspěvkovým organizacím zřízených statutárním městem 
Karviná.

76 Rozhodnutí ve věcech obce jako jediného akcionáře obchodní společnosti Technické 
služby Karviná, a. s., v záležitostech odvolání dosavadního představenstva společnosti a 
volby nového složení představenstva, odvolání dozorčí rady společnosti a volby nového 
složení dozorčí rady a stanovení odměn členů jednotlivých orgánů společnosti

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o jmenování pana Stanislava Sobela předsedajícím jednání jediného akcionáře v působnosti valné hromady,
o jmenování paní Jitky Korzonkové zapisovatelem jednání jediného akcionáře v působnosti valné hromady,
o jmenování pana Radima Slívy a pana Karla Wiewiórky ověřovatelem zápisu z jednání jediného akcionáře v 
působnosti valné hromady.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

odvolat všechny členy představenstva společnosti Technické služby Karviná, a. s., IČ 651 38 082, a to:
- Stanislava Sobela, nar. , bytem  předsedu představenstva,
- Danutu Kwiczalovou, nar. , bytem  členku představenstva,
- Petra Madeu, nar. bytem , člena představenstva,
a to s účinností od 05.12.2018.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012, o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

jmenovat členy představenstva:
- Stanislava Sobela, nar. , bytem  
- Lýdii Klímovou, nar. bytem ,
- Danutu Kwiczalovou, nar. , bytem 
a to ve společnosti Technické služby Karviná, a. s., IČ 651 38 082, s účinností od 06.12.2018.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

odvolat všechny členy dozorčí rady společnosti Technické služby Karviná, a. s.,
IČ 651 38 082, a to:
- Eduarda Matykiewicze, nar.  bytem , člena dozorčí rady,
- Bc. Miloslava Pawlicu, nar. bytem  člena dozorčí rady,
- Jaroslava Hudečka, nar.  bytem  člena dozorčí rady,
- Ivana Fodora, nar. , bytem  člena dozorčí rady,
- Naděždu Antalovou, nar. bytem  člena dozorčí rady,
- Ing. Radomíra Kostku, nar. , bytem  člena dozorčí rady,
a to s účinností od 05 12.2018.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

jmenovat členy dozorčí rady:
- Mgr. Libora Olajce, nar.  bytem 
- Ing. Vladimíra Frantu, nar.  bytem ,
- Naděždu Antalovou, nar.  bytem 
- Ing. Josefa Tuhého, nar.  bytem 
- Jaroslava Hudečka, nar.  bytem 
- Ing. Radomíra Kostku, nar. , bytem 
a to ve společnosti Technické služby Karviná, a. s., IČ 651 38 082, s účinností od 06.12.2018.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



o stanovení odměn členů jednotlivých orgánů společnosti, a to tak, že odměna člena představenstva činí měsíčně 
částku Kč 4.780,-- (slovy: Čtyřitisícesedmsetosmdesát korun českých), odměna předsedy představenstva činí 
měsíčně částku Kč 10.000,-- (slovy: Desettisíc korun českých), odměna člena dozorčí rady činí měsíčně částku Kč 
3.400,-- (slovy: Třitisícečtyřista korun českých), odměna předsedy dozorčí rady činí měsíčně částku Kč 4.400,-- 
(slovy: Čtyřitisícečtyřista korun českých). 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit představenstvo společnosti Technické služby Karviná, a. s., IČ 651 38 082 provedením schválených změn 
dle tohoto usnesení ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uložit řediteli Technických služeb Karviná, a. s., IČ 651 38 082, povinnost projednat s vedoucí Odboru komunálních 
služeb Magistrátu města Karviné plánované investiční záměry Technických služeb Karviná, a. s., nad Kč 200.000,-- 
Kč (slovy: Dvěstětisíc korun českých) bez DPH.

77 Rozhodnutí ve věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti STaRS 
Karviná, s. r. o., v záležitostech odvolání a jmenování nových členů dozorčí rady

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a ust. § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

odvolat dosavadní členy dozorčí rady obchodní společnosti STaRS Karviná, s. r. o., a to: Tomáše Gallika, JUDr. 
Karin Němcovou, Jiřího Matuszka, Lubicu Balwarovou a Janu Moczydlanovou, a to s účinností od 05.12.2018.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a ust. § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

s účinností od 06.12.2018 jmenovat nové členy dozorčí rady obchodní společnosti STaRS Karviná, s. r. o., takto:

Ing. Martin Klepek, Ph.D., nar.  bytem 
Radek Orszulik, nar.  bytem 
Ing. Petr Koval, nar.  bytem  
Lubica Balwarová, nar.  bytem  
Jana Moczydlanová, nar.  bytem  

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



předpisů a ust. § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

uložila

jednateli společnosti podat návrh na zápis schválených změn do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem 
v Ostravě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a ust. § 155 zákona č. 90/2012 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

požádat jednatele společnosti STaRS Karviná s. r. o., se sídlem Karola Śliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 Karviná, IČO 
25857444, o informování statutárního města Karviné o všech záměrech této společnosti zadat veřejné zakázky 
malého rozsahu v hodnotě nad Kč 200.000,-- Kč (slovy: Dvěstětisíc korun českých) bez DPH a o všech záměrech 
této společnosti zahájit zadávací řízení dle zákona o zadávání veřejných zakázek na veřejné zakázky v hodnotě 
nad Kč 200.000,-- (slovy: Dvěstětisíc korun českých) bez DPH.

78 Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí tříd mateřské školy v Základní škole a Mateřské 
škole Mendelova, Karviná, příspěvkové organizaci

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s ustanovením § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a na základě § 2 vyhlášky č. 
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

povolit s účinností od 05.12.2018 výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách mateřské školy na adrese Divišova 
2806/2, 733 01 Karviná-Hranice, která je součástí Základní školy a Mateřské školy Mendelova, Karviná, 
příspěvkové organizace, a to na 28 dětí ve třídě. Zvýšení počtu dětí nesmí být na újmu kvalitě vzdělávací činnosti 
školy, musí být splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví a dodržena plánovaná kapacita školy.

79 Výjezdové lyžařské kurzy pro děti předškolního věku mateřských škol a žáky I. stupně 
základních škol

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informace o konání 5denních výjezdových lyžařských kurzů pro děti předškolního věku mateřských škol a žáků I. 
stupně základních škol a o jeho realizátorovi, kterým je Petr Maliga, se sídlem Dukelská 994, 739 61, 
Třinec-Lyžbice, IČO 73194590.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o spolupráci se základními a mateřskými školami, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 
Předmětem smlouvy je organizování výjezdového lyžařského kurzu pro děti předškolního věku mateřských škol a 
žáky I. stupně základních škol.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zajištění ozdravných pobytů pro děti MŠ a ZŠ s Petrem Maligou, se sídlem Dukelská 994, 739 
61, Třinec-Lyžbice, IČO 73194590, dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení. Předmětem smlouvy je zajištění 
ozdravných pobytů pro děti předškolního věku mateřských škol a žáků I. stupně základních škol - lyžařských kurzů 
v areálu Kempaland Bukovec.

80 Souhlas s užitím znaku statutárního města Karviné Mgr. Jarmile Prudké

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pzdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s užitím znaku statutárního města Karviné fyzické osobě podnikající Mgr. Jarmile Prudké, se sídlem 
Pionýrů 810, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 74314157, na pohlednicích a magnetkách sloužících k prezentaci 
statutárního města Karviné.

81 Uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých 
věcí ze sbírek Ostravského muzea v expozici zámku Fryštát 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 4 ke Smlouvě o výpůjčce č. 22/2014, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze 
sbírek Ostravského muzea v expozici zámku Fryštát, kterým se výpůjční lhůta prodlužuje do 30.12.2019, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



82 Uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých 
věcí ze sbírek Slezského zemského muzea v expozici zámku Fryštát 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce č. SV 22/2014, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí 
ze sbírek Slezského zemského muzea v expozici zámku Fryštát, kterým se výpůjční lhůta prodlužuje do 31.08. 
2020, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

83 Uzavření smlouvy o výpůjčce, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze 
sbírek Muzea Těšínska v expozici zámku Fryštát 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o výpůjčce, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze sbírek Muzea Těšínska v 
expozici zámku Fryštát, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kterou se výpůjční lhůta sjednává na dobu určitou od 
01.01.2019 do 31.12.2019.

84 Uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst.3 zákona č.128/200Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 81/2018/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2018-12-05

rozhodla

uzavřít Dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení 
mezi statutárním městem Karviná a Ministerstvem podohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenské republiky, IČ 
00156621.

85 Odměny ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



předpisů,

rozhodla

stanovit odměny ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná, dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu.

86 Vyřazení a likvidace dlouhodobého hmotného majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit z evidence a účetnictví statutárního města Karviné Městské policie Karviná a fyzicky zlikvidovat dlouhodobý 
hmotný majetek v celkové hodnotě Kč 34.748,-- (slovy: Třicetčtyřitisícesedmsetčtyřicetosmkorun českých) dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

87 Podklady pro schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzala na vědomí

předložené podklady pro schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
Karviná.

88 Souhlas s použitím rezervního fondu k posílení fondu investic a odvod zdrojů fondu 
investic příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, IČ 70997136

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm.b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s použitím finančních prostředků z rezervního fondu ve výši Kč 300.000,-- (slovy: Třistatisíc korun 
českých) k posílení fondu investic příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, IČ 70997136 se sídlem 
Karviná-Nové Město, Sokolovská 1761.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 28 odst. 9 písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

uložila

odvod zdrojů fondu investic příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, IČ 70997136 ve výši Kč 300.000,-- 
(slovy: Třistatisíc korun českých) do rozpočtu zřizovatele.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtové opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

89 Nabídka zhodnocení depozit

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o termínovaném účtu u Komerční banky, a. s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 
114 07, IČ 45317054 v souladu s nabídkou dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

90 Nabídka zhodnocení volných peněžních prostředků

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o termínovaném vkladu u Československé obchodní banky, a. s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 
5, IČ 00001350 v souladu s nabídkou dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



91 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

92 Vyřazení a likvidace majetku 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 82/2018/RM
Určeno: vedoucí OSo
Termín: 2018-12-31

rozhodla

o vyřazení a likvidaci drobného dlouhodobého hmotného majetku dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení v hodnotě 
Kč 6.676,-- (slovy: Šesttisícšestsetsedmdesátšest korun českých) z evidence a účetnictví statutárního města 
Karviné. 

93 Návrh na odměnu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, zřizované 
statutárním městem Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

stanovila

odměnu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, Mgr. Blance Dadokové, a to ve výši uvedené v 
důvodové zprávě.

94 Dotace do 50.000,-- Kč v sociální oblasti

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



poskytnout dotaci do Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých) registrované sociální službě dle přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

95 Odborná pracovní skupina Programu regenerace Městské památkové zóny Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

zřídila

s účinnosti od 10.12.2018 pro přípravu, zpracování a realizaci Programu regenerace Městské památkové zóny 
Karviná odbornou pracovní skupinu Programu regenerace Městské památkové zóny Karviná. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

s účinností od 10.12.2018 do funkce předsedy odborné pracovní skupiny Programu regenerace Městské 
památkové zóny Karviná: 
PhDr. Romana Nogola, MPA, tajemníka magistrátu MMK, 
a do funkce členů odborné pracovní skupiny Programu regenerace Městské památkové zóny Karviná:
- Ing. Lukáše Raszyka, náměstka primátora,
- Mgr. Andrzeje Bizońe, náměstka primátora,
- Ing. Libuši Krupkovou, MPA, vedoucí OSŽP MMK,
- Ing. Romanu Piatkovou, MPA, vedoucí OE MMK,
- Ing. Helenu Bogoczovou, MPA, vedoucí OM MMK,
- Ing. Janu Maierovou , vedoucí OKS MMK,
- Ing. Miroslava Kufu, OSŽP,
- Mgr. Karin Vitáskovou, KÚ MSK,
- Mgr. Tomáše Nitru, Národní památkový ústav Ostrava,
- Ing. arch. Helgu Kozelskou Bencúrovou, architekt.

96 Udělení souhlasu Základní umělecké škole Bedřicha Smetany s pronájmem prostoru v 
budově č. p. 2217 na ulici Majakovského v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní umělecké škole Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Majakovského 2217/9, 734 01 Karviná-Mizerov, IČ 688 99 092, s pronájmem prostoru (kanceláře) o celkové 
rozloze 38 m2, nacházející se v budově č. p. 2217 na ulici Majakovského v Karviné-Mizerově, pro Krajské středisko 
volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvkovou organizaci, se sídlem U Bažantnice 1794/1, 735 06 
Karviná-Nové Město, IČ 008 47 925, a to na dobu určitou od 01.01.2019 do 31.12.2019.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



97 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Musilová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

98 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Ing. Adriana Pagáčová a Ing. Jaroslav Bližňák

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti s paní Ing. Adrianou Pagáčovou (nar. , bytem 
a s panem Ing. Jaroslavem Bližňákem (nar. , bytem  

a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

99 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Česká telekomunikační infrastruktura a. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností Česká telekomunikační infrastruktura a. s., se sídlem 
Olšanská 2681/6, Praha, IČ 04084063, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

100 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., NOVPRO

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, IČ 
24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

101 Zřízení služebnosti - UPC Česká republika, s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání se společností UPC Česká, s. r. o., 
se sídlem Závišova 5, Praha, IČ 00562262, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

102 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Carbolová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání se společností ČEZ Distribuce, a. 
s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

103 Uzavření dodatku k nájemní smlouvě - Duc Dong Pham

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s fyzickou osobou Duc Dong Pham, nar.  IČ: 62341651, se sídlem Jaroslava Vrchlického 
2448/3, 735 06, Karviná-Nové Město, Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě číslo MMK/SML/290/2017 ze dne 
28.04.2017 na pronájem části pozemku p. č. 3508/1 o výměře 6 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, za účelem umístění přístupu k pozemku p. č. 3509/10 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
jehož součástí je stavba, č. p. 1658, obč. vyb., ve vlastnictví nájemce, tj. jako přístup k provozovně předmětu 
podnikání na adrese Cihelní 1658/32, 735 06, Karviná-Nové Město, s účinností od 01.01.2019, z důvodu registrace 
nájemce jako subjektu DPH s přiděleným DIČ: CZ6908303963, upravující nájemné tak, že ke stávajícímu 
sjednanému nájemnému ve výši Kč 52,-- (slovy: Padesátdvě koruny české) za 1 m2 pronajímaného pozemku 
ročně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle platných právních předpisů, přičemž znění předmětného 
Dodatku č. 1 je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



104 Snížení ceny nájmu nebytových prostor v Letním kině v Karviné - Iniciativa Dokořán, z. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

snížit cenu za pronájem nebytových prostor v areálu Letního kina pro spolek Iniciativa Dokořán, z. s., se sídlem 
Masarykovo nám. 4/3, 733 01 Karviná-Fryštát, IČ: 27006549, na částku 500,-- Kč/měsíc včetně DPH (slovy: Pětset 
korun českých) s účinností od 05.12.2018 na dobu neurčitou, s ohledem na podporu a rozvoj v sociální a kulturní 
oblasti a aktivit mládeže v regionu.

105 Dohoda o ukončení Smlouvy č. 918/2011 o nájmu hrobového místa - Ingrid Krupčíková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000, Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dohodu o ukončení Smlouvy č. 918/2011 o nájmu hrobového místa mezi statutárním městem Karviná, které 
zastupuje pověřený subjekt pan Ivan Ječmínek (hřbitovní správa) a paní Ingrid Krupčíkovou, bytem 

 jejíž předmětem je ukončení nájmu k hrobovému místu na veřejném pohřebišti ke dni 
06.12.2018 a vrátit paní Ingrid Krupčíkové, bytem  poměrnou část nájemného 
ve výši Kč 704,- (slovy: Sedmsetčtyři koruny české) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

106 Dohoda o ukončení Smlouvy č. 357/2016 o nájmu hrobového místa - Iveta Klečková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dohodu o ukončení Smlouvy č. 357/2016 o nájmu hrobového místa mezi statutárním městem Karviná, které 
zastupuje pověřený subjekt pan Ivan Ječmínek (hřbitovní správa) a paní Ivetou Klečkovou, bytem 

 jejíž předmětem je ukončení nájmu k hrobovému místu na veřejném pohřebišti ke dni 06.12.2018 a vrátit paní 
Ivetě Klečkové, bytem , poměrnou část nájemného ve výši Kč 922,- (slovy: Devětsetdvacetdvě 
koruny české) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



107 Zřízení služebnosti - Eva Zaujec

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s paní Evou Zaujec, nar. 
 bytem  a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

108 Uzavření Smlouvy č. 18-SOBS01-4121466111 o uzavření budoucí smlouvy o připojení 
odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV NN

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu č. 18-SOBS01-4121466111 o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV NN, která tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

109 Uzavření Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 
souvisejících - Odvedení dešťových vod ul. Hlíny v Karviné-Starém Městě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících mezi statutárním 
městem Karviná a společností GasNet, s. r. o., se sídlem Klíše, Klišská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 
27295567, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

110 Jednací řád Zastupitelstva města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Jednací řád Zastupitelstva města Karviné dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

111 Směrnice k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb, o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Směrnici k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

112 Směrnice k inventarizaci majetku a závazků

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Směrnici k inventarizaci majetku a závazků dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

113 Petice za zachování provozní doby v klubu Alabama

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit stanovisko k obsahu petice, které tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

114 Smlouva o vzájemné spolupráci na projektu Slezské vzdělávací centrum - Mlynářova vila

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



rozhodla

uzavřít Smlouvu o vzájemné spolupráci na projektu „Slezské vzdělávací centrum - Mlynářova vila“ se společností 
SLEZSKÉ VZDĚLÁVACÍ CENTRUM, s. r. o., IČO: 28616677, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

115 Stanovení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města 
Karviné na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr pro rok 2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

stanovit za podmínek uvedených v důvodové zprávě celkový počet zaměstnanců statutárního města Karviné v 
Magistrátu města Karviné na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr pro rok 2019 takto:
- dohody o pracovní činnosti - fyzický počet zaměstnanců 20, přepočtený počet zaměstnanců 9,6,
- dohody o provedení práce - rozsah práce do 300 hodin - fyzický počet zaměstnanců 155, rozsah práce do 250 
hodin - fyzický počet zaměstnanců 1, rozsah práce do 240 hodin - fyzický počet zaměstnanců 1, rozsah práce do 
200 hodin - fyzický počet zaměstnanců 14, rozsah práce do 180 hodin - fyzický počet zaměstnanců 2, rozsah práce 
do 150 hodin - fyzický počet zaměstnanců 3, rozsah práce do 144 hodin - fyzický počet zaměstnanců 1, rozsah 
práce do 120 hodin - fyzický počet zaměstnanců 3, rozsah práce do 100 hodin - fyzický počet zaměstnanců 58, 
rozsah práce do 75 hodin - fyzický počet zaměstnanců 1, rozsah práce do 60 hodin - fyzický počet zaměstnanců 1, 
rozsah práce do 25 hodin - fyzický počet zaměstnanců 4, rozsah práce do 20 hodin - fyzický počet zaměstnanců 
20.

116 Návrh na delegování zástupce statutárního města Karviné na valné hromady akciové 
společnosti Depos Horní Suchá pro volební období 2018 - 2022

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné delegovat Ing. Lukáše Raszyka, náměstka primátora, jako zástupce statutárního 
města Karviné na valné hromady alciové společnosti Depos Horní Suchá pro volební období 2018 - 2022.

117 Návrh zástupce statutárního města Karviné ve Sdružení historických sídel Čech, Moravy a 
Slezska pro volební obodbí 2018 - 2022

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitlestvu města Karviné delegovat Mgr. Andrzeje Bizońe, náměstka primátora, jako zástupce statutárního 
města Karviné do Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska pro volební období 2018 - 2022.

118 Návrh zástupce statutárního města Karviné do dozorčí rady společnosti DEPOS Horní 
Suchá, a. s., pro funkční období 2018 - 2021 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné navrhnout odvolat zástupce statutárního města Karviné pana Ing. et Ing.Ladislava 
Húsku z dozorčí rady společnosti DEPOS Horní Suchá, a. s., se sídlem Horní Suchá, ul. Solecká 1/1321, PSČ 735 
35, IČ 47677287, který byl navrhnut pro funkční období 2018 - 2021, a to s účinností ke dni rozhodnutí valné 
hromady společnosti.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné navrhnout zástupce statutárního města Karviné do dozorčí rady společnosti DEPOS 
Horní Suchá, a. s., se sídlem Horní Suchá, ul. Solecká 1/1321, PSČ 735 35, IČ 47677287, pana Ing. Petra Mikulu, 
nar. , bytem  pro funkční období 2018 - 2021, a to s účinností ke 
dni rozhodutí valné hormady společnosti.

119 Návrh zástupce statutárního města Karviné ve Svazku měst a obcí okresu Karviná pro 
volební období 2018 - 2022

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné delegovat pana Ing. Lukáše Raszyka, náměstka primátora, jako zástupce 
statutárního města Karviné do Svazku měst a obcí okresu Karviná, pro volební období 2018 - 2022.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



120 Návrh zástupce statutárního města Karviné ve Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského 
kraje pro volební období 2018 - 2022

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 ost. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitestvu města Karviné delegovat pana Ing. Lukáše Raszyka, náměstka primátora, jako zástupce statutárního 
města Karviné ve Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje, pro volební období 2018 - 2022.

121 Nominace zástupců statutárního města Karviné do odborných komisí Předsednictva Svazu 
měst a obcí České republiky pro volební období 2018 - 2022

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

nominovat do odborných komisí Předsednictva Svazu měst a obcí České republiky:

- pana Mgr. petra Bičeje, nar.  jako člena Bezpečnostní komise Předsednictva Svazu měst a obcí 
České republiky,

- pana Vladimíra Kolka, nar.  jako člena Dopravní komise Předsednictva Svazu měst a obcí České 
republiky,

- pana Ing. Lukáše Raszyka, nar.  jako člena Regionální komise Předsednictva Svazu měst a obcí 
České republiky,

- pana Ing. Miroslava Hajdušíka, MBA, nar.  jako člena Komise životního prostředí Předsednictva svazu 
měst a obcí České republiky,

- pana Ing. Miroslava Hajdušíka, MBA, nar.  jako člena Sociální komise Předsednictva Svazu měst a 
obcí České republiky,

- pana Mgr. Andrzeje Bizońe, nar. jako člena Školské komise Předsednictva svazu měst a obcí České 
republiky,

- paní Ing. Romanu Piatkovou, nar. jako členku Finanční komise Předsednictva Svazu měst a obcí 
České republiky,

- pana Mgr. Jiřího Jaremu, MBA, nar. jako člena Komise pro informatiku Předsednictva Svazu měst a 
obcí České republiky. 

122 Návrh zástupce statutárního města Karviné ve Svazu měst a obcí České republiky a do jeho 
orgánů pro volební období 2018 - 2022

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné delegovat Ing. Lukáše Raszyka, náměstka primátora, jako zástupce statutárního 
města Karviné do Svazu města a obcí České republiky a do jeho orgánů pro volební období 2018 - 2022.

Ing. Jan Wolf, v. r. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
........................................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

..........................................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 


Seznam základních a mateřských škol, s kterými bude uzavřena Smlouva o spolupráci 


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Poř. 
č.  


Název ZŠ a MŠ IČO 


1. Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková 
organizace 


62331353 


2. Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková 
organizace 


48004537 


3. Základní škola a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – 
Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace 


64628680 


4. Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková 
organizace 


62331418 


5. Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková 
organizace 


48004561 


6. Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková 
organizace 


62331388 


7. Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková 
organizace 


72035480 


8. Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková 
organizace 


62331361 


9. Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková 
organizace 


48004545 


10. Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková 
organizace 


48004511 


11. Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková 
organizace 


48004529 


12. Mateřská škola Klíček, Karviná-Hranice, Einsteinova 2849, 
příspěvková organizace 


60337346 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 79












PŘÍLOHA 


Příloha č. 2 k usnesení 
 
 
 


SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ OZDRAVNÝCH POBYTŮ PRO DĚTI MŠ a ZŠ 
 


MMK/SML/       /2018 
 


uzavřená dle ust. § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
 
 
statutární město Karviná 
se sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 
k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje 


Magistrátu města Karviné na základě oprávnění ze dne 3. září 2018 
IČO:     00297534 
DIČ:      CZ00297534 
č. ú.     19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
Petr Maliga  
místo podnikání:  Dukelská 994, 739 61, Třinec-Lyžbice 
IČO:     73194590 
DIČ:    -- 
č. ú.:     223978487/0300, vedený u ČSOB, a.s. 
 
(dále jen obstaratel)   
 
 
 


I. 
Předmět smlouvy 


 
1. Předmětem této smlouvy je zajištění ozdravných pobytů pro děti mateřských a základních škol – 


lyžařských kurzů pro děti předškolního věku mateřských škol a žáků I. stupně základních škol (dále 
jen lyžařské kurzy) v areálu Kempaland Bukovec. 
 


2. Lyžařské kurzy jsou vždy 5denní a budou realizovány v období leden 2019 – březen 2019 pro 
celkový počet dětí 492.  


 
3. Nejvýše přípustná cena lyžařského kurzu je po dobu platnosti této smlouvy smluvně dohodnuta ve 


výši Kč 1.000,-- včetně DPH na jednoho účastníka lyžařského kurzu a půjčovné lyžařského 
kompletu (lyže, obuv, přilba) ve výši Kč 500,-- včetně DPH na jednoho účastníka lyžařského kurzu. 


 
V této smluvní ceně na jednoho účastníka lyžařského kurzu je zahrnuto: 
 2 hod. lyžování denně (včetně rozdělení dětí do skupin a závěrečných závodů) 
 vstup do dětského lyžařského parku, skipasy 
 teplý nápoj po celou dobu výuky 
 možnost úschovy lyží v místě konání lyžařského kurzu 
 organizace závodů, včetně diplomů a cen pro všechny účastníky lyžařských kurzů 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 79







 
4. Žádné platby od jednotlivých účastníků lyžařských kurzů či jejich zákonných zástupců není 


obstaratel oprávněn požadovat. 
 
5. Smluvní strany se dohodly, že v případě nepřízně počasí a nemožnosti uskutečnit kvalitní výukový 


program, bude jednáno o přesunutí lyžařského kurzu do jiného termínu. V případě, že nebude 
nalezen vhodný termín pro přesunutí lyžařského kurzu, lyžařský kurz se neuskuteční. 


 
 


II. 
Práva a povinnosti objednatele 


 
1. V případě, že nebude možné z jakýchkoliv důvodů na straně objednatele dodržet termín zahájení 


doby plnění, tj. nabytí účinnosti smlouvy, je objednatel oprávněn zahájení doby plnění posunout na 
pozdější dobu, příp. zrušit. 


 
2. Objednatel je zodpovědný za včasné předání jmenného seznamu účastníků lyžařských kurzů 


obstaravateli nejpozději 1 týden před konáním lyžařského kurzu. Výběr účastníků lyžařských kurzů 
je v plné kompetenci a zodpovědnosti objednatele.  


 
3. Objednatel zajistí účast pedagogického dozoru na všech lyžařských kurzech, který bude přítomen 


po celou dobu výuky lyžování. 
 
 


 
III. 


Práva a povinnosti obstaratele 
 
1. Obstaratel zajistí výuku lyžování včetně rozdělení dětí do skupin tj. max. 6 dětí na 1 instruktora (v 


závislosti na věku a úrovni lyžařských dovedností). 
 


2. Obstaratel zajistí výuku lyžování pod vedením vyškolených a certifikovaných instruktorů. 
 
3. Výuka lyžování začíná okamžikem předání dětí pedagogickým dozorem zaměstnanci obstaratele 


a končí předáním dětí zpět pedagogickému dozoru. 
 
4. Provede prokazatelně poučení o bezpečnosti dětí a chování v průběhu výuky lyžování. 
 
5. Zajistí pro děti teplý nápoj po celou dobu výuky.  
 
 
 


IV. 
Specifikace rozsahu služeb 


 
1. Termíny lyžařských kurzů a počet účastníků – konkrétní termíny lyžařských kurzů v počtu 5 turnusů 


jsou následující: 


07.01. - 11.01.2019 odpolední lyžařský kurz 


14.01. - 18.01.2019 odpolední lyžařský kurz 


21.01. - 25.01.2019 dopolední/odpolední lyžařský kurz 


28.01. - 01.02.2019 dopolední lyžařský kurz 


18.02. - 22.02.2019 dopolední/odpolední lyžařský kurz 


04.03. - 08.03.2019 dopolední/odpolední lyžařský kurz 


11.03. -.15.03.2019 dopolední/odpolední lyžařský kurz  


 







 
2. Počet účastníků 
 


46 dětí v termínu  07.01. - 11.01.2019 


46 dětí v termínu  14.01. - 18.01.2019   


82 dětí v termínu  21.01. - 25.01.2019 


48 dětí v termínu  28.01. - 01.02.2019 


82 dětí v termínu  18.02. - 22.02.2019 


94 dětí v termínu  04.03. - 08.03.2019  


94 dětí v termínu  11.03. - 15.03.2019 


   
 
3. Místo lyžařského kurzu – areál Kempaland Bukovec. 
 
 
 


V. 
Platební podmínky 


 
1. Objednatel se zavazuje uhradit lyžařské kurzy, které jsou předmětem této smlouvy do 14 dnů po 


skončení posledního lyžařského kurzu.  
 


2. Obstaravatel je oprávněn vystavit daňový doklad (dále jen faktura) po skončení posledního 
lyžařského kurzu s dobou splatnosti 21 dnů. 


 
3. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 


v platném znění. 
 


4. Nebude-li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, je 
objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit obstaravateli k provedení 
opravy. Obstaravatel provede opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatností nebo 
vystavením opravného daňového dokladu. V takovém případě není objednatel v prodlení s placením 
faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného 
daňového dokladu kupujícímu. 


 
5. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 


s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle ust. § 98 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění,  v registru plátců a identifikovaných osob. 


 
 
 


VI. 
Smluvní podmínky 


 
1. V případě, že nebude možné z jakýchkoliv důvodů na straně objednatele dodržet termín zahájení 


doby plnění, tj. nabytí účinnosti smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.  
 
2. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran, písemným odstoupením od 


smlouvy nebo písemnou výpovědí bez uvedení důvodu v tříměsíční výpovědní době, která začne 
běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 


 
3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 05.12 2018 do 31.03.2019. 
 
 
 
 







VII. 
Závěrečné ustanovení 


 
1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 
 
2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Jedno 


vyhotovení si ponechá objednatel a jedno vyhotovení obstaratel. 
 
3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich svobodné vůle a nikoliv 


v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
 


4. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 


5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 
6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 
 


7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 
 
  
    
 
V Karviné dne …………………………                          V Třinci dne …………………….……… 
 
 
 
 
 
…………………………………………                     …………………….………….……..…… 
      Ing. Martina Šrámková, MPA                       Petr Maliga 
  vedoucí Odboru školství a rozvoje  
          Magistrátu města Karviné                             












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 4 


ke Smlouvě o výpůjčce č. 22/2014, uzavřené podle § 2193 a násl. Občanského zákoníku  


Ostravské muzeum, příspěvková organizace 


Masarykovo nám. 1, 728 41 Ostrava 1 


IČO: 00097594, bank. spojení: KB Ostrava, č. ú. 7332 - 761/ 0100 


zastoupené: RNDr. Jiřinou Kábrtovou, ředitelkou Ostravského muzea 


 


(dále jen půjčitel) 


 


a 


 


statutární město Karviná 


Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


statutární zástupce: Ing. Jan Wolf, primátor města Karviné  


k podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje 


Magistrátu města Karviné, na základě pověření primátora statutárního města Karviné              


ze dne 3.9.2018  


IČ: 00297534, DIČ: CZ00297534 


(dále jen vypůjčitel) 


I. 


Předmět dodatku 


Výše uvedené smluvní strany uzavřely Smlouvu o výpůjčce č. 22/2014 ze dne 22. 9. 2014, 


jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze sbírek půjčitele, a dne 16.11.2015 


dodatek č. 1, dne 10.11.2016 dodatek č. 2 a dne 27.11.2017 dodatek č. 3 k této smlouvě 


(smlouva ve znění dodatků 1 – 3 dále jen „smlouva“).  


 


Tímto dodatkem č. 4 ke smlouvě se prolonguje doba trvání smlouvy a to následovně: 


 


V ustanovení čl. II Doba trvání smlouvy se v bodě 1 datum „30. 12. 2018“ nově nahrazuje 


datem „30. 12. 2019“. 


 


Účinnost smlouvy se tedy prodlužuje do 30. 12. 2019. 


 


II. 


Závěrečná ustanovení 


V ostatních ustanoveních zůstává smlouva nezměněna. 


 


Tento dodatek je vypracován ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž každá 


ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 


 


Smluvní strany jsou povinnými subjekty dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 


účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále 


jen „zákon č. 340/2015 Sb.“). Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 


v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí vypůjčitel. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 81







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 


 


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 


dobu neurčitou. 


Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 


zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 


 


 


V Ostravě dne:      V Karviné dne: 


 


Za půjčitele:       Za vypůjčitele: 


 


 


RNDr. Jiřina Kábrtová, ředitelka    Ing. Martina Šrámková, MPA 


vedoucí Odboru školství a rozvoje 


Magistrátu města Karviné 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Formulář F 18 ke směrnici č. 1/2018 
Dodatek č. 2 


ke Smlouvě o výpůjčce 
č. SV22/2014. 


 


sjednaný mezi 
 


půjčitelem: 


 


Slezské zemské muzeum, Nádražní okruh 31, 746 01 Opava,  


zastoupené Mgr. Janou Horákovou, ředitelkou 
Organizace je zřízena Ministerstvem kultury ČR a je oprávněna nakládat s majetkem státu dle zřizovací listiny a  
Z. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů. 


IČ: 00100595, DIČ: CZ 00100595 
 


a zmocněným zástupcem k jednání o věcném plnění předmětu smlouvy: 


Mgr. Ondřej Haničák, kurátor historické sbírky 


Mgr. Markéta Haničáková, Ph.D., kurátorka muzikologické sbírky 


 


 a vypůjčitelem: 


 


statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


IČO: 00297534  


zastoupené Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
K podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města 
Karviné, na základě pověření primátora statutárního města Karviné ze dne 3.9.2018 


 


a zmocněným zástupcem k jednání o věcném plnění předmětu smlouvy: 


 


Mgr. Radim Kravčík, oddělení školství a marketingu 


 


 


I.  
1) Článek II, odst. 1) původní smlouvy se vypouští a nahrazuje se tímto zněním:  


„Výpůjčka se sjednává s platností ode dne podpisu této smlouvy na dobu určitou do 31. 8. 


2020.“ 


II.  


1) V ostatních ujednáních se výše uvedená smlouva nemění. 


2) Tento dodatek nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu. 


3) Uveřejnění tohoto dodatku ve veřejně dostupném Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v 


platném znění (dále jen „Registr smluv“) je realizováno v případě, že dodatek splňuje 
podmínky uveřejnění dle výše uvedeného zákona. Zápis do Registru smluv bude dále 
obsahovat tyto údaje: identifikaci smluvních stran dle označení v záhlaví tohoto dodatku, 
vymezení předmětu dodatku, cenu pro uveřejnění bez DPH, datum podpisu dodatku. Smluvní 
strany prohlašují, že žádná část dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství. Uveřejnění 
dodatku provede Slezské zemské muzeum (dále jen "povinná strana"). O datu uveřejnění 


dodatku bude druhá smluvní strana informována prostřednictvím datové schránky, či e-
mailu. Účinnost tohoto dodatku nastává dnem uveřejnění tohoto dodatku v Registru smluv. 
V případě, že povinná strana neuveřejní tento dodatek v Registru smluv do 14 dnů od jeho 
podpisu, má právo tento dodatek uveřejnit v Registru smluv druhá smluvní strana. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 82







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


4) V případě, že tento dodatek nesplňuje podmínky uveřejnění Registru smluv, nastává účinnost 
tohoto dodatku dnem oboustranného podpisu. 


 


V Opavě dne 


 


Č. j.: SZM/001171/2018/OSV 


 


Půjčitel ........................................ Vypůjčitel ................................................... 


 


               Mgr. Jana Horáková    Ing. Martina Šrámková, MPA 


                     ředitelka                                             vedoucí Odboru školství a rozvoje 


                                                                                   Magistrátu města Karviné 
 





		OLE_LINK42

		OLE_LINK43










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 


 


Muzeum Těšínska, příspěvková organizace, Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 


tel.: 558 761 211, fax: 558 761 223,                                                                                                                                            


e-mail: muzeum@muzeumct.cz, http:// www.muzeumct.cz 


  


Smlouva o výpůjčce 


 


 


uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 


zákoník“) mezi těmito smluvními stranami: 


 


 


Půjčitelem, název:  Muzeum Těšínska, příspěvková organizace 


    zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, 


    oddíl Pr, vložka 883, dne 28. října 2003 


sídlo:              Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 


zastoupena:   PaedDr. Zbyškem Ondřekou, ředitelem  


IČ:    00305847 


DIČ:    CZ00305847 – neplátce DPH 


bankovní spojení:  837791/0100 


      


(dále jen „půjčitel“) 


 


 a 


 


  


 



mailto:muzeum@muzeumct.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 83







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 


 
 


 


Vypůjčitelem, název:  statutární město Karviná 


sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 


zastoupeným:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviná 


k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a 


rozvoje Magistrátu města Karviné na základě pověření ze dne 3.9.2018 


IČ:    00297534 


DIČ:    CZ 00297534 


bankovní spojení:  19-1721542349/0800 


 


     (dále jen „vypůjčitel”) 


 


 


Článek 1 


Úvodní ustanovení 


 


 


Půjčitel  je  správcem  sbírky zapsané  v  Centrální  evidenci  sbírek  pod  evid.  č.  MTE/002-


04-08/065002, jejíž součástí jsou sbírkové předměty uvedené v příloze č. 1, která je nedílnou 


součástí této smlouvy (dále jen “předmět výpůjčky“) 


 


Článek 2 


Předmět smlouvy 


 


Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele přenechat vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky 


– viz příloha č. 1.  


 


 


Článek 3 


Účel užívání 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 


 
 


 


1. Vypůjčitel je oprávněn a zavazuje se, že bude používat předmět výpůjčky výhradně pro 


smluvený účel, a to:    


  - výstavní v zámecké expozici v zámku Fryštát 


 


2. Půjčitel je oprávněn odstoupit od smlouvy o výpůjčce a požadovat navrácení předmětu 


výpůjčky, pokud by vypůjčitel neužíval předmět půjčky řádně nebo užíval v rozporu se 


smluveným účelem. Vedle toho se půjčitel může domáhat předčasného vrácení věci, potřebuje-


li je nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy předvídat. 


 


3. Strany této smlouvy prohlašují, že předmět výpůjčky je způsobilý účelu výpůjčky. Stav 


předmětu výpůjčky je oběma stranám znám.  


 


 


Článek 4 


Obecná ujednání 


 


1. Vypůjčitel svým podpisem na této smlouvě stvrzuje, že je mu známo, že předmět 


výpůjčky tvoří sbírkový fond půjčitele.  


 


2. O předání a převzetí předmětu výpůjčky bude sepsán písemný protokol. Předmět 


výpůjčky může být předán vypůjčiteli nejdříve v den uveřejnění smlouvy v  registru smluv dle 


zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 


těchto smluv a o registru smluv, v platném znění, pokud smlouva bude splňovat podmínky pro 


uveřejnění v registru smluv.  


 


3. Vypůjčitel je povinen zajistit na vlastní náklady pojištění předmětu výpůjčky od doby 


jeho převzetí až do jeho vrácení půjčiteli, a to na částku 1 712 800,- Kč (slovy: Jeden milion 


sedm set dvanáct tisíc osm set korun českých).        


 


4. Vypůjčitel ručí od okamžiku převzetí až do předání předmětů výpůjčky za jeho  


poškození, zničení nebo ztrátu. Odpovědnost vypůjčitele je objektivní. Vypůjčitel se nezbaví  


odpovědnosti ani v případě, prokáže-li, že poškození, zničení nebo ztrátu předmětu výpůjčky 


nezavinil, a zavazuje se k úhradě vzniklé škody. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 


 
 


 


5. Předmět výpůjčky může být veřejně vystaven jenom na základě písemného souhlasu 


půjčitele a za podmínek, které jsou stanovené půjčitelem. Veřejné vystavení bude učiněno 


způsobem odpovídajícím významu předmětu výpůjčky a bude opatřeno označením o tom, že 


byl zapůjčen půjčitelem. V případě porušení této povinnosti je půjčitel oprávněn po vypůjčiteli 


požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100 000,- Kč (slovy: Jedno sto tisíc korun českých).  


 


6. Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky žádné úpravy, změny a je 


povinen vytvořit taková bezpečnostní, klimatizační a jiná opatření, která zamezí škodě na 


předmětu výpůjčky. V případě porušení této povinnosti je půjčitel oprávněn po vypůjčiteli  


požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100 000,- Kč (slovy: Jedno sto tisíc korun českých).  


 


7. Vypůjčitel bez písemného souhlasu půjčitele nesmí přenechat předmět výpůjčky k 


užívání třetí osobě. V případě porušení této povinnosti je půjčitel oprávněn po vypůjčiteli 


požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100 000,- Kč (slovy: Jedno sto tisíc korun českých).  


 


8. Vypůjčitel bez písemného souhlasu půjčitele není oprávněn pořizovat fotografický, 


filmový nebo jiný záznam a pořizovat z něj kopie, ani toto umožnit třetí osobě. V případě 


porušení této povinnosti je půjčitel oprávněn po vypůjčiteli požadovat zaplacení smluvní pokuty 


ve výši 100 000,- Kč (slovy: Jedno sto tisíc korun českých).  


 


 


 


Článek 5 


Přeprava předmětu výpůjčky 


 


1. Nakládku, přepravu a vykládku předmětu výpůjčky na místo určení a zpět zajistí:


  


    a)  vypůjčitel  na svůj náklad a nebezpečí:       ano            


 


    b) půjčitel:       ne 


    


    c) půjčitel – vzniklé náklady budou vypůjčiteli fakturovány:      ne 


       







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 


 
 


 


2.  Nakládka, přeprava a vykládka předmětu výpůjčky musí být provedena s odbornou  


    péčí.  


 


3.  Subjekt realizující transport odpovídá za škodu způsobenou nakládkou, přepravou a  


    vykládkou předmětu výpůjčky.    


 


 


Článek 6 


Trvání smlouvy 


 


1.  Výpůjčka se sjednává na dobu určitou od  1. 1. 2019 do 31. 12. 2019. 


 


2. Půjčitel může od smlouvy odstoupit s okamžitou platností, jestliže vypůjčitel podstatně 


poruší své povinnosti plynoucí z této smlouvy. Za podstatné porušení povinností se pro účely 


této smlouvy považuje zejména porušení povinností vyplývajících z článku 4. odst. 5., 6., 7. a 


8. této smlouvy. 


 


3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo půjčitele na náhradu škody. V případě 


odstoupení od smlouvy má vypůjčitel povinnost předmět výpůjčky ihned vrátit půjčiteli.  


 


4. Odstoupením od smlouvy z výše uvedených důvodů nebo z jiných důvodů stanovených 


právními předpisy právní vztah zaniká s účinností ode dne, kdy bylo doručeno písemné 


odstoupení od smlouvy druhé straně. 


 


5. Z důvodů hodných zvláštního zřetele má půjčitel právo žádat, aby mu sbírkový předmět 


byl vrácen před uplynutím výpůjční lhůty.  


 
6.         O případné prodloužení výpůjčky je vypůjčitel povinen požádat půjčitele nejpozději 
14 dnů před ukončením původní lhůty výpůjčky. 


 


 


Článek 7  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 


 
 


Závěrečná ujednání 


1. Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran  
obdrží po jednom stejnopisu. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 
 
2.      Veškeré závazkové právní vztahy spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými   
ustanoveními občanského zákoníku. 


          3.   Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, pokud uvedená smlouva splňuje podmínky pro 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. 


4.  Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně a že se zněním  


smlouvy souhlasí, což potvrzují svými podpisy. 


5. Nedílnou součástí této smlouvy se stávají přílohy označené čísly: 1. 


  


 


 


 


 


 


 


V Českém Těšíně dne ………………                                      V Karviné dne …………                                                      


 


 


…………………………………………………                                    ………………………………………… 


           Půjčitel                                                                              Vypůjčitel                                                                             
PaedDr. Zbyšek Ondřeka                                                    Ing. Martina Šrámková, MPA 


ředitel Muzea Těšínska, p. o.    vedoucí odboru školství a rozvoje                                          


 Magistrátu města Karviné 


 
 


 


 


 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 


 
 


 
Záznam o předání předmětu výpůjčky 


 


Přítomni: 


 


Za půjčitele: Muzeum Těšínska, příspěvková organizace, Masarykovy sady 103/19,                


  737 01 Český Těšín 


 


  ……………………………………………………………………………………… 


  


Za vypůjčitele: Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 


 


  ……………………………………………………………………………………….   


       


 


Den předání předmětu výpůjčky: 


 


Výše uvedeného dne předal půjčitel vypůjčiteli předměty uvedené v příloze ke smlouvě o 


výpůjčce č. ………… 


 


Přítomni zástupci smluvních stran výslovně prohlašují, že jsou oprávněni jednat za 


právnickou nebo fyzickou osobu, kterou zastupují, a to ve věcech realizace výše uvedené 


smlouvy o výpůjčce. 


 


Zástupci smluvních stran konstatují, že stav předmětů odpovídá běžnému opotřebení, pokud 


není výslovně uvedeno jinak v příloze k uvedené smlouvě o výpůjčce. 


 


Půjčitel prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté závady, na které by měl vypůjčitele 


upozornit. 


 


Tento záznam je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel, jedno 


zůstává půjčiteli. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 


 
 


 


Četli a souhlasí: 


 


Za půjčitele:……………………………  


                                                                                                                                                      


Za vypůjčitele:………………………… 


 


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 


 
 


 


 


Záznam o převzetí předmětu výpůjčky 


 


Přítomni: 


 


Za půjčitele: Muzeum Těšínska, příspěvková organizace, Masarykovy sady 103/19,              


  737 01 Český Těšín 


 


 ………………………………………………………………………………………… 


 


 


Za vypůjčitele: Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 


 


 ………………………………………………………………………………………… 


 


Den převzetí předmětu výpůjčky: 


 


Výše uvedeného dne předal vypůjčitel půjčiteli předměty uvedené v příloze ke smlouvě o 


výpůjčce č. ……………………………… 


 


Přítomni zástupci smluvních stran výslovně prohlašují, že jsou oprávněni jednat za 


právnickou nebo fyzickou osobu, kterou zastupují, a to ve věcech realizace výše uvedené 


smlouvy o výpůjčce. 


 


Zástupci smluvních stran konstatují, že stav předmětů odpovídá běžnému opotřebení, pokud 


není výslovně uvedeno jinak v příloze ke smlouvě o výpůjčce. 


 


Vypůjčitel prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté závady, na které by měl půjčitele 


upozornit. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 


 
 


 


 


Četli a souhlasí: 


 


Za půjčitele:…………………………………….  


                                                                                                                                                      


Za vypůjčitele:………………………………….. 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 


 
 


 Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 84







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


Seznam ředitelů příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná, 


kterým bude poskytnuta odměna 


 


 


 


Ředitel/ka příspěvkové organizace 


Mgr. Libor Stáňa,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy Borovského, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Zdeněk Jelínek, 
ředitel Základní školy a Mateřské školy Cihelní, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Petr Juras,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Andrzej Szyja,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Bohumil Zmrzlík,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy Mendelova, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Roman Hamrus,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy Majakovského, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Tomasz Śmiłowski, 
ředitel Základní školy a mateřské školy s polským jazykem vyučovacím-Szkoĺy 


Podstawowej i Przedszkola, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156 


Mgr. Dagmar Glatzová,  
ředitelka Základní školy a Mateřské školy Prameny, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Iva Hefnerová,  
ředitelka Základní školy a Mateřské školy Školská, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Michael Klos,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy Slovenská, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Jana Petrová,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy U Lesa, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Martin Bandor,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy U Studny, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Markéta Kukrechtová, 
ředitelka Regionální knihovny Karviná  


Mgr. Olga Humplíková, 
ředitelka Městského domu kultury Karviná 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 85












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Soupis majetku – na vědomí 


Podskupina 28/0 


Inv. číslo Majetek Pořizovací 
cena 


Rok 
zařazení 


Důvod vyřazení 
 


106233 Nabíječ Ctek MXS 5.0 2.150,00 2013 Dle posudku, nefunkční, 
vadný usměrňovač, oprava 
nerentabilní. 


113271 Varná konvice 399,00 2016 Dle posudku, nefunkční, 
vadná topná spirála. Oprava 
nerentabilní. Záruka již 
uplynula. 


14DM00089 Digi. videokamera FOTO 
Panasonic HC-V11OEP-K-
MPK 


4.684,00 2014 Dle posudku, nefunkční, 
vadná baterie a vstupní 
nabíjecí člen, nefunkční 
ZOOM. Oprava nerentabilní. 


 CELKEM 7.233,00   


 


 


 


Podskupina 30/1 


Inv. číslo Majetek Pořizovací 
cena 


Rok 
zařazení 


Důvod vyřazení 
 


9597 El. nůžky AL-KO 2.390,00 2002 Dle posudku, nefunkční, spálené 
statorové a rotorové vinutí 
motoru, oprava nerentabilní. 


7563 Zásobník CZ 75 395,00 1996 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


7564 Zásobník CZ 75 395,00 1996 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


7565 Zásobník CZ 75 395,00 1996 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9708 Zásobník úplný CZ75 750,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9709 Zásobník úplný CZ75 750,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9710 Zásobník úplný CZ75 750,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9711 Zásobník úplný CZ75 750,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9712 Zásobník úplný CZ75 750,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9713 Zásobník úplný CZ75 750,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 86







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


9714 Zásobník úplný CZ75 750,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9715 Zásobník úplný CZ75 750,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9716 Zásobník úplný CZ75 750,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9717 Zásobník úplný CZ75 750,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9718 Zásobník úplný CZ75 750,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9719 Zásobník úplný CZ75 750,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9720 Zásobník úplný CZ75 750,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9721 Zásobník úplný CZ75 750,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9722 Zásobník úplný CZ75 750,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 
 


9723 Zásobník úplný CZ75 750,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9724 Zásobník úplný CZ75 750,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9725 Zásobník úplný CZ75 750,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9726 Zásobník úplný CZ75 750,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9727 Zásobník úplný CZ75 750,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9736 Zásobník úplný BD 
9mm 


596,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9737 Zásobník úplný BD 
9mm 


596,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9738 Zásobník úplný BD 
9mm 


596,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9739 Zásobník úplný BD 
9mm 


596,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9740 Zásobník úplný BD 
9mm 


596,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9741 Zásobník úplný BD 
9mm 


596,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


9742 Zásobník úplný BD 
9mm 


596,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9743 Zásobník úplný BD 
9mm 


596,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9744 Zásobník úplný BD 
9mm 


596,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9745 Zásobník úplný BD 
9mm 


596,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9746 Zásobník úplný BD 
9mm 


596,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9747 Zásobník úplný BD 
9mm 


596,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9748 Zásobník úplný BD 
9mm 


596,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9749 Zásobník úplný BD 
9mm 


596,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


9750 Zásobník úplný BD 
9mm 


596,00 2008 Nefunkční poškozená pružina, 
poškozený vyhazovač, 
nebezpečný pro další používání 


 CELKEM 27.515,00   


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtového opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


300 000,00


300 000,00


300 000,00 300 000,00


434 příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136


Celková výše navržených rozpočtových úprav


text


Zapojení odvodu zdrojů fondu investic příspěvkové organizace Sociální služby Karviná.


2 Nedaňové příjmy


212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 88












                                                                                                                                                        
 
 
 
 
 


Komerční banka, a.s., se sídlem:  


Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 


1  


 


 


 


 
Komerční banka  
Korporátní divize Moravskoslezská 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Nabídka zhodnocení depozit pro  
 
 
 
 


Statutární město Karviná 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


V Ostravě   dne 21.11.2018 
  



koplova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 89







                                                                                                                                                        
 
 
 
 
 


Komerční banka, a.s., se sídlem:  


Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 


2  


 


 


 


Zhodnocování depozitních zůstatků 


 
Depozitní zůstatky lze zhodnocovat prostřednictvím následujících produktů:  
 


 


 


Termínovaný účet s indexovou sazbou pro zůstatek do 200 mil. CZK 


Vklady se splatností 1,3 a 6 měsíců s jednorázovou splatností nebo automatickým obnovováním. 
 Kreditní zůstatky jsou v příslušném období úročeny pevnou úrokovou sazbou.  
 


Splatnost v měsících 
Celková sazba v % p. a. 


1M 1,00 


3M 1,25 


6M 1,23 


 
 
 Právní upozornění: 
Informace uvedené v této nabídce považujte, prosím, za důvěrné. Účelem této nabídky Komerční banky je vytvořit rámec 
pro naše další jednání o poskytování bankovních služeb a možném financování Vaší firmy. Tuto nabídku nelze chápat 
jako závazek Komerční banky poskytnout bankovní služby a financování dle této nabídky ani jako návrh na uzavření 
jakékoli smlouvy. Konečné stanovisko k účasti Komerční banky na financování Vaší společnosti Vám sdělíme po analýze 
všech podkladů, jež nám předložíte za účelem standardního posouzení úvěrových rizik ze strany Komerční banky a 
schválení transakce všemi schvalovacími útvary Komerční banky. V případě, že je tato nabídka součástí jednání o 
smlouvě, máme právo ukončit kdykoliv takové jednání i bez uvedení důvodu, přičemž příslušná smlouva o poskytování 
bankovní služby nebo financování bude uzavřena teprve výslovným dosažením dohody mezi Komerční bankou a Vaší 
společností o celém jejím obsahu. 


 


Současně jsme připraveni Vám nabídnout i financování dalších potřeb Vaší obchodní společnosti: 


 různé formy investičních úvěrů 


 úvěry na financování výplaty nerozděleného zisku / výplaty akcionáře 


 akviziční úvěry / projektové / exportní a strukturované financování  


Věříme, že nabídka bude východiskem pro další společná jednání o možnostech naší další vzájemné spolupráce. 


V případě jakýchkoliv dotazů nás neváhejte kdykoliv kontaktovat. 
 
 
S pozdravem 


Komerční banka, a.s. 


 


Ing. Marek Nepustil 


 


ředitel korporátní divize 


Tel: 602269642 


e-mail: marek_nepustil@kb.cz 


 


 


Ing. Lenka Novotná 


 


bankovní poradce korporátní divize 


Tel: 602257865 


e-mail: lenka_novotna@kb.cz 


 


 


 
 












InterníInterní


Nabídka pro


Statutární město Karviná


Nejedná se o návrh na uzavření smlouvy.


Tento dokument obsahuje informace, které jsou majetkem 
Československé obchodní banky, a. s., a nelze je tedy sdělovat třetím 
osobám bez předchozího souhlasu Československé obchodní banky, a. s.



koplova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 90







Interní


2


Interní


Zhodnocení volných peněžních prostředků


Termínovaný vklad s individuální úrokovou sazbou


 Jedná se o rozšiřující zvýhodněnou variantu klasického termínovaného vkladu, je vhodný k ukládání a zhodnocování volných 
peněžních prostředků v objemu od 10 000 000 Kč nebo ekvivalent v cizí měně. Avšak vklad nelze vybrat před uplynutím 
doby trvání vkladu. 


 Úroková sazba je fixní, individuálně stanovená podle výše vkladu, měny účtu a délky vkladu.


Minimální zůstatek 10 000 000 Kč, případně ekvivalent v cizí měně


Vedení účtu Zdarma (včetně zasílání výpisů)


ČSOB Termínovaný vklad s individuální úrokovou sazbou


Doba vkladu / měna Kč


3 měsíce 1,25 % p.a.


6 měsíců 1,35 % p.a.












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


79 321,00


79 321,00


1 000,00


1 000,00


97 962,51


97 962,51


-82 864,28


82 864,28


-25 000,00


25 000,00


 


-150 000,00


150 000,00


 


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


529 Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


text


640 Ostatní činnosti


529 Projekt - Společně proti povodni


529 Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy


Zapojení náhrady od pojišťovacího ústavu za pojistnou událost.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


529 Projekt - Společně proti povodni


Přesun prostředků ve výši části zapojené dotace na projekt "Společně proti povodni" z důvodu 


předfinancování.


640 finanční vypořádání


531 autoprovoz


Zapojení spoluúčasti za poškození služebního vozidla.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 autoprovoz


Zapojení dotace na projekt "Společně proti povodni" v rámci Programu Interreg V-A Česká republika-Polsko


(ÚZ 17051, 95113).


221 čištění


214 tržiště


214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch


221 Projekt - Železná cyklotrasa


221 opravy


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 3



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 91







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-306 900,00


-1 713 000,00


-500 000,00


-527 000,00


-453 100,00


3 500 000,00


 


-1 097 539,00


27 000,00


59 098,00


16 590,00


16 238,00


20 857,00


24 169,00


33 587,00


900 000,00


 


-73 000,00


73 000,00


 


-55 000,00


55 000,00


 


-20 000,00


20 000,00


 


339 Projekt - Společné oslavy 750. výročí založení měst Skoczów 


a Karviná


371 Ochrana ovzduší a klimatu


371 spolufinancování kotlíkových dotací


339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků


Přesun mezi závaznými ukazateli.


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ostatní-příspěvek do fondu investic


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


434 příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Školská-příspěvek na odpisy


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Borovského-příspěvek na odpisy


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Cihelní-příspěvek na odpisy


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská)-příspěvek 


na odpisy


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Mendelova-příspěvek na odpisy


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Slovenská-příspěvek na odpisy


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ U Studny-příspěvek na odpisy


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


331 Kultura


331 ostatní výdaje


342 Zájmová činnost a rekreace


342 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


222 Silniční doprava


222 ostatní výdaje


221 Pozemní komunikace


221 opravy


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


372 Nakládání s odpady


372 ostatní výdaje


221 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


text


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 2


214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch


214 tržiště


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 3



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-25 000,00


25 000,00


 


-40 000,00


40 000,00


 


-50 000,00


50 000,00


 


-673 000,00


673 000,00


 


-187 333,00


187 333,00


 


-9 000,00


-385 350,00


394 350,00


 


-132 000,00


132 000,00


 


178 283,51 178 283,51


text


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


Celková výše navržených změn rozpočtu


369 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků


369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje


339 celoměstské akce


617 výpočetní technika


331 Kultura


331 Projekt - Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě


Přesun mezi závaznými ukazateli.


617 Regionální a místní správa


531 platy a odměny včetně odvodů


Přesun mezi závaznými ukazateli.


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 autoprovoz


531 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 Projekt - Asistenti prevence kriminality


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


Přesun mezi závaznými ukazateli.


372 Nakládání s odpady


372 ostatní výdaje


374 Ochrana přírody a krajiny


374 veřejná zeleň


372 ostatní výdaje


342 Zájmová činnost a rekreace


342 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


374 Ochrana přírody a krajiny


374 veřejná zeleň


Přesun mezi závaznými ukazateli.


372 Nakládání s odpady


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 3



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Příloha č. 1 - Vyřazený majetek z Městského klubu seniorů Borovského pod správou Odboru sociálního 


evid. číslo majetek cena 
datum 


zařazení 
důvod vyřazení středisko/org Městský klub seniorů 


30/01 13063 skříňka dolní dvojdveřová 1 464,00    06/1992 


nábytek je používáním 


rozklížený a opotřebovaný 
12/238 


Městský klub seniorů Borovského, 


čp. 814, Karviná-Ráj 


30/01 12593 knihovna se sklem 1 170,00    01/1992 


30/01 12918 šuplík do podnože 542,00    04/1992 


30/01 373 stolek pod TV černý 3 500,00    01/1996 


celkem 6 676,00      


  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 92












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


MMK/SML/………/2018  


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/plné moci ze dne:    (dopsat jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Slezská diakonie   


zapsána:                                                  v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeném 


                                                                u Ministerstva kultury ČR, č. evidence: 17-022/1996  


                                                                ze dne 05.09.1996   


zastoupena:                                             Ing. Bronislavem Kostkou, provozně - ekonomickým 


náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího Dekretu              


ze dne:                                                     01.08.2018 


se sídlem:                                                Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín   


IČ:                                                           65468562 


DIČ:  CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035-791/0100 vedený u Komerční banky a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


 


 


 


  


  


 


  


  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 94







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „BETHEL Karviná, noclehárna“ (dále jen 


„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 25.000,-- (slovy: dvacetpěttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„BETHEL Karviná, noclehárna“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno 


v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.07.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1793302018, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.07.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č……… ze dne …………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Slezská diakonie 


Ing. Bronislav Kostka 


provozně - ekonomický náměstek 


 


 


 


 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 97












































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 98




























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 99




























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 100
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 101




































































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 102












































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od - do - 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne … 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: …    podpis: 


 


Dodatek č. 1  


k nájemní smlouvě č. MMK/SML/290/2017 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  (dále jen „pronajímatel“)  


a 


 


2. Obchodní firma (fyzická osoba): Duc Dong Pham  


 jméno, příjmení: Dong Pham Duc 


 r. č.:  


 adresa sídla: Jaroslava Vrchlického 2448/3, Karviná – Nové 


Město, PSČ 735 06 


 IČ: 62341651 


 DIČ: CZ6908303963  


 (dále jen „nájemce“) 


 


I. 


Úvodní ustanovení 


1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 28.04.2017 podle ustanovení § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, Nájemní smlouvu č. 


MMK/SML/290/2017 (dále jen smlouva). Na základě smlouvy pronajímatel pronajal 


nájemci část pozemku p. č. 3508/1 o výměře 6 m2 v katastrálním území Karviná-město, 


obec Karviná.  


2. V kontextu skutečnosti, že nájemce je jako fyzická osoba podnikající na základě 


živnostenského oprávnění s platností od 01.09.2018 registrován jako subjekt DPH 


s přiděleným DIČ: CZ6908303963, dohodly se smluvní strany na úpravě nájemného ve 


smyslu navýšení nájemného o příslušnou částku DPH.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 103







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


3. O uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě rozhodla Rada města Karviné usnesením č. … ze dne 


….  


4. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle 


ustanovení § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 


Dodatek č. 1 ke smlouvě, který má tento obsah: 


II. 


Předmět dodatku 


Článek V. Nájemné se mění tak, že se vypouští původní text odstavce č. 1. a odstavce č. 2. 


v celém rozsahu a nahrazuje se následujícím textem: 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a činí po dobu  účinnosti této smlouvy Kč 52,- bez DPH za 1 m2 


pronajímaného pozemku ročně, tj. za 6 m2 celkem Kč 312,-, slovy Třistadvanáct korun 


českých, bez DPH ročně. K nájemnému bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve 


výši dle obecně závazných právních předpisů.  


2. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli roční nájemné a DPH jednorázově vždy dopředu. 


Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů - faktur vystavených pronajímatelem 


jednou za kalendářní rok na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu - faktuře. Nájemce se 


zavazuje uhradit nájemné včetně DPH vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 


příslušném daňovém dokladu - faktuře. 


III. 


Závěrečná ustanovení 


1.  Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněna. 


2.  Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 


dnem 01.01.2019. 


3.  Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží jedno vyhotovení a nájemce obdrží rovněž jedno vyhotovení. 


4.  Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 je projevem jejich skutečné, svobodné 


a vážné vůle a na důkaz toho jej podepisují. 


 


V Karviné dne  V Karviné dne 


 


Pronajímatel: Nájemce: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA  Dong Pham Duc                            


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


na základě pověření ze dne 02.01.2018 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í             
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od …-…... do ……-…, 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo …. ze dne ………  
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Jiřina Hefnerová 


 
datum: ……….  podpis: 


 


 


Dohoda o ukončení smlouvy  


č. 918/2011 o nájmu hrobového místa 
 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 osoba oprávněná k podpisu smlouvy:  Ing. Helena Bogoczová, MPA 


                      vedoucí Odboru  majetkového   


(na základě usnesení Rady města Karviné  


č. 1280 ze  dne 10.01.2012) 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


číslo účtu: 27-1721542349/0800 


(dále jen pronajímatel)  


 


Správou pohřebiště pověřen a za věcnou správnost této dohody odpovědný:  


Obchodní firma:     Ivan Ječmínek, Hřbitovní správa 


místo podnikání:      Borovského 872/58b, 734 01 Karviná-Ráj 


IČ:      62311433   


Zapsán v živnostenském rejstříku Magistrátu města Karviné. 


(dále jen správce) 


 


 


      a 


2.   Ingrid Krupčíková   


      trvale bytem:   
     


 (dále jen nájemce) 


 


 


  


I. 


Předmět dohody 


1. Dne 19.09.2011 byla mezi shora uvedenými stranami uzavřena Smlouva č. 918/2011 o 


nájmu hrobového místa, jejíž předmětem bylo zřízení nájmu k hrobovému místu 


na veřejném pohřebišti v Karviné 5 skupina: 4, řada 0, č. hrobu: 11c, druh hrobu: 


urnový, plocha 1m2  na dobu od 09.11.2014 do 08.11.2024. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 105







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 


2. Smluvní strany se tímto dohodly na zrušení nájemního vztahu založeného smlouvou 


o nájmu hrobového místa uvedenou v předchozím odstavci, a to ke dni 05.12.2018. 


 


  


3. Smluvní strany se dohodly, že poměrná část nájemného a úhrady za služby spojené 


s nájmem za období od 20.09.2018 08.11.2024 ve výši  Kč 704,- slovy Semsetčtyři 


koruny české, bude  nájemci  vrácena, a   to na  účet   č. …………………….. ve  lhůtě 


do 15 dnů po podpisu této dohody. Tímto budou mezi smluvními stranami nároky 


týkající se nájemného a úhrady za služby spojené s nájmem hrobového místa  


vypořádány.        


 


4. Předmět nájmu byl nájemcem předán správci dne 19.09.2018.  


 


 


II. 


Závěrečná ustanovení  


1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Jedno vyhotovení dohody obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží správce. 


 


2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, 


dohoda byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 


nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.    


 


3. Autentičnost a správnost této dohody potvrzují smluvní strany svými podpisy. 


 


4. Dohoda nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami. 


 


5. Tato dohoda byla schválena Radou města Karviné usnesením číslo …. ze dne ……... 


 


 


V Karviné dne: ………………………………. 


 


 


Za věcnou správnost – správce: Ivan Ječmínek 


 


……………………………………….. 


 


 


 


 


 


Nájemce:  Pronajímatel: 


 


 


……………………………………….. ………………………………………… 


Ingrid Krupčíková Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucí Odboru majetkového  
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í             
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od …-…... do ……-…, 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo …. ze dne ………  
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Jiřina Hefnerová 


 
datum: ……….  podpis: 


 


 


Dohoda o ukončení smlouvy  


č. 357/2016 o nájmu hrobového místa 
(MMK SML/1429/2016) 


 
Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 osoba oprávněná k podpisu smlouvy:  Ing. Helena Bogoczová, MPA 


                      vedoucí Odboru  majetkového   


(na základě usnesení Rady města Karviné  


č. 1280 ze  dne 10.01.2012) 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


číslo účtu: 27-1721542349/0800 


(dále jen pronajímatel)  


 


Správou pohřebiště pověřen a za věcnou správnost této dohody odpovědný:  


Obchodní firma:     Ivan Ječmínek, Hřbitovní správa 


místo podnikání:      Borovského 872/58b, 734 01 Karviná-Ráj 


IČ:      62311433   


Zapsán v živnostenském rejstříku Magistrátu města Karviné. 


(dále jen správce) 


 


 


      a 


2.   Iveta Klečková   


      trvale bytem:    


(dále jen nájemce) 


I. 


Předmět dohody 


1. Dne 21.03.2016 byla mezi shora uvedenými stranami uzavřena Smlouva č. 357/2016 o 


nájmu hrobového místa, jejíž předmětem bylo zřízení nájmu k hrobovému místu 


na veřejném pohřebišti v Karviné 7 skupina: UH3, řada 0, č. hrobu: 15, druh hrobu: 


urnový, plocha 1m2  na dobu od 26.04.2016 do 25.04.2026. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č.106







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


2. Smluvní strany se tímto dohodly na zrušení nájemního vztahu založeného smlouvou 


o nájmu hrobového místa uvedenou v předchozím odstavci, a to ke dni 05.12.2018. 


 


  


3. Smluvní strany se dohodly, že poměrná část nájemného a úhrady za služby spojené 


s nájmem za období od 09.10.2018 do 25.04.2026 ve výši  Kč 922,- slovy 


Devětsedvacetdva korun českých, bude  nájemci  vrácena, a   to na  účet   č. 


…………………….. ve  lhůtě do 15 dnů po podpisu této dohody. Tímto budou mezi 


smluvními stranami nároky týkající se nájemného a úhrady za služby spojené 


s nájmem hrobového místa  vypořádány.        


 


4. Předmět nájmu byl nájemcem předán správci dne 08.10.2018.  


 


 


II. 


Závěrečná ustanovení  


1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Jedno vyhotovení dohody obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží správce. 


 


2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, 


dohoda byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 


nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.    


 


3. Autentičnost a správnost této dohody potvrzují smluvní strany svými podpisy. 


 


4. Dohoda nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami. 


 


5. Tato dohoda byla schválena Radou města Karviné usnesením číslo …. ze dne ……... 


 


 


V Karviné dne: ………………………………. 


 


Za věcnou správnost – správce: Ivan Ječmínek 


 


……………………………………….. 


Nájemce:  Pronajímatel: 


 


 


 


 


 


……………………………………….. ………………………………………… 


Iveta Klečková Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucí Odboru majetkového  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 












M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 1 (celkem 11) 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


………………………. 
 
 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: ……………, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne ……..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.    


 Jméno, příjmení: Eva Zaujec 


 r.č.: 


 datum narození: 


 trvale bytem: 


   


  


  


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 905 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru 


nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 


kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 107







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 2 (celkem 11) 


 


2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že je dle výpisu z listu vlastnictví číslo 6688 vlastníkem 


pozemků p. č. 1012/1 a p. č. 1012/3, oba v k. ú. Ráj, obec Karviná. Na těchto pozemcích 


hodlá budoucí oprávněný postavit rodinný dům a k němu vedoucí inženýrské sítě včetně 


příslušenství – vodovodní a kanalizační přípojku a  umístit stavbu zpevněné plochy (dále 


též „stavba“).    


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v 


situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 


oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu 


s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 1012/1 a 1012/3, oba v k. ú. Ráj, 


obec Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě a služebnost práva 


umístění stavby zpevněné plochy na části pozemku uvedeném v článku  I. odst. 1 této 


smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou 


součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemků p. č. 1012/1 


a 1012/3, oba v k. ú. Ráj, obec Karviná, přejde služebnost na nového nabyvatele 


pozemků p. č. 1012/1 a 1012/3, oba v k. ú. Ráj, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 


inženýrskou síť včetně příslušenství 


 Vodovodní přípojka na části pozemku p. č. 905 o délce cca 1 bm, 


 Kanalizační přípojka na části pozemku p. č. 905 o délce cca 2,3 bm, 


 Stavba zpevněné plochy na části pozemku p. č. 905 o výměře cca 3,5 m2 


 


to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 


nebo odstraňování inženýrské sítě.  


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 


od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 3 (celkem 11) 


doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 


oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 


zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 


zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 


budoucímu povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně 


dodavatelské firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět 


a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné 


přípravné a samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je 


budoucí povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. 


Za omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 4 (celkem 11) 


1. této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 905 o výměře 10,1 m2 v katastrálním území Ráj, 


obec Karviná, vyznačený v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a 


její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou 


dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího 


dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou 


v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 40,-- za 1 m² 


pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za 


kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen 


uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni 


dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 


odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 


stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 


stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 


lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 


tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 


povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      


o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od 


této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni 


doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu 


trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní 


straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku 


sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do 


konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím 


oprávněným vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za 


omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 
 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 5 (celkem 11) 


 


 


 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu 


na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 


povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této 


smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 


zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 6 (celkem 11) 


 


 


 


6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     Eva Zaujec 


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné          


 


 


 


 


 


 


   
 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 7 (celkem 11) 


Příloha č. 1 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 8 (celkem 11) 


Příloha č. 2 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 9 (celkem 11) 


Příloha č. 3 


 
 


 
 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 10 (celkem 11) 


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 11 (celkem 11) 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 108







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 109







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 


 
 


 












Příloha č. 2 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 


Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 1 / 9 


 


Jednací řád Zastupitelstva města Karviné 


 


Schváleno: 10.12.2018 


Účinnost: 10.12.2018 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné (dále jen "zastupitelstvo") vydalo dle § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "zákon o obcích"), dne 10. 12. 2018 tento svůj jednací 
řád:  


Článek 1 
Úvodní ustanovení  


1.1 Jednací řád zastupitelstva upravuje přípravu, svolání a pravidla jednání, usnášení a kontrolu 


plnění usnesení zastupitelstva, jakož i další věci, související s jeho zasedáním.  


Článek 2 
Pravomoci zastupitelstva  


2.1 Zastupitelstvo rozhoduje ve věcech stanovených zákonem o obcích.  


2.2 Zastupitelstvo rozhoduje i o dalších věcech, stanoví-li tak zvláštní právní předpis.  


Článek 3 
Svolání zastupitelstva  


3.1 Zastupitelstvo zasedá zpravidla každý měsíc s výjimkou letních prázdnin, a to dle schválených 


termínů konání zasedání zastupitelstva na příslušný rok a jeho členové jsou pravidelně na jeho 


zasedání zváni. V případě nutnosti projednání neodkladné záležitosti svolává primátor 


mimořádné zasedání zastupitelstva.  


3.2 Zasedání zastupitelstva jsou veřejná (§ 93 odst. 2 zákona o obcích). Primátor jmenovitě zve na 


zasedání zastupitelstva:  


a) členy zastupitelstva,  


b) ředitele či statutární orgány právnických osob a zařízení zřízených nebo založených 


statutárním městem Karviná,  


c) další osoby podle charakteru projednávané věci.  


3.3 Magistrát města Karviné (dále jen "magistrát") zveřejní informaci o místě, době a navrženém 


programu připravovaného zasedání zastupitelstva vždy nejméně 7 dnů před konáním zasedání 


zastupitelstva na úřední desce magistrátu, na plakátech na výlepových plochách a na 


elektronické úřední desce (www.karvina.cz).  


3.4 Požádá-li o to alespoň jedna třetina členů zastupitelstva, nebo hejtman kraje, je primátor povinen 


svolat zasedání zastupitelstva tak, aby se uskutečnilo nejpozději do 21 dnů ode dne, kdy byla 


žádost doručena magistrátu (§ 92 odst. 1 zákona o obcích).  



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252396'&ucin-k-dni='30.12.9999'

http://www.karvina.cz/

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252392'&ucin-k-dni='30.12.9999'

korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 110







 


Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 2 / 9 


 
 


3.5 Primátor svolá zasedání zastupitelstva také na základě předchozího usnesení zastupitelstva 


nebo Rady města Karviné (dále jen "rada") k projednání naléhavých záležitostí.  


Článek 4 
Příprava zasedání zastupitelstva  


4.1 Přípravu zasedání zastupitelstva organizuje primátor podle programu navrženého radou.  


4.2 Návrhy a podklady pro zasedání zastupitelstva připravuje rada. Rada zejména:  


a) navrhne program zasedání zastupitelstva,  


b) stanoví odpovědnost za zpracování a předložení odborných podkladů pro zasedání 


zastupitelstva.  


4.3 Návrhy, zprávy, rozbory a jiné materiály určené pro zasedání zastupitelstva, se předkládají radě 


k projednání. Rada může navrhnout zařazení ústní informace na program zasedání 


zastupitelstva.  


4.4 Všechny materiály, které rada zařadila do návrhu programu zasedání zastupitelstva, se 


předkládají v elektronické formě prostřednictvím formulářového serveru magistrátu tak, aby mohly 


být doručeny členům zastupitelstva nejpozději 10 dnů přede dnem jeho zasedání.  


4.5 Ve výjimečných a odůvodněných případech mohou být materiály předloženy členům 


zastupitelstva v kratším termínu, popř. v den zasedání zastupitelstva. V tomto případě podá 


odůvodnění členům zastupitelstva rada, u materiálů předkládaných výbory předseda výboru, a v 


průběhu zasedání bude poskytnut dostatečný čas k jejich prostudování. Primátor může ve zvlášť 


naléhavých případech rozhodnout o osobním doručení materiálů.  


4.6 Pozvány a materiály jsou v elektronické podobě distribuovány zveřejněním na úložišti určeném k 


automatizovanému stažení dokumentů pomocí programu "OwnCloud",  


Článek 5 
Účast členů zastupitelstva na zasedání  


5.1 Členové zastupitelstva jsou povinni zúčastňovat se zasedání zastupitelstva (§ 83 odst. 1 zákona 


o obcích).  


5.2 Účast na zasedání stvrzují členové zastupitelstva podpisem do listiny přítomných.  


Článek 6 
Program zasedání zastupitelstva  


6.1 Právo předkládat návrhy zastupitelstvu k projednání mají jeho členové, rada, výbory a tajemník 


magistrátu ve věcech patřících do jeho působnosti, a občané města v souladu s § 16 a 17 zákona 


o obcích.  


6.2 Program zasedání zastupitelstva navrhuje rada.  


6.3 Předsedající (jak je stanoveno v čl. 7 bodě 7. 1.) předkládá návrh programu zasedání v úvodu 


zasedání zastupitelstva; o něm, popř. o jeho změnách, doplnění nebo vypuštění bodů a změnách 


pořadí projednávání bodů rozhoduje zastupitelstvo hlasováním. Na zasedání zastupitelstva může 


být jednáno jenom o věcech, které byly schváleny v programu.  


Článek 7 
Průběh zasedání zastupitelstva  


7.1 Zasedání zastupitelstva řídí primátor nebo v jeho nepřítomnosti jeden z náměstků primátora (dále 


jen "předsedající"). Pracovní předsednictvo zasedání tvoří členové rady.  



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='30.12.9999'





 


Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 3 / 9 


 
 


7.2 Zasedání zastupitelstva zahajuje předsedající. Není-li při zahájení zasedání přítomna 


nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva, ukončí předsedající zasedání a svolá náhradní 


zasedání zastupitelstva k témuž programu, a to do 15 dnů od jeho konání.  


7.3 Předsedající řídí hlasování, zjišťuje a vyhlašuje jeho výsledek, ukončuje a přerušuje zasedání a 


dbá na to, aby mělo pracovní charakter a věcný průběh.  


7.4 Zastupitelstvo v průběhu zasedání používá elektronické hlasovací zařízení (dále jen "systém 


EHZ"). Pomocí systému EHZ se členové zastupitelstva přihlašují do systému, do rozpravy, hlasují 


a odhlašují se ze systému. Při zahájení zasedání zastupitelstva vyzve předsedající členy 


zastupitelstva, aby se přihlásili do systému EHZ. Při každém, i krátkodobém, opuštění zasedání 


se člen zastupitelstva ze systému odhlásí vytažením karty z hlasovací jednotky. Kartu uschová 


tak, aby zabránil jejímu zneužití. Po návratu na zasedání se opět do systému přihlásí zasunutím 


karty do hlasovací jednotky. V průběhu zasedání probíhá přihlášení a odhlášení (tzv. registrace 


přítomnosti zastupitele) do systému EHZ automaticky, vložením nebo vytažením karty. Po 


ukončení zasedání se členové zastupitelstva ze systému EHZ odhlásí a hlasovací kartu odevzdají 


příslušnému zaměstnanci oddělení Kancelář primátora magistrátu.  


7.5 V zahajovací části zasedání zastupitelstva předsedající konstatuje přítomnost nadpoloviční 


většiny členů a navrhne schválení programu zasedání. Dále požádá o návrh dvou členů 


zastupitelstva, kteří ověří zápis z tohoto zasedání, které nechá následně schválit. Oznámí, kdo 


bude pořizovat zápis.  


7.6 Předsedající sdělí, zda byly proti zápisu z posledního zasedání zastupitelstva podány námitky. O 


námitkách člena zastupitelstva proti zápisu rozhodne zastupitelstvo hlasováním. Zápis ze 


zasedání zastupitelstva je uložena oddělení Kancelář primátora magistrátu k nahlédnutí.  


7.7 Pokud jsou k projednávané problematice předložena samostatná stanoviska výboru, udělí 


předsedající jeho zástupci slovo ještě před zahájením rozpravy.  


7.8 Do rozpravy se přihlašují členové zastupitelstva prostřednictvím systému EHZ. Ke slovu je možno 


se přihlásit jen do té doby, pokud předsedající neudělí závěrečné slovo nebo pokud nebyl 


hlasováním členů zastupitelstva stanoven konec rozpravy. Vystoupení v rozpravě nesmí být delší 


než 10 minut. Předsedající po uplynutí této doby odejme vystupujícímu slovo a vystupující může 


požádat o prodloužení doby trvání vystoupení. O tomto návrhu se hlasuje bezodkladně. 


Zastupitelstvo se může usnést na omezení rozpravy k projednávanému bodu, to je omezení počtu 


vystoupení, přičemž nemůže snížit počet vystoupení pod dvě k téže věci. Předsedající má právo 


odejmout řečníkovi po předchozím upozornění slovo, jestliže se řečník odchyluje od 


projednávané věci.  


7.9 Občan dle § 16 a 17 zákona o obcích, který má zájem vystoupit na zasedání zastupitelstva, vyplní 


tiskopis (příloha Jednacího řádu zastupitelstva), který poté odevzdá příslušnému zaměstnanci 


oddělení Kancelář primátora magistrátu. Zaměstnanec vyplněný tiskopis neprodleně předá 


předsedajícímu zasedání zastupitelstva. Není-li stanoveno jinak, řídí se vystoupení občana 


pravidly dle odst. 7.9 tohoto jednacího řádu. Občan může v diskuzi vystoupit opakovaně k 


jednomu bodu programu pouze se souhlasem zastupitelstva. O tomto návrhu se hlasuje 


bezodkladně. Tiskopis „Přihláška občana města (dle § 16 a 17 zákona o obcích) do diskuze na 


zasedání zastupitelstva“, je dostupný u příslušného zaměstnance oddělení Kancelář primátora 


nebo na https://www.karvina.cz/magistrat/zastupitelstvo v sekci ke stažení. 


7.10 Předsedající udělí slovo všem přihlášeným členům zastupitelstva v pořadí, v jakém se přihlásili. 


K podání vysvětlení nebo upřesnění předkládaného materiálu nebo projednávané problematiky, 


popř. zodpovězení dotazu, podnětu či připomínky, udělí předsedající také slovo tajemníkovi 


magistrátu, vedoucímu odboru magistrátu, zástupci výboru a komise rady, popř. zástupci 


právnické osoby, kterou statutární město Karviná založilo nebo zřídilo.  


7.11 Požádá-li na zasedání zastupitelstva o slovo člen vlády nebo jim určený zástupce, senátor, 


poslanec, nebo zástupce orgánů kraje, musí mu být uděleno (§ 93 odst. 3 zákona o obcích).  


7.12 Ostatním účastníkům zasedání může být uděleno slovo podle možností a se souhlasem 


zastupitelstva.  



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='30.12.9999'





 


Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 4 / 9 


 
 


7.13 Člen zastupitelstva se může přihlásit k technické poznámce, kterou reaguje na průběh rozpravy, 


a to stisknutím příslušného tlačítka na hlasovací jednotce systému EHZ (obvykle ve tvaru 


písmene "T"). Členu zastupitelstva, hlásícímu se k technické poznámce, je uděleno slovo 


přednostně, aniž by byl přerušen ten, kdo právě své vystoupení končí. Touto poznámkou lze 


namítat nedodržení jednacího řádu či zákonného předpisu, lze přednést návrh na přerušení 


zasedání, dohodovací řízení, přestávku, sloučení projednávaných věcí, odložení věci, ukončení 


rozpravy, případně jiné procedurální záležitosti. Nelze jí však uplatňovat věcné stanovisko k 


projednávanému bodu programu. Nejde-li o technickou poznámku, je členu zastupitelstva 


předsedajícím slovo odejmuto. Rozhodnutí předsedajícího o odnětí slova podle předchozí věty je 


konečné.  


7.14 Ten, komu předsedající neudělil slovo, nesmí vystoupit.  


7.15 Členové zastupitelstva jsou oprávněni vyžádat si k projednávané problematice nebo jednotlivým 


otázkám, které jsou obsaženy v materiálu nebo se vyskytnou během zasedání, vyjádření také 


jiného přítomného účastníka zasedání zastupitelstva. Dotázaný může své vyjádření přednést 


přímo na vyzvání předsedajícího.  


7.16 Zastupitelstvo může v průběhu zasedání hlasováním bez rozpravy body programu přesunout 


nebo sloučit rozpravu ke dvěma nebo i více bodům programu.  


7.17 Primátor předkládá zastupitelstvu k rozhodnutí usnesení rady v otázkách samostatné působnosti, 


jehož výkon byl primátorem pozastaven pro nesprávnost. Je povinen předkládaný návrh 


zdůvodnit. Zastupitelstvo rozhodne o pozastaveném usnesení rady města hlasováním.  


7.18 Návrh na ukončení rozpravy může podat kterýkoli člen zastupitelstva; o jeho návrhu se hlasuje 


bez rozpravy.  


7.19 Nejpozději po dvou hodinách souvislého jednání zastupitelstva je předsedající povinen zasedání 


přerušit a vyhlásit přestávku trvající alespoň 10 minut.  


Článek 8 
Příprava usnesení zastupitelstva  


8.1 Návrh usnesení předkládaný zastupitelstvu ke schválení vychází ze zprávy, rozborů, 


projednávaných návrhů a z rozpravy. Návrhy usnesení připravují předkladatelé v časové a věcné 


souvislosti s přípravou zpráv, ekonomických rozborů a jiných materiálů.  


8.2 Usnesení musí obsahově odpovídat výsledkům jednání; závěry, opatření a způsob kontroly musí 


být v usnesení formulovány stručně, adresně, s termíny a odpovědností za splnění ukládaných 


úkolů.  


8.3 Usnesení se zpravidla přijímá na závěr každého bodu jednání.  


8.4 Usnesením zastupitelstva se ukládají úkoly v samostatné, případně v přenesené působnosti, 


stanoví-li tak zákon, primátorovi a jiným členům zastupitelstva, radě, výborům, magistrátu, popř. 


zástupci právnické osoby, kterou statutární město Karviná založilo nebo zřídilo.  


Článek 9 
Hlasování, usnesení zastupitelstva  


9.1 Zastupitelstvo je schopno se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů.  


9.2 Vyžaduje-li povaha usnesení, aby zastupitelstvo hlasovalo o jednotlivých bodech navrženého 


usnesení, stanoví jejich pořadí pro postupné hlasování předsedající.  


9.3 Byly-li uplatněny pozměňující návrhy, dá předsedající hlasovat nejprve o těchto změnách a poté 


o ostatních částech návrhu. Pozměňující návrhy se předkládají písemně předsedajícímu, který je 


před hlasováním přečte. Pozměňujícím návrhem se pro tyto účely rozumí: částečně pozměňující 


návrh, doplňující návrh nebo protinávrh.  


9.4 O pozměňujících (doplňujících) návrzích se hlasuje v opačném pořadí, než byly předkládány. Je-


li pozměňující (doplňující) návrh přijat, o zbylých návrzích se již nehlasuje.  







 


Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 5 / 9 


 
 


9.5 V případě, že je předložen návrh usnesení v několika variantách, hlasuje zastupitelstvo nejprve 


o variantě doporučené předkladatelem. V případě uplatnění pozměňujícího návrhu se hlasuje 


nejdříve o tomto pozměňujícím návrhu. Schválením jedné varianty se považují ostatní varianty 


za neschválené.  


9.6 Jestliže předložený návrh usnesení nezískal potřebnou většinu, koná se z podnětu 


předsedajícího nebo předsedy politického klubu dohodovací řízení. Předsedající v tomto případě 


vyzve politické kluby členů zastupitelstva, aby jmenovaly po jednom zástupci pro toto řízení, a 


vyhlásí přestávku. Dohodovacímu řízení předsedá předsedající. Dojde-li k dohodě, která 


nasvědčuje tomu, že upravený návrh získá potřebnou většinu, předsedající přednese 


zastupitelstvu upravený návrh a dá o něm hlasovat.  


9.7 V případě, že se při zasedání zastupitelstva projeví nové okolnosti a podmínky, které vyžadují 


podstatně přepracovat předloženou zprávu a návrh usnesení, může zastupitelstvo rozhodnout, 


že o věci bude jednat na svém příštím zasedání.  


9.8 Hlasuje se veřejně pomocí EHZ, pokud zastupitelstvo nerozhodne jinak. Pomocí EHZ se hlasuje 


stisknutím příslušného tlačítka označeného "pro", "proti" nebo "zdržel se hlasování". Rozhodne-


li zastupitelstvo o jiném než veřejném hlasování, musí stanovit jeho průběh. Pokud dojde k poruše 


EHZ, hlasuje se veřejně zdvižením ruky. Za účelem sčítání hlasů v tomto případě určí 


předsedající sčitatele.  


9.9 Před zahájením hlasování předsedající oznámí, o čem se bude hlasovat.  


9.10 Každý člen zastupitelstva hlasuje osobně, zastoupení při hlasování není přípustné.  


9.11 Výsledky hlasování vyhlásí předsedající tak, že sdělí počet hlasů odevzdaných pro návrh, proti 


návrhu a počet těch, kteří se hlasování zdrželi. Výsledky hlasování budou jako součást zápisu 


uloženy u zapisovatelky, kde je možno do nich nahlédnout. Výsledky hlasování podle jmen se 


vyvěsí o přestávkách na tabuli, která je umístěna v jednacím sále.  


9.12 Každý člen zastupitelstva může vznést při hlasování nebo bezprostředně po něm námitku proti 


průběhu nebo výsledku hlasování. O takové námitce rozhodne zastupitelstvo bez rozpravy.  


9.13 Vyhoví-li zastupitelstvo námitce, musí se hlasování opakovat.  


9.14 Usnesení je přijato, hlasuje-li pro návrh nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva.  


9.15 Seznam materiálů, které zastupitelstvo projednalo, ale hlasováním nebylo přijato žádné 


usnesení, se uvede na závěr usnesení zastupitelstva s textem: "Materiály projednané 


zastupitelstvem bez přijatého usnesení:".  


Článek 10 


Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva  


10.1 Členové zastupitelstva mají právo vznášet dotazy, připomínky a podněty na radu, její jednotlivé 


členy, na další orgány města a zástupce právnické osoby, kterou statutární město Karviná založilo 


nebo zřídilo.  


10.2 Na dotazy a připomínky odpovídá dotazovaný bezodkladně; připomínky, jejichž obsah vyžaduje 


prošetření nebo provedení jiného opatření, zodpoví písemně, nejpozději do 30 dnů. Odpovědi na 


dotazy a připomínky jsou zastupitelům doručovány elektronicky prostřednictvím e-mailu příp. 


datové schránky nebo na základě jejich požadavku písemně do jmenovitě označených schránek 


v budově radnice.  


10.3 Dotazy, připomínky a podněty vznesené na zasedání zastupitelstva se zaznamenávají v zápise 


a je o nich a jejich vyřízení vedena evidence na oddělení Kancelář primátora magistrátu.  


Článek 11 
Péče o nerušený průběh zasedání zastupitelstva  


11.1 Nikdo nesmí rušit průběh zasedání zastupitelstva, předsedající může rušitele jednání vykázat z 


jednacího sálu.  







 


Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 6 / 9 


 
 


11.2 V průběhu zasedání zastupitelstva je zakázáno v jednacím sále používat mobilní telefony.  


Článek 12 
Ukončení zasedání zastupitelstva  


12.1 Předsedající prohlásí zasedání za ukončené, byl-li pořad jednání vyčerpán a nikdo se již nehlásí 


o slovo.  


12.2 Předsedající prohlásí zasedání taktéž za ukončené, klesl- li počet členů zastupitelstva na 


probíhajícím zasedání pod nadpoloviční většinu. V tomto případě zasedání svolá znovu do 15 


dnů ke zbývajícímu programu.  


Článek 13 


Organizačně technické záležitosti  


 


13.1 Pro zpracování a předkládání materiálů platí Metodický návod "Tvorba a distribuce materiálů pro 


RM a ZM". Materiály předkládané tzv. "doplněné" budou na internetových stránkách zveřejněny 


bezprostředně po jejich expedici členům zastupitelstva.  


Oddělení Kancelář primátora magistrátu zveřejní anonymizované podkladové materiály 


zastupitelstva uvedené v programu, na internetových stránkách města 4 dny před konáním 


zasedání zastupitelstva. Anonymizovanými materiály se rozumí materiály, v nichž osobní či citlivé 


údaje po provedeném zpracování (začernění či vypuštění) nelze vztáhnout k určenému nebo 


určitelnému subjektu údajů.  


13.2 O průběhu zasedání zastupitelstva se pořizuje zápis, za jehož vyhotovení odpovídá oddělení 


Kancelář primátora magistrátu. Vedle zápisu se z průběhu zasedání pořizuje také zvukový 


záznam. Zvukový záznam zůstává uložen na oddělení Kancelář primátora magistrátu do doby 


ověření zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva, poté je zlikvidován.  


13.3 Při používání systému EHZ tiskne tento systém protokol o každém hlasování. Členové 


zastupitelstva mohou v průběhu zasedání zastupitelstva do protokolů o hlasování nahlížet.  


13.4 V zápisu se uvádí:  


a) den a místo zasedání,  


b) jména zvolených ověřovatelů zápisu,  


c) počet přítomných členů zastupitelstva,  


d) jména omluvených i neomluvených členů zastupitelstva,  


e) schválený program zasedání,  


f) průběh rozpravy se jmény řečníků,  


g) průběh a výsledek hlasování,  


h) učiněná oznámení o střetu zájmů (osobním zájmu) podle čl. 14 odst. 1 tohoto 


jednacího řádu,  


i) další skutečnosti, které by se podle rozhodnutí členů zastupitelstva měly stát 


součástí zápisu,  


j) přijatá usnesení,  


k) jméno zapisovatelky,  


l) datum pořízení zápisu.  


Součástí zápisu je vlastnoručně podepsaná listina přítomných a při použití systému EHZ též 


protokoly o hlasování.  


13.5 Zápis se vyhotovuje do 10 dnů po skončení zasedání zastupitelstva a podepisují jej předsedající 


a zvolení ověřovatelé. Zápis je uložen v oddělení Kancelář primátora magistrátu k nahlédnutí a 


je dostupný na chráněných intranetových stránkách magistrátu i internetových stránkách 


statutárního města Karviné.  







 


Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 7 / 9 


 
 


13.6 Usnesení zastupitelstva v listinné podobě, které podepisuje primátor, vyhotovuje oddělení 


Kancelář primátora magistrátu od tří pracovních dnů.  


13.7 Anonymizované usnesení zastupitelstva, protokoly o hlasování, zápis a odpovědi na náměty 


občanů se zveřejňují na internetových stránkách statutárního města Karviné. Anonymizovaným 


usnesením se rozumí usnesení, v němž osobní či citlivé údaje po provedeném zpracování 


(začernění či vypuštění) nelze vztáhnout k určenému nebo určitelnému subjektu údajů.  


13.8 Oddělení Kancelář primátora magistrátu vydává na základě žádosti výpisy z usnesení 


zastupitelstva.  


13.9 Tiskové opravy usnesení:  


a) Tiskovou opravu usnesení zastupitelstva týkající se zřejmých chyb a nesprávností 


neměnících obsah usnesení, provede oddělení Kancelář primátora magistrátu na 


návrh předkladatele.  


b) Tisková oprava se uvede na závěr usnesení vyhotoveného v listinné podobě z 


následujícího zasedání zastupitelstva.  


c) Tiskovou opravu nelze provést v případě, že podstatně mění přijaté usnesení (např. 


chybně uvedená firma, označení stran smlouvy o převodu majetku apod.). Takovou 


opravu usnesení může provést na návrh rady (zpravidla z podnětu předkladatele) 


zastupitelstvo na svém zasedání.  


13.10 Po zasedání zastupitelstva je usnesení v elektronické podobě doručováno členům zastupitelstva 


dle odst. 4.6.  


Článek 14 
Další povinnosti členů zastupitelstva  


14.1 Člen zastupitelstva, u něhož skutečnosti nasvědčují, že by jeho podíl na projednávání a 


rozhodování určité záležitosti v zastupitelstvu mohl znamenat výhodu nebo škodu pro něj 


samotného nebo osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou zastupuje na 


základě zákona nebo plné moci, je povinen dle § 83 odst. 2 zákona o obcích sdělit tuto skutečnost 


před zahájením zasedání zastupitelstva. Dále dle § 8 zákona o střetu zájmu jsou dlouhodobě 


uvolnění členové zastupitelstva a členové rady, kteří nejsou pro výkon funkce dlouhodobě 


uvolnění, povinni při jednání zastupitelstva, ve kterém vystoupí v rozpravě, předložit návrh nebo 


jsou oprávněni hlasovat, oznámit svůj poměr k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku 


projednání věci by jim mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma anebo mají-li na věci jiný osobní 


zájem, a to před zahájením jednání nebo v jeho průběhu, nejpozději však před tím, než 


zastupitelstvo přistoupí k hlasování; oznámení je vždy součástí zápisu z jednání; oznámení není 


třeba učinit, jde-li jinak o prospěch nebo zájem obecně zřejmý.  


14.2 Člen zastupitelstva nebo jeho náhradník, který byl v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) 


zákona o obcích delegován jako zástupce statutárního města Karviné na valnou hromadu 


obchodní společnosti, v níž má statutární město Karviná majetkovou účast,  


a) předloží radě prostřednictvím oddělení Kancelář primátora magistrátu před konáním 


valné hromady program valné hromady,  


b) je oprávněn jednat na valné hromadě za statutární město Karviná v rámci zmocnění 


uděleného mu radou,  


c) podá bez zbytečného odkladu radě prostřednictvím oddělení Kancelář primátora 


magistrátu písemnou informaci o průběhu jednání valné hromady a přijatých 


rozhodnutích a předá radě zápis, popř. kopii zápisu z valné hromady.  


14.3 Člen zastupitelstva je povinen používat v souvislosti s výkonem své funkce e-mailový účet 


jmeno.prijmeni@karvina.cz zřízený na dobu trvání mandátu. 


14.4 Člen zastupitelstva má po dobu výkonu funkce nárok na užívání technických a softwarových 


prostředků, které mu poskytne magistrát. Při jejich užívání je povinen dodržovat Bezpečnostní 


směrnici pro externí uživatele 



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252384'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252384'&ucin-k-dni='30.12.9999'

mailto:jmeno.prijmeni@karvina.cz





 


Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 8 / 9 


 
 


Článek 15 
Politické kluby  


15.1 Členové zastupitelstva mají při výkonu své funkce právo sdružovat se v politických klubech. 


Politický klub musí mít nejméně 2 členy.  


15.2 Člen zastupitelstva může být členem pouze jednoho politického klubu.  


Článek 16 
Další ustanovení  


16.1 Oddělení kancelář primátora magistrátu je oprávněn vést seznam členů zastupitelstva s 


uvedením jejich akademického titulu, jména, příjmení, adresy a telefonního čísla do zaměstnání 


i do místa bydliště a elektronickou adresu. Tento seznam slouží jen pro potřebu členů 


zastupitelstva a vnitřní potřebu magistrátu.  


16.2 Oddělení kancelář primátora magistrátu je oprávněn na vyžádání sdělovat jiným osobám o 


členech zastupitelstva tyto údaje:  


a) akademický titul, jméno, příjmení,  


b) věk,  


c) povolání,  


d) obec trvalého pobytu,  


e) členství v politické straně,  


f) elektronickou adresu.  


Další informace poskytuje  oddělení Kancelář primátora magistrátu pouze s písemným 


souhlasem člena zastupitelstva.  


16.3 Magistrát přijímá pro členy zastupitelstva písemnosti a zajišťuje jejich doručení adresátovi.  


16.4 Pozbude-li člen zastupitelstva kartu systému EHZ, oznámí tuto skutečnost  oddělení Kancelář 


primátora magistrátu. Ten pak zabezpečí vydání karty nové.  


Článek 17 
Závěrečná ustanovení  


17.1 Tento jednací řád ručí Jednací řád Zastupitelstva města Karviné ze dne 16. 12. 2014 ve znění 


pozdějších změny ze dne 30. 04. 2015.  


17.2 Tento jednací řád byl schválen usnesením zastupitelstva města Karviné č. ze dne 10.12.2018  a 


nabývá účinnosti okamžikem schválení.  


 


 


Ing. Jan Wolf v.r.  
primátor města Karviné  


 
 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r.  
náměstek primátora  


 


 
 


  







 


Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 9 / 9 


 
 


 
Příloha 


 


 


 


PŘIHLÁŠKA OBČANA MĚSTA (DLE § 16 A 17 ZÁKONA O OBCÍCH) 


DO DISKUZE NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 


 


Jméno:  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------- 
Příjmení: 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Trvalý pobyt: 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------ 
Záležitost, ve které chci vystoupit: 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  


POUČENÍ: Délka diskusního příspěvku občana je v souladu s Jednacím řádem ZM Karviné vymezena 


na dobu 10 minut. Opakovaně může občan vystupovat v souladu s Jednacím řádem ZM k jednomu 


bodu programu ZM pouze se souhlasem ZM. 


Vyplněním a podpisem této přihlášky beru na vědomí, že statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 


24 Karviná-Fryštát, IČO 00297534, coby správce osobních údajů, zpracovává uvedené osobní údaje, a 


to za účelem a po dobu zpracování nezbytném pro plnění zákonné povinnosti dle čl. 6 odst. 1 písm. c) 


Obecného nařízení Evropského parlamentu a rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických 


osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů  a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 


95/46/ES 


 


 


Karviná dne: 


 


         ............................................. 


          Podpis občana 


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
 


 STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 1 / 33 


Směrnice 


 


k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky 


Schváleno: 05.12.2018 


Účinnost: 06.12.2018 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Článek 1 
 Úvodní ustanovení 


 


1.1 Tato Směrnice obsahuje základní práva a povinnosti při nakládání s finančními prostředky SMK 


a vybrané účetní postupy. 


1.2 Pro účely této Směrnice se rozumí: 


AÚ Analytický účet  


ČS Česká spořitelna a.s.  


ČÚS Český účetní standard  


DIK Dílčí inventarizační komise  


DM Dlouhodobý majetek  


DPH Daň z přidané hodnoty  


EU Evropská unie  


FÚ Finanční úřad  


KDD Kniha daňových dokladů  


KDF Kniha došlých faktur  


MD Má dáti  


NKÚ Nejvyšší kontrolní úřad  


Odborem Odbor MMK a Interní auditor, tajemník MMK a jemu podřízená oddělení, Městská 


policie 


Odd. lidských zdrojů Oddělení lidských zdrojů  


Odd. rozpočtu Oddělení rozpočtu OE  


Odd. účtárny Oddělení účtárny OE  


ORJ Organizační jednotka  


OUUP Okamžik uskutečnění účetního případu  


Průvodkou Průvodka k faktuře  



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 111







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 2 / 33 


PUF Porada uvolněných funkcionářů  


SR Státní rozpočet  


SÚ Syntetický účet  


ÚIK Ústřední inventarizační komise  


Úsekem lidských zdrojů Úsek lidských zdrojů MPK  


ZJ Záznamová jednotka  


1.3    Tato Směrnice stanovuje práva a povinnosti: zaměstnancům SMK zařazeným v MMK a v MPK, 


členům RM a ZM, kteří se při činnostech dle této Směrnice řídí:  


- obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví (dále 


jen zákon o účetnictví), zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 


rozpočtů, zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě (dále jen zákon o 


finanční kontrole), zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen zákon o DPH), 


zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, vyhláškou č. 410/2009 Sb., vyhláškou č. 416/2004 Sb., 


vyhláškou č. 449/2009 Sb., vyhláškou č. 323/2002 Sb., vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních 


záznamech v technické formě u vybraných účetních jednotek, vyhláškou č. 270/2010 Sb., o 


inventarizaci majetku a závazků, vyhláškou 312/2014 Sb., o podmínkách sestavení účetních 


výkazů za Českou republiku (konsolidační vyhláška státu), ve znění pozdějších předpisů 


- českými účetními standardy č. 701 až 710 pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 


410/2009 Sb. (dále jen České účetní standardy),  


- pokynem Generálního ředitelství D-22 


Článek 2  
Účetnictví 


 


2.1 Obecná ustanovení  


2.1.1    SMK vede účetnictví v plném rozsahu, účtuje o stavu a pohybu majetku a jiných aktiv, o 


stavu a pohybu závazků a jiných pasiv, o nákladech a výnosech a o výsledku 


hospodaření. Účetnictví je vedeno v českém jazyce a v peněžních jednotkách české 


měny. Účetním obdobím je po sobě nepřetržitě jdoucích 12 měsíců a je shodné s 


kalendářním rokem. V průběhu účetního období nelze měnit způsob uspořádání položek 


účetní závěrky. Vzájemné vyrovnání mezi položkami majetku a závazků nebo mezi 


položkami výdajů a příjmů lze provádět jen v souladu s postupy účtování. SMK je 


přiděleno IČ 00297534 a DIČ CZ00297534.  


 2.1.2   Kontroly plnění rozpočtu SMK a finančního plánu příspěvkových organizací zřízených 


SMK (tzv. rozbory) jsou prováděny vypracováním písemných zpráv k 30.6, 30. 9. a 31.12. 


Rozbory k 31.12. se projednávají dle harmonogramu sestaveného OE a schváleného 


PUF.  


2.2 Systém zpracování  


2.2.1  Zpracování účetních dat je zajištěno programem FENIX, a to moduly: Rozpočet, 


Objednávky, Kniha došlých faktur, Kniha vydaných faktur (tj. Kniha daňových dokladů), 


Majetek, Pokladna, Banka, Účetnictví, Účetní výkaznictví, Účetnictví státu – přenosy. 


2.2.2  Zpracování platů je zajištěno programem FLUXPAM. Evidence příjmů je zajištěna 


programem Poplatky a CITYWARE - Bytová agenda. Příkazy k úhradě jsou 


zpracovávány prostřednictvím programu Business 24 ČS, Profi banka Komerční banky, 


ABO-K ČNB. Pohledávky předané k vymáhání jsou sledovány v programu Soudní spory 


a Pohledávky.  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 3 / 33 


2.3 Účtový rozvrh  


2.3.1   OE sestavuje k 1. 1. každého roku na podkladě směrné účtové osnovy účtový rozvrh, v 


němž uvede účty potřebné k zaúčtování všech účetních případů a k sestavení účetní 


závěrky. Účtový rozvrh je průběžně doplňován. Po sestavení roční účetní závěrky za 


příslušné účetní období bude archivován poslední účtový rozvrh platný v daném účetním 


období.  


2.4     Účetní knihy  


2.4.1 OE vede v elektronické podobě tyto účetní knihy:  


- deníky (došlých faktur, vydaných faktur, pokladní deníky)  


- účetní deník, ve kterém jsou účetní zápisy uspořádány dle ročních dokladových řad 


podle data zaúčtování, prokazuje zaúčtování všech účetních případů v účetním období.  


         2.4.2  - hlavní kniha, která obsahuje SÚ, AÚ a podrozvahové účty podle účtového rozvrhu  


 


2.5 Účetní závěrky  


 2.5.1 OE zpracovává dle harmonogramu účetní závěrky:  


- měsíční: do 14. kalendářního dne následujícího měsíce,  


- mezitímní čtvrtletní: do 25. kalendářního dne následujícím po zpracovaném čtvrtletí 


daného roku,  


- řádné roční: k 31. 12. kalendářního roku.  


2.5.2 Kromě všech běžných účetních případů musí být zaúčtovány za prosinec běžného roku 


tyto účetní případy:  


- výsledky všech inventarizací tj. proúčtování případných mank a škod nebo přebytků.  


- vyúčtování všech záloh vyplácených z pokladny, které byly poskytnuty na drobná 


vydání a cestovné a vyzvednuty z pokladny zaměstnanci v průběhu kalendářního roku.  


- dohadné položky všech nevyúčtovaných nákladů a výnosů vztahujících se k 


příslušnému účetnímu období.  


- kursové rozdíly k majetku a závazkům v cizí měně vykazovaným v rozvaze k 


rozvahovému dni.  


- opravné položky k pohledávkám po splatnosti. 


Článek 3  
Oběh účetních dokladů 


 


3.1 Obecná ustanovení  


3.1.1  Účetní záznamy, tj. účetní doklady, účetní knihy, inventurní soupisy, účtový rozvrh a 


účetní závěrka jsou vyhotovovány v písemné nebo elektronické podobě. Účetní doklady 


jsou průkazné účetní záznamy, které obsahují skutečnosti podle § 11 zákona o účetnictví 


a jejich obsah je prokázán podle § 33a zákona o účetnictví.  


3.1.2  Oběh účetních dokladů se uskutečňuje mezi odbory, kterých se účetní operace týkají, a 


OE. Číselné stanovení ORJ podle působnosti odborů je uvedeno v příloze č. 4 této 


Směrnice.  


3.1.3  Vznikne-li důvod k opravě účetních dokladů, vyhotovují odbory opravné interní doklady, 


viz příloha č. 5 k této Směrnici.  


3.1.4  Účetní záznamy jsou uspořádány podle souvisle vzestupných ročních číselných řad, 


které jsou nastaveny v programu FENIX vždy na počátku účetního období takto:  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 4 / 33 


- číselné řady ke všem bankovním účtům,  


- číselné řady k výdajovým pokladním účetním dokladům podle jednotlivých pokladen,  


- číselné řady k příjmovým pokladním účetním dokladům podle jednotlivých pokladen,  


- číselná řada pro předpisy došlých dodavatelských faktur v programu KDF,  


- číselná řada pro předpisy vydaných faktur v programu KDD, - v programu Účetnictví:  


* číselné řady k interním dokladům dle číselníku zavedeného v programu Fenix,  


* číselné řady k úvěrovým účtům,  


* číselná řada k předpisům a vyúčtování poskytovaných transferů, 


* číselná řada k vyúčtování záloh ve výši poskytnuté zálohy, 


* číselná řada k valutovým pokladnám,  


* číselná řada daňových dokladů s DPH ve vazbě na běžný účet  


* číselná řada k předpisům poplatků 


3.2 Objednávky a smlouvy 


3.2.1 Objednávky do 50 tis. Kč se evidují centrálně pomocí programu Objednávky FENIX. 


Objednávky nad 50 tis. Kč  bez DPH se evidují v programu „Evidence smluv“. Výstupem 


je formulář, který musí být schválen příkazcem operací a správcem rozpočtu, pokud výdaj 


hrazený na základě této objednávky nebyl podroben předběžné řídící kontrole před 


vznikem závazku formou "limitovaného příslibu". Pokud bude dodavatelem požadována 


záloha, musí být na objednávce uveden text "záloha bude poskytnuta".  


 3.2.2 Smlouvy se evidují centrálně elektronicky v aplikaci Evidence smluv. Odbory jsou povinny 


předávat smlouvy na Odbor ekonomický Odd. účtárny před jejich podpisem ke kontrole a 


připomínkování z hlediska DPH a dalších ekonomických částí. Oddělení účtárny 


předanou smlouvu zpracuje do 5 pracovních dní, v případě nutnosti danou smlouvu řešit 


s daňovým poradcem může dojít k prodloužení této lhůty. 


3.2.3  Splatnost závazků vůči dodavatelům je nutno stanovit minimálně 21 kalendářních dní. V 


případě závazku vyššího než 1 mil. Kč je nutno stanovit splatnost minimálně 30 


kalendářních dnů a výše. Toto se netýká obchodních společností STaRS Karviná, s.r.o, 


Technické služby Karviná, a.s., kde je splatnost nastavena na 21 dní. 


3.2.4 Splatnost závazků vůči dodavatelům u tzv. modifikovaných plateb je stanovena min. 60 


dní. 


3.3 Přijaté faktury  


3.3.1 Došlé dodavatelské faktury podatelna označí podacím razítkem a zapíše je do programu 


Spisová služba. OE si faktury vyzvedne na podatelně v době uvedené ve Spisovém a 


skartačním řádu MMK. OE zaeviduje faktury do programu KDF, na originále faktury 


vyznačí její evidenční číslo z KDF. Odbory jsou povinny denně kontrolovat počet 


převzatých faktur s počtem faktur zapsaných do programu KDF.  


3.3.2  Faktury jsou předávány přes podatelnu na jednotlivé odbory k likvidaci následující den 


po dni, kdy tyto faktury obdržel OE.  


 3.3.3 Odbor je po obdržení faktury povinen provést v programu KDF:  


- Kontrolu všech zapsaných údajů o faktuře (druh dokladu, přesný název, IČ, DIČ a 


číslo účtu dodavatele, splatnost, fakturovaná částka, předmět plnění).  


- V předmětu plnění, pokud skutečnosti zapsané OE nejsou dostačující, zaměstnanec 


opraví předmět plnění, podrobně popíše účel platby. Z textu musí být zřejmé, o jaký 


typ výdaje se jedná. Např. pokud se jedná o majetek, nutno uvést, zda se jedná o 


pořízení nového majetku nebo o technické zhodnocení stávajícího majetku nebo o 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 5 / 33 


opravu či jinou službu spojenou s majetkem včetně uvedení způsobu evidence 


majetku. Výstižný text je nutno uvést i u zálohových faktur a vyúčtovacích faktur. 


- Odbory jsou povinny v textu průvodního dokladu uvádět číslo objednávky nebo číslo 


smlouvy, na základě kterých je daný výdaj proveden 


- V případě daňových dokladů s přenesenou daňovou povinností doplnění výše DPH  


- Kontaci, tj. zatřídění podle platné rozpočtové skladby.  


- Vyplní platební větu, tj. vybere způsob úhrady, číslo účtu SMK, potvrdí částku a údaje 


o dodavateli.  


- V případě, že se k danému dodavateli váže ÚZ pro identifikátor veřejné zakázky, 


přiřadí odpovědný zaměstnanec odboru číslo ÚZ dané veřejné zakázky z číselníku 


přímo k faktuře v programu KDF 


- Vydá písemný příkaz k uskutečnění platby formou vystavení Průvodky z programu 


KDF, kterou připojí k faktuře.  


- U individuálního příslibu nebo limitovaného příslibu označí na Průvodce, o jaký výdaj 


se jedná, u limitovaného příslibu musí být vypsáno na jaké období a do jaké výše.  


- V případě zálohové faktury je nutné na Průvodce uvést "poskytnuta záloha, bude 


provedeno vyúčtování". 


- Dodavatelům mohou být poskytovány zálohy pouze na základě smlouvy nebo 


objednávky. Za evidenci a vyúčtování jednotlivých záloh odpovídají odbory.  


- U nákupu materiálu na sklad uvést konkrétní účel  s tím, že zaměstnanec odpovědný 


za sklad povede evidenci.  


3.3.4  Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který je pověřen za věcnou a číselnou 


správnost účetních dokladů a provede výše uvedené úkony, je osobou odpovědnou za  


účetní případ a na dokladu (průvodce) uvede svůj podpisový záznam včetně aktuálního 


data. 


 3.3.5 Při kontrole faktur se odbory zaměří:  


- U faktur za provedené práce a služby neinvestiční povahy na správnost účtovaných 


cen a početní správnost. Pokud z faktury není zřejmý obsah věcného plnění, musí 


být přiložena příloha, která je nedílnou součástí faktury.  


- U faktur za dodávky materiálu na množství a jakost převzatého materiálu, dle 


smlouvy nebo objednávky. Na fakturu je třeba poznamenat, zda jde o materiál pro 


přímou spotřebu nebo za účelem prodeje. Zaměstnanec, který přejímá materiál do 


spotřeby, potvrdí podpisem jeho převzetí a odpovědnost za řádné a účelné použití.  


- U faktur za dodávky dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, drobného 


dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, ostatního dlouhodobého majetku, 


za dodávky kulturních předmětů je odbor povinen prostřednictví FormS vyhotovit 


doklad o zařazení majetku do užívání „Protokol o zařazení“. Podrobněji je tato 


problematika rozebrána ve Směrnici pro hospodaření s majetkem.  


3.3.6  Faktury podle povahy věci musí obsahovat přílohy, zejména kopii objednávky (s výjimkou 


celoročních nebo dlouhodobých objednávek, kde stačí objednávku přiložit k 1. platbě, 


dále jen uvádět odkaz na číslo objednávky s poznámkou, že se jedná o celoroční, 


objednávku), rozpisy prací, montážní listy, dodací listy, doklad o zavedení majetku do 


evidence apod.  


3.3.7  Vedoucím odborů a řediteli MPK přísluší právo disponovat v souladu s obecně závaznými 


právními předpisy s finančními prostředky, které jim byly svěřeny do správy v rámci 


schváleného a upraveného rozpočtu.  


3.3.8 Průvodka musí obsahovat v rámci předběžné řídící kontroly podpisy: 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 6 / 33 


 - příkazce operací,  


- správce rozpočtu,  


- zaměstnance odboru, kterého jeho vedoucí pověřil k ověřování skutečností 


souvisejících s fakturou a podepisováním za věcnou a číselnou správnost účetních 


dokladů.  


3.3.9  Po předání Průvodky s fakturou na OE k provedení platby, hlavní účetní provede 


předběžnou kontrolu, připojí svůj podpisový záznam a předá fakturu k úhradě.  


3.3.10  Pokud odbor zjistí nedostatky ve faktuře a vrací originál zpět dodavateli, písemně zašle 


žádost OE o provedení storna faktury spolu s kopií faktur, zdůvodněním a průkaznou 


akceptací storna dané faktury ze strany dodavatele. Na základě těchto skutečností 


provede OE storno této faktury. Pokud dodavatel vystaví fakturu novou, je nutná 


aktualizace splatnosti v souladu s bodem 3.2.3.  


Odbory jsou povinny zlikvidovanou fakturu s průvodkou, na které vyznačí nákladový účet 


(SÚ dle směrné účtové osnovy) a dále údaje PaP (Pomocný analytický přehled) – AuPaP, 


Typ změny, IČo partnera Aktiva/pasiva, IČo partnera transakce, doplněnou o podpisy 


odpovědných zaměstnanců, doručit na OE nejpozději do 5 dnů ode dne zapsání faktury 


tak, aby mohl být zaúčtován do správného zdaňovacího období předpis závazku vůči 


dodavateli a byla dodržena lhůta splatnosti faktury. 


3.3.11  Úhrady faktur se provádí v den splatnosti u plateb s účtem u ČS a u plateb s účty u jiných 


bankovních ústavů 2 dny před lhůtou splatnosti. Pokud den splatnosti připadne na den 


pracovního volna, úhrada bude provedena poslední pracovní den před dnem pracovního 


volna. Odbory odpovídají za dodržení termínu splatnosti faktur, jsou povinny sledovat 


termíny splatnosti faktur tak, aby řádně zlikvidované Průvodky s originály faktur byly  


zaúčtovány na odd. účtárny před jejich splatností. 


3.3.12  Při neúplném či nesprávném vyplnění Průvodky, při neoprávněném podpisu příkazcem 


operací nebo správcem rozpočtu, vrátí odd. účtárny doklad zpět odboru k doplnění.  


3.3.13  U dodavatelské faktury v cizím jazyce je příkazce operací povinen zajistit stručný a 


výstižný překlad obsahu faktury a přiložit k faktuře.  


3.3.14  Způsob likvidace faktur a účtování o dodavatelských fakturách za vyúčtování energií (jako 


elektřiny, plynu, studené vody, tepla, teplé vody) v případě faktury na přeplatek 


(zaplacené zálohy vyšší než skutečná spotřeba): 


a) vyúčtování se týká celého minulého roku – bude účtováno na příjmovou položku 


rozpočtové skladby 2324. Pokud byl na nevyúčtovanou spotřebu vytvořen dohadný účet 


prostřednictvím účtu 389, pak rozdíl mezi odhadovanou spotřebou a skutečnou 


spotřebou bude zachycen na příslušné straně nákladového účtu. Pokud náklad na 


nevyúčtovanou spotřebu nebyl zachycen do příslušného účetního období prostřednictvím 


účtu 389, pak vyúčtovaná spotřeba bude považována za opravu nákladů minulých období 


a podle významnosti opravy bude účtováno v souladu s ustanovením §69 vyhlášky 


410/2009 Sb. 


b) vyúčtování se týká části minulého roku a části běžného roku 


Částka týkající se běžného roku bude účtována kompenzačně na výdajovou položku 


rozpočtové skladby sesk. 51, nákladově bude účtováno na stranu DAL účtové třídy 5, 


tedy dojde ke snížení nákladů. Částka týkající se minulého období bude účtována na 


příjmovou položku rozpočtové skladby 2324. Pokud byl na nevyúčtovanou spotřebu 


vytvořen dohadný účet prostřednictvím účtu 389, pak rozdíl mezi odhadovanou 


spotřebou a skutečnou spotřebou bude zachycen na příslušné straně účtu 502. Pokud 


náklad na nevyúčtovanou spotřebu nebyl zachycen do příslušného účetního období 


prostřednictvím účtu 389, pak vyúčtovaná spotřeba bude považována za opravu nákladů 


minulých období a podle významnosti opravy bude účtováno v souladu s ustanovením 


§69 vyhlášky 410/2009 Sb. 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 7 / 33 


3.3.15   O vratkách plateb (mimo vyúčtování energií), které byly uhrazeny v minulých obdobích 


jako výdaj podle rozpočtové skladby, bude účtováno vždy na příjmovou položku 2324 a 


tato bude považována za opravu nákladů minulých období, která bude účtována 


v souladu s §69 vyhlášky 410/2009 Sb. 


3.4 Vydané faktury  


 3.4.1 Program KDD slouží pro zápis faktur vydaných jednotlivými odbory a MPK.  


 3.4.2 Vydaná faktura musí obsahovat náležitosti dle obecně závazných právních předpisů. 


3.4.3  Odbor po vystavení faktury v programu KDD provede přímo v programu kontaci podle 


platné rozpočtové skladby a zároveň přiřadí účetní šablonu, která nese předpis faktury. 


Příkazce operace je povinen provést kontrolu faktury - správnost určení odběratele, výši 


a splatnost vzniklého nároku - před odesláním faktury konečnému příjemci. Příkazce 


operace a zaměstnanec, který fakturu vystavil, stvrdí svými podpisy provedenou kontrolu 


na jednom paré faktury předávané na OE. Odbor se stává správcem pohledávky a je 


povinen sledovat její plnění. V programu KDD budou vystavovány faktury na příjmy podle 


platně uzavřených smluv mimo příjmů, na které jsou vystavovány splátkové a platební 


kalendáře. Faktury budou vystavovány například na nájemné, věcná břemena, prodej 


pozemků, za pronájem pozemků, refakturace služeb, prodej majetku apod. 


3.4.4  Jedno vyhotovení vydané faktury s podpisem osoby odpovědné za její vystavení a s 


podpisem příkazce operace musí odbor předat do 3 dnů od jejího vystavení na odd. 


účtárny. Účetní provede zaúčtování účetního případu do programu Účetnictví. V případě 


nezaplacení ze strany odběratele, mu odbor zasílá upomínky. Nezaplatí-li odběratel 


dlužnou částku ani po upomínce odboru, předá odbor věc k vymáhání OO Oddělení 


právní, v případě vydaných faktur Oddělení bytového Odboru majetkového v rámci 


agendy Bytového fondu jsou předávány k vymáhání na OE Oddělení poplatků a 


pohledávek. Údaj o zaplacení provádí účetní do programu KDD.  


3.4.5  Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který provede výše uvedené úkony je osobou 


odpovědnou za účetní případ a na faktuře dle bodu 3.4.4 uvede svůj podpisový záznam 


a datum vyhotovení.  


 3.4.6 V případě OM je postup u vydaných faktur následující: 


Po vystavení faktury a provedení kontace předá odbor jedno paré faktury na OE, 


oddělení účtárny, na této faktuře bude podpis odpovědné osoby za věcnou a číselnou 


správnost. Vždy nejpozději 15. den následujícího měsíce OM vytiskne měsíční souhrnný 


doklad vydaných faktur v daném měsíci, tento doklad bude obsahovat podpis příkazce 


operace, osob za věcnou a číselnou správnost, období, za které je doklad vystaven. 


Podepsaný souhrnný doklad je předán na OE, oddělení účtárny, kde je založen v 


evidenci účetních dokladů. 


3.5 Platební poukazy  


3.5.1  Není-li vystavena faktura (např. poukázání dotací), vystavují odbory v programu KDF jako 


jednorázové příkazy platební poukazy. Podpisová oprávnění platí totožně jako u likvidace 


faktur. U individuálního nebo limitovaného příslibu označí odbor na platebním poukaze, 


o jaký výdaj se jedná. U limitovaného příslibu musí být vždy uvedeno, na jaké období a 


do jaké výše se poskytuje. V případě poukázaných dotací s vyúčtováním je uveden typ 


dokladu „zálohová platba“. 


 Odbory jsou povinny do textu platebního poukazu uvádět číslo smlouvy, na základě které 


je daný výdaj proveden. 


3.5.2  Úhradu platebních poukazů provádí OE v den, uvedený jako den splatnosti. Den 


splatnosti musí být stanoven na den pracovní.  


3.5.3  Při neúplném či nesprávném vyplnění platebního poukazu, při neoprávněném podpisu 


příkazcem operací nebo správcem rozpočtu, vrátí odd. účtárny doklad zpět příslušnému 


odboru k doplnění.  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 8 / 33 


3.5.4 V případě platebních poukazů určených k proplacení v hotovosti na pokladně OE dle 


článku 4 budou doloženy paragony, dodací listy apod. Podpisem na platebním poukazu 


příkazce operace a správce rozpočtu stvrzuje svůj souhlas s proplacením daného výdaje 


a jeho zatříděním v rámci rozpočtu. 


3.5.5  Platební poukazy k převodům finančních prostředků mezi účty SMK a k převodům 


mylných plateb vyhotovuje OE. Tyto poukazy podepisuje pouze příkazce operací OE.  


3.5.6  Bankovní poplatky jsou účtovány interními doklady, na poštovní poplatky vyhotovuje OE 


platební poukazy. 


3.5.7 Odd. účtárny po předání dokladů k proplacení provede porovnání podpisů příkazce 


operací a správce rozpočtu s podpisovými vzory a kontrolu úplnosti a správnosti 


předaných dokladů.  


3.5.8 Platební poukaz včetně příloh je povinen odbor předat na OE nejpozději 3 pracovní dny 


před splatností.  


3.5.9  Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který je pověřen za věcnou a číselnou 


správnost účetních dokladů a provede výše uvedené úkony, je osobou odpovědnou za 


účetní případ a na dokladu (průvodce) uvede svůj podpisový záznam včetně aktuálního 


data. 


3.6 Oběh bankovních dokladů  


3.6.1  Bankovními doklady se pro účely této Směrnice rozumějí příkazy k úhradě a výpisy z 


bankovních účtů.  


3.6.2  Vydání příkazu k úhradě faktur a platebních poukazů bance provede odd. účtárny. Na 


základě výpisů z účtů v programu Banka Fenix kontroluje OE denně údaje o 


realizovaných platbách a následně je proúčtuje do účetnictví. Zjistí-li OE, že platba nebyla 


provedena, věc prošetří. Připsané mylné platby na běžných účtech budou evidovány do 


doby identifikace na členění rozpočtové skladby oddíl paragraf 6409 položka 2328, 


odepsané mylné platby na oddílu paragrafu 6409 položka 5909.  


3.7 Platební karty  


3.7.1  MPK - využívá pro úhradu výdajů platební karty "CCS". 


3.7.2 OO – Oddělení vnitřních služeb využívá platební kartu pro úhrady výdajů spojených 


s pracovní cestou zaměstnanců SMK přes internet v případech, kdy je nutné provést 


okamžitou rezervaci a zároveň on-line úhradu dopravci. V takovém případě odpovědná 


osoba OO provede úhradu, informaci o platbě přes internet uvede do FORMs – 


cestovního příkazu daného zaměstnance, kterému takto bylo jízdné uhrazeno. Následně 


vystaví platební poukaz na danou částku, do textu uvede jméno zaměstnance, kterému 


bylo jízdné takto uhrazeno a také číslo cestovního příkazu (pro následnou kontrolu). 


K vystavenému platebnímu poukazu bude přiložen výstup potvrzení o úhradě z internetu. 


Podepsaný platební poukaz i s přílohou bude předán na oddělení účtárny nejpozději do 


5 dnů ode dne provedení úhrady tak, aby bylo zajištěno průběžné zaúčtování do 


správného účetního období. V případě ztráty nebo krádeže karty je odpovědná osoba 


povinna okamžitě po zjištění nahlásit toto na pobočce ČS, aby bylo zamezeno zneužití 


karty v co nejkratší době. Zároveň dá na vědomí tuto skutečnost na oddělení účtárny. 


 OO – každý z řidičů Oddělení vnitřních služeb využívá platební kartu pro úhrady výdajů 


na čerpacích stanicích (např. nákup PHM, mytí auta), výdajů spojených s pracovní 


cestou, v případě nenadále nutné opravy svěřeného auta na pracovní cestě, kdy může 


tuto kartu použít k platbě, nebo v případě, že oprávce neakceptuje platby kartou, může 


provést výběr hotovosti a opravu uhradit a dále je karta určena pro nenadálé jiné náklady 


s opravou spojené. Řidiči jsou povinni předat veškeré doklady o výběru nebo úhradě 


kartou neprodleně na OO odpovědné osobě pro zpracování platebního poukazu k těmto 


transakcím. Platební poukazy k transakcím platebními kartami budou zpracovány týdně 


a k poslednímu dni v měsíci. Podepsané platební poukazy i s přílohami budou předávány 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 9 / 33 


na oddělení účtárny nejpozději do 5 dnů od posledního dne v daného 


zpracovávaného  týdne (pátek) a od posledního dne v měsíci. V případě ztráty nebo 


krádeže karty je odpovědná osoba povinna okamžitě po zjištění nahlásit toto na pobočce 


ČS, aby bylo zamezeno zneužití karty v co nejkratší době. Zároveň dá na vědomí tuto 


skutečnost na oddělení účtárny. 


OE – oddělení účtárny využívá platební kartu pro úhradu výdajů v případě, kdy je nutná 


úhrada kartou přes internet – mimo případy uvedené výše v tomto odstavci u platebních 


karet využívaných OO. Tyto platby jsou prováděny v případech, kdy dodavatel 


neakceptuje jinou úhradu. V takovém případě odbor vytvoří objednávku, na které bude 


uvedena také internetová adresa. S touto schválenou objednávkou se dostaví na 


oddělení účtárny, kde dojde k nákupu a také k úhradě kartou. Následně odbor na 


skutečnou hodnotu nákupu (může být navýšeno o poštovné, balné) vystaví platební 


poukaz.  


Kancelář primátora - využívá platební kartu pro úhrady výdajů spojených s reklamním 


sdělením na internetových  sociálních sítích nebo nákupu fotografií a vektorové grafiky 


na internetových fotobankách, a to v případě, že je nutné provést úhradu on-line a není 


jiné možné řešení. V takovém případě odpovědná osoba Kanceláře primátora provede 


úhradu, následně vystaví platební poukaz na danou částku, do textu uvede přesnou 


identifikaci. K vystavenému platebnímu poukazu bude přiložen výstup potvrzení o úhradě 


z internetu. Podepsaný platební poukaz i s přílohou bude předán na oddělení účtárny 


nejpozději do 5 dnů ode dne provedení úhrady tak, aby bylo zajištěno průběžné 


zaúčtování do správného účetního období.V případě ztráty nebo krádeže karty je 


odpovědná osoba povinna okamžitě po zjištění nahlásit toto na pobočce ČS, aby bylo 


zamezeno zneužití karty v co nejkratší době. Zároveň dá na vědomí tuto skutečnost na 


oddělení účtárny. 


Primátor SMK a náměstek primátora určený pro zastupování primátora v době jeho 


nepřítomnosti nebo v době, kdy primátor nevykonává funkci, používají pro úhradu výdajů 


souvisejících s pracovní cestou nebo výkonem funkce debetní platební karty ČS k 


běžnému účtu.  


3.7.3  Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který je pověřen za věcnou a číselnou 


správnost účetních dokladů a provede výše uvedené úkony, je osobou odpovědnou za 


účetní případ a na dokladu (průvodce) uvede svůj podpisový záznam včetně aktuálního 


data. 


3.8 Doklady k účtování o platech, odvodu pojistného na sociální a zdravotní pojištění, daně z příjmu 


a srážek z platu 


3.8.1  Platové účetnictví vede za MMK odd. lidských zdrojů, za MPK úsek lidských zdrojů, které 


jsou povinny doručit OE podklady pro účtování o platech v termínech stanovených v 


Harmonogramu předkládání podkladů pro platy:  


- elektronické příkazy k úhradě pro převod výplat na účet,  


- písemné příkazy k úhradě pro převod výplat na účet s příslušnými podpisovými 


záznamy, 


- rekapitulace platů, odměn členům ZM, peněžitých plnění členům komisí a výborů, 


odměn z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr a srážek z těchto platů a 


odměn,  


- rekapitulace pojistného na zdravotní a sociální pojištění a daně z příjmů ze závislé 


činnosti a funkčních požitků, 


- přílohu k předpisu mezd za měsíc – jedná se o rozpis dotací podle rozpočtové skladby 


3.8.2 Odd. lidských zdrojů je povinno doručit OE nejpozději v termínu stanoveném příslušným 


právním předpisem souhrnně za SMK příkazy k úhradě jak v písemné, tak v elektronické 


podobě:  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 10 / 33 


- pojistného na zdravotní pojištění podle zákona č. 592/1992 Sb.,  


- pojistného na sociální pojištění podle zákona č. 589/1992 Sb.,  


- daně z příjmů ze závislé činnosti a funkčních požitků podle zákona č. 586/1992 Sb.  


3.8.3  Odd. lidských zdrojů je povinno doručit OE v termínu stanoveném v Harmonogramu 


předkládání podkladů pro platy rekapitulaci částek k výplatě v hotovosti za MMK. V téže 


lhůtě předá úsek lidských zdrojů rekapitulaci částek k výplatě v hotovosti včetně 


výplatních pásek na pokladnu MPK.  


3.8.4  Příslušný odpovědný zaměstnanec odd. lidských zdrojů, který je pověřen za věcnou a 


číselnou správnost účetních dokladů a provede výše uvedené úkony, je osobou 


odpovědnou za účetní případ a na dokladu uvede svůj podpisový záznam včetně 


aktuálního data. 


3.8.5  Pravidelný termín výplaty se stanoví na dvanáctý den v měsíci. Pokud toto datum 


připadne na den pracovního volna (sobota, neděle, svátek), je výplatním dnem 


následující pracovní den.  


3.9 Používání kurzů v účetnictví pro přepočet cizí měny na českou měnu  


 3.9.1 V účetnictví se používá:  


a) Kurz, za který byly cizí měny nakoupeny nebo prodány v případě nákupu nebo 


prodeje cizí měny za českou měnu v hotovosti,  


b) Pevný roční kurz, který je určen podle kurzu cizích měn vyhlášeného ČNB k prvnímu 


dni období, pro který je kurz používán. Pevný roční kurz jednotlivých měn je přiložen 


k účtovému rozvrhu.  


Pevný roční kurz je používán:  


- ve valutové pokladně při vyplácení cizí měny z pokladny nebo při přijetí cizí měny do 


valutové pokladny,  


- na devizovém účtu,  


- pro oceňování závazků a pohledávek v cizí měně.  


Okamžik, ke kterému je pevný roční kurz používán:  


- vystavené faktury v cizí měně - datum vystavení faktury  


- došlé faktury v cizí měně - datum doručení faktury. Pro potřeby DPH k datu povinnosti 


přiznat daň na výstupu se použije aktuální kurz ČNB,  


- rozhodnutí o dotacích v cizích měnách - datum rozhodnutí (uzavření smlouvy)  


- k datu vyúčtování u dotací v cizích měnách,  


- k datu poskytnutí zálohy při zahraničních služebních cestách.  


3.10 Interní účetní doklady  


3.10.1  Interní účetní doklady jsou vyhotovovány na základě operací vyplývajících z vnitřní 


činnosti účetní jednotky. Jedná se o doklady, na jejichž podkladě se provádějí zápisy 


účetně technického rázu (zaúčtování měsíčních odpisů, předpis mezd zaměstnanců, 


doklady pro zaúčtování zúčtovacích vztahů, zaúčtování o pohybu majetku apod.). 


3.10.2 Odbory jsou povinny neprodleně zasílat na OE oddělení účtárny k běžnému zaúčtování 


tyto doklady týkající se přijímaných transferů (dotace, granty, peněžní dary, příspěvky 


vlastním PO, návratné finanční výpomoci, apod.):  


- žádosti o poskytnutí transferu přímo ze zahraničí (např. od Evropské komise, 


zahraničního ministerstva apod.)  


- žádosti o platbu v souvislosti s rozhodnutím (smlouvou) o poskytnutí dotace  


- smlouvy o poskytnutí transferu 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 11 / 33 


- rozhodnutí o poskytnutí transferu 


- Odbory jsou povinny neprodleně po podpisu smlouvy nebo rozhodnutí o poskytnutí 


dotace, tyto dokumenty naskenovat a zasílat na OE – odd. účtárny, který provede 


uložení na disk U, a dále odbor tyto naskenované dokumenty zašle na vědomí i dalším 


odborům, kterých se dotace týká 


3.10.3  U poskytovaných dotací bez povinnosti vyúčtování, grantů, nenávratných finančních 


výpomocí, peněžních darů jsou odbory povinny neprodleně vyhotovit interní účetní 


doklad na předpis uvedených transferů ke dni schválení ZM, RM.  


 K rozvahovému dni tj. k 31.12. jsou odbory povinny vyhotovit interní účetní doklad 


k zaúčtování na podrozvahový účet schválené v RM a ZM poskytované transfery 


příjemcům, kterým tato dotace bude zaslána v následujícím účetním období 


s přihlédnutím k nastavené hladině významnosti 30 tis. Kč za jeden titul, a to dle čl. 9.4 


této směrnice. 


  


3.10.4  V případě poskytovaných nebo přijímaných transferů s vyúčtováním jsou odbory povinny 


provést vyúčtování transferu v období stanoveném smlouvou a předložit na Oddělení 


účtárny doklad na zaúčtování vyúčtování transferu tak, aby toto vyúčtování bylo 


zaúčtováno do správného účetního období (měsíce), ke kterému má dle smlouvy 


k vyúčtování dojít. 


3.11  Označování způsobilých výdajů k projektům spolufinancovaným z rozpočtu EU položkou NP – 


nástroj a prostorový původ na fakturách a platebních poukazech  


Odbory jsou povinny projednat předem s OE označování nástrojem financování a 


prostorovým původem dle platného číselníku vydaného MF ČR uznatelné výdaje 


projektu, které jsou financovány v určitých poměrech:  


- z rozpočtu Evropské unie  


- ze státního rozpočtu ČR - 


z vlastních zdrojů.  


Uznatelný výdaj schváleného projektu musí být na každé faktuře rozdělen výše 


uvedeným poměrem. Výdaje budou označovány NP pouze do výše uznatelných nákladů 


projektu. Nezpůsobilé výdaje NP nesmí být označovány. Pokud na schválený projekt 


není ještě vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo Smlouva o poskytnutí dotace, 


musí být nejpozději po uzavření smlouvy opravným dokladem, který vyhotoví příslušný 


odbor, provedeno doúčtování NP dle příslušných uhrazených faktur v kalendářním roce.  


Článek 4  
Hotovostní platební styk 


 


4.1 Obecná ustanovení  


4.1.1  Výběr hotovosti z účtu SMK je realizován do pokladny na základě šeku, který musí být 


opatřen 2 podpisy oprávněných osob a razítkem SMK. Vklad na účet může provést 


kterákoliv osoba s tím, že musí být vždy uveden VS.  


 4.1.2 Zaměstnancům SMK mohou být poskytnuty zálohy v hotovosti:  


- na cestovní náhrady: záloha se poskytne na základě vyplněného cestovního příkazu,  


- na plat: výjimečně na základě vyplněné žádosti ve FORMs,  


- na drobné a neodkladné výdaje včetně plateb účastnických poplatků za vzdělávací 


akce, konference hrazené účastníky přímo v hotovosti na akci, nákup publikací na akci 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 12 / 33 


apod.: na základě předloženého platebního poukazu, schváleného příkazcem operací 


a správcem rozpočtu.  


O výši zálohy rozhoduje vedoucí odboru. Záloha na cestovní náhrady musí být 


vyúčtována nejpozději do 10 pracovních dnů po dni ukončení pracovní cesty, záloha na 


drobné a neodkladné výdaje musí být vyúčtována nejpozději do 10 kalendářních dnů ode 


dne poskytnutí zálohy. Další záloha může být zaměstnanci poskytnuta až po vyúčtování 


předchozí zálohy.  


Požadavky na výplatu hotovosti a zahraniční měny vyšší než 5 000,- Kč je nutné mailem 


oznámit na úsek pokladny Odboru ekonomického alespoň 2 pracovní dny před datem 


výběru. 


4.1.3  Zaměstnancům, kteří mají pravidelně v průběhu měsíce neodkladné výdaje, je možné 


poskytovat tzv. stálou zálohu přes pokladnu. Výši této zálohy stanoví vedoucí OE. Stálá 


záloha bude zaměstnanci vyplacena po předložení schváleného platebního poukazu. 


Vyúčtování zálohy musí být provedeno vždy k poslednímu pracovnímu dni každého 


kalendářního měsíce a k 31. 12. běžného roku v příslušné pokladně. Za vedení evidence 


poskytnutých záloh zodpovídají pokladní OE a MPK.  


4.1.4  Výdaje "reprefondu" musí být dokladovány při vyúčtování v pokladně daňovými doklady 


tak, že na ně nesmí být vepisován žádný text a nesmí obsahovat datum starší 60 


kalendářních dnů. Tyto doklady musí být přiloženy k vyplněnému tiskopisu Vyúčtování 


"Reprefondu" za odbor dle přílohy č. 3 této Směrnice.  


4.1.5 Pokladna musí vykazovat k 31. 12. kalendářního roku nulový zůstatek, to znamená, že 


k 31. 12 kalendářního roku musí být veškeré příjmy odvedeny na příslušné účty SMK a 


musí být vrácen zůstatek provozní zálohy na běžný výdajový účet SMK - číslo účtu 27-


1721542349/0800.  


4.2 Pokladny  


4.2.1  Příjmy z pokladny vkládá pokladní na příjmový účet SMK a předává pokladní deník s 


příjmovými a výdajovými pokladními doklady denně na odd. účtárny k zaúčtování. 


Zůstatek v pokladním deníku se vykazuje ke každému dni, v němž byla uskutečněna 


alespoň jedna pokladní operace. K poslednímu pracovnímu dni v měsíci musí být veškeré 


pokladní příjmy daného měsíce vloženy na příjmový účet SMK. Pokladní MMK a MPK 


jsou povinny zajistit doprovod MPK k odvodu pokladní hotovosti na příjmový účet SMK. 


 4.2.2 V účetnictví SMK je pro každou pokladnu zřízen samostatný AÚ k účtu 261 - pokladna.  


 4.2.3 Jsou zřízeny následující pokladny:  


 a) Pokladny č. 1, č. 2, č. 3, č. 5 a u OE pro inkasa příjmů a vyplácení výdajů  


Do limitu pokladny č. 1, č. 2 a č. 5 se nezapočítávají ceniny, nevyzvednuté výplaty 


zaměstnanců, odměny členům okrskových volebních komisí a odměny komisím a 


výborům RM a ZM ve výplatním dni a následující 3 pracovní dny po výplatním dni. 


Nejpozději následující pracovní den (tedy 4 pracovní den po výplatním dni) je pokladní 


povinna odeslat nevyzvednuté výplaty zaměstnancům, odměny členům okrskových 


volebních komisí a odměny komisím a výborům RM a ZM poštou. Mimo stanovené 


termíny lze vyplácet plat jen v mimořádných případech (dovolená, dlouhodobá služební 


cesta, lázně, apod.) pouze na základě platebního poukazu vystaveného odd. lidských 


zdrojů a úsekem lidských zdrojů. Za výběr hotovosti na plat a jeho nasáčkování 


zodpovídají pokladní OE a MPK. Vedoucí zaměstnanci určí písemně zástupce 


pokladních (dle podpisového vzoru v příloze č. 2 k této Směrnici). Jiným osobám nesmí 


být přístup k této činnosti včetně poskytování informací o jednotlivých částkách umožněn. 


Datum převzetí a převzetí platu v hotovosti potvrzuje zaměstnanec nebo jím zmocněná 


osoba svým podpisem na výplatním sáčku, který je archivován.  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 13 / 33 


Platy vyplácené bezhotovostně jsou zasílány převodním příkazem na účty u bankovních 


ústavů. Případné vzniklé přeplatky nebo nedoplatky na platu řeší odd. lidských zdrojů ve 


spolupráci s odd. účtárny.  


Do pokladny č. 1, č. 2 a č. 5 jsou odváděny příjmy vybírané zaměstnanci všech odborů 


na stvrzenkové bloky a bloky s předtištěnou hodnotou.  


V případě, že zaměstnanci odborů posílají klienty uhradit poplatky, případně jiné příjmy 


do pokladen OE, jsou povinni vypsat údaje pro identifikaci platby (příloha č. 6). 


Valutová pokladna  


Jedná se o pokladnu pro evidenci cizích měn, které jsou vedeny podle jednotlivých měn 


a odděleně od korunové pokladny. U této pokladny se vystavují pokladní doklady a 


sleduje se celá evidence v příslušné měně. Následně se provádí přepočet na měnu 


českou. 


V rámci valutové pokladny jsou evidovány také nálezy v cizí měně, kdy tyto jsou vedeny 


ve valutové pokladně depozitní. Tato pokladna nepodléhá povinnosti odvodu na 


bankovní účet k 31.12. (není součástí rozpočtové skladby), zůstatek je k 31.12. 


inventarizován. Hodnoty nálezů jsou k rozvahovému dni přepočítávány aktuálním kurzem 


dané měny a je k tomuto dni zaúčtováno o případném kurzovém rozdílu pouze mezi účty 


261 a 378. 


b) Pokladna č. 6 pro Sociální fond MMK 


c) Pokladna č. 7, č. 8 - depozitní pokladny u OSo  


Do těchto pokladen jsou převáděny finanční prostředky z depozitního účtu SMK pro 


občany, jejichž svéprávnost je omezena, a dále pro občany, kterým byl ustanoven 


zvláštní příjemce dávky dle zákona O pomoci v hmotné nouzi, zákona o státní sociální 


podpoře a zákona O organizaci a provádění sociálního zabezpečení. S těmito prostředky 


disponuje pověřený zaměstnanec, který vede agendu občanů omezených ve 


svéprávnosti, a pověřený zaměstnanec vedením pokladny pro agendu zvláštních 


příjemců dávek. Odpovědní zaměstnanci OSo se při nakládání s finančními prostředky 


výše uvedených občanů řídí vnitřním předpisem vypracovaným a uloženým na OSo. 


Odpovědní zaměstnanci jsou povinni týdně (za období pondělí – pátek) a k poslednímu 


dni v měsíci tisknout pokladní deník a spolu s podepsanými pokladními doklady předávat 


pravidelně v co nejkratším termínu na odd. účtárny k zaúčtování. Pokladní doklady 


pokladen u OSo podepisuje za příkazce operace vedoucí OSo nebo jeho zástupce s 


pověřením příkazce. 


d) Pokladna č. 11 u MPK  


Vybírá pouze příjmy MPK a vyplácí výdaje MPK. Příjmy vybírané na pokutové bloky s 


předtištěnou hodnotou jsou vkládány do pokladny v souladu se směrnicí ředitele MPK. 


Příjmy jsou denně odváděny na bankovní účet.  


e) Pokladna č. 15 Sociální fond MPK 


Z pokladny jsou na základě platebních poukazů vytvořených MPK a schválených 


ředitelem MPK vypláceny např. akce ze Sociálního fondu hrazené hotově. 


f) Pokladny č. 13, 14 a 34 u OŠR v prostorách tzv. Business Gate 


Tyto pokladny slouží k výběru příjmů související s provozem Business Gate – jedná se o 


nájem prostor Business Gate, kopírování a další služby související s provozem Business 


Gate. Příjmy do těchto pokladen jsou odváděny do pokladen OE (č.1,2,5) na základě 


výdajových pokladních dokladů. Pokladny OE následně zajišťují odvod příjmů na 


bankovní účet SMK. Odpovědní zaměstnanci těchto pokladen jsou povinni poslední den 


v měsíci a 31.12. daného roku odvést veškeré příjmy do pokladen OE, tzn. zůstatky k 


poslednímu dni v měsíci a k 31.12. daného roku jsou nulové. Pokladní doklady pokladen 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 14 / 33 


u OŠR podepisuje za příkazce operace vedoucí OŠR nebo jeho zástupce s pověřením 


příkazce. 


Odpovědní zaměstnanci jsou povinni týdně (za období pondělí – pátek) a k poslednímu 


dni v měsíci tisknout pokladní deník a spolu s podepsanými pokladními doklady předávat 


pravidelně v co nejkratším termínu na odd. účtárny k zaúčtování.  


g) Pokladny č. 16, 18 - 21, 24 - 27, 29 – 33  u OS 


Pokladny zřízené při OS slouží k výběru příjmů tohoto odboru. Příjmy do těchto pokladen 


jsou odváděny do pokladen OE (č.1,2,5) na základě výdajových pokladních dokladů. 


Pokladny OE následně zajišťují odvod příjmů na bankovní účet SMK. Odpovědní 


zaměstnanci těchto pokladen jsou povinni poslední den v měsíci a 31.12. daného roku 


odvést veškeré příjmy do pokladen OE, tzn. zůstatky k poslednímu dni v měsíci a k 31.12. 


daného roku jsou nulové. Pokladní doklady pokladen u OS podepisuje za příkazce 


operace vedoucí OS nebo jeho zástupce s pověřením příkazce. 


Odpovědní zaměstnanci jsou povinni týdně (za období pondělí – pátek) a k poslednímu 


dni v měsíci tisknout pokladní deník a spolu s podepsanými pokladními doklady předávat 


pravidelně v co nejkratším termínu na odd. účtárny k zaúčtování.  


h) Pokladny č. 17, 22,23,28 a 45 u OO 


Pokladny zřízené při OO slouží k výběru příjmů tohoto odboru. Příjmy do těchto pokladen 


jsou odváděny do pokladen OE (č.1,2,5) na základě výdajových pokladních dokladů. 


Pokladny OE následně zajišťují odvod příjmů na bankovní účet SMK. Odpovědní 


zaměstnanci těchto pokladen jsou povinni poslední den v měsíci a 31.12. daného roku 


odvést veškeré příjmy do pokladen OE, tzn. zůstatky k poslednímu dni v měsíci a k 31.12. 


daného roku jsou nulové. Pokladní doklady pokladen u OS podepisuje za příkazce 


operace vedoucí OO. 


Odpovědní zaměstnanci jsou povinni týdně (za období pondělí – pátek) a k poslednímu 


dni v měsíci tisknout pokladní deník a spolu s podepsanými pokladními doklady předávat 


pravidelně v co nejkratším termínu na odd. účtárny k zaúčtování. 


 4.2.4 Pro jednotlivé pokladny jsou stanoveny tyto maximální denní zůstatky:  


- Pokladna č. 1 u OE 150.000,- Kč  


- Pokladna č. 2 u OE 150.000,- Kč  


- Pokladna č. 3 u OE  100.000,- Kč  


- Pokladna č. 5 u OE 150.000,- Kč  


- Pokladna č. 6 u OE (Sociální fond) 40.000,- Kč  


- Pokladna č. 7 u OSo - depozitní 100.000,- Kč 


- Pokladna č. 8 u OSo – depozitní 100.000,- Kč 


- Pokladna č. 11 u MPK 60.000,- Kč  


- Pokladna č. 13 u OŠR 10.000,- Kč  


- Pokladna č. 14 u OŠR 10.000,- Kč 


- Pokladna č. 34 u OŠR 10.000,- Kč 


- Pokladna č. 15 Sociální fond MPK 40.000,- Kč 


- Pokladna č. 16, 18 – 21, 24 – 27, 29 – 33 u OS 5.000,- Kč 


- Pokladna č. 17,  22, 23, 28, 45 u OO 5.000,- Kč 


- Pokladna Zámku Fryštát 25.000,- Kč  


- Valutová pokladna č. 1 u OE 20.000,- Kč  


- Valutová pokladna č. 2 u OE 20.000,- Kč 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 15 / 33 


- Valutová pokladna č. 5 u OE 20.000,-Kč 


4.3 Přísně zúčtovatelné tiskopisy  


4.3.1  Inkaso příjmů v hotovosti lze provádět výhradně na níže uvedené přísně zúčtovatelné 


tiskopisy - pokutové bloky bez hodnoty a bloky na pokuty na místě nezaplacené bez 


hodnoty (tyto pokutové bloky získáváme na základě objednávky od Moravskoslezského 


kraje, kterému je 1x ročně zasíláno vyúčtování pokutových bloků), dvoudílné a třídílné 


bloky s předtištěnou hodnotou, zjednodušené daňové doklady s předtištěnou hodnotou 


za kopírování, zjednodušené daňové doklady bez uvedení hodnoty a třídílné stvrzenkové 


bloky bez hodnoty.  


4.3.2  Výše uvedené přísně zúčtovatelné tiskopisy jsou evidovány na OE v pomocné evidenci. 


Tyto tiskopisy se předávají oproti podpisu pověřeným zaměstnancům odborů. Originál 


třídílného přísně zúčtovatelného tiskopisu bez hodnoty obdrží poplatník, kopie se dokládá 


k žádosti a 3. díl je ponechán v bloku tiskopisu. V případě třídílných přísně zúčtovatelných 


tiskopisů s hodnotou se 1. díl vydá žadateli, 2. díl se vloží do spisu a 3. díl je ponechán 


v bloku tiskopisu. Jestliže příjem nelze vybrat v hotovosti, bude vydána poštovní 


poukázka, na kterou je nutno vyznačit VS, předem dohodnutý s odd. účtárny. Příjmy za 


úkony a poplatky inkasované v hotovosti jsou odváděny denně s uvedením VS na účet 


SMK, případně do pokladen jakmile částka přesáhne 1.000,- Kč. To neplatí pro 


zaměstnance MPK. Pokud připadne poslední pracovní den v měsíci na pondělí nebo 


středu, je nutné zajistit, aby byly do pokladny vloženy veškeré příjmy z přísně 


zúčtovatelných tiskopisů. 


4.3.3  Pokud jsou tiskopisy předávány odborem třetí osobě pro vybírání příjmů, jsou předávány 


oproti podpisu třetí osoby. Na odbor jsou průběžně předávány ke kontrole vybrané příjmy 


a přehled použitých tiskopisů. Odbor odpovídá za odvod vybraných příjmů do pokladny. 


Článek 5  


Ceniny 


5.1 Odbory evidují tyto ceniny:  


OE: kolky  


 OŠR: vstupenky, dárkové poukázky s hodnotou  


 OKS: stravenky pro veřejnou službu 


 OSo: vstupenky, dárkové poukázky s hodnotou, stravenky pro opatrované 


 MPK: stravenky, unišeky  


5.2     Primátor, náměstci primátora a tajemník magistrátu mají k dispozici tzv. ready karty, které slouží 


k úhradám služeb taxislužby v hlavním městě. Tyto karty jsou evidovány na jejich jméno. Odbor 


organizační zajišťuje průběžné nabíjení těchto karet a to přes webové stránky. V takovém případě 


odpovědná osoba OO provede úhradu platební kartou přes internet, k vystavenému platebnímu 


poukazu na výdej bude přiloží výstup o potvrzení z internetu, na doklad je nutné specifikovat, 


která karta byla dobita. Osoby držící ready kartu jsou povinny neprodleně předávat odpovědné 


osobě OO účtenky o jízdách. Každý měsíc – nejpozději do 5 pracovních dnů následujícího měsíce 


- odpovědný zaměstnanec OO předává na oddělení účtárny interní doklad k zaúčtování spotřeby 


(útraty) na každé kartě za běžný měsíc a provádí každý měsíc průběžnou kontrolu zůstatků na 


kartách se skutečností uvedenou na webových stránkách na profilu každé karty. Je průběžně 


účtovaná spotřeba na každé kartě a každý měsíc je provedena kontrola zůstatků se skutečností.  


  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 16 / 33 


Článek 6  


Příjmy 


 


6.1  Veškeré účetní předpisy na rozpočtové příjmy jsou vyhotovovány na podkladě platných výměrů, 


rozhodnutí a smluv. Kopie smluv, z kterých plyne do rozpočtu SMK příjem, který není evidován 


odborem v programu "Poplatky" (příjmy), je povinen odbor zasílat na OE. 


6.2 Evidence v programu Poplatky  


V programu Poplatky jsou evidovány předpisy a úhrady příjmů, které jsou vyměřeny na základě 


platných rozhodnutí a výměrů. Odbor je povinen bez zbytečného odkladu zapsat předpis příjmu 


do programu Poplatky. Evidence předpisu příjmu za příslušný měsíc musí být uzavřena dle 


termínu uvedeného v Harmonogramu měsíčních účetních závěrek, který Odd. účtárny sestavuje 


aktuálně pro každý rok. Odd. účtárny každý měsíc vystavuje interní účetní doklad – Předpisy 


poplatků – přehled o vložených předpisech u jednotlivých druhů poplatků za celý měsíc, tento 


zasílá na jednotlivé odbory k odsouhlasení a doplnění podpisu zodpovědného zaměstnance a 


příkazce. 


6.3 Evidence příjmů v programu Kniha vydaných faktur (KDD FENIX)  


V programu KDD budou vystavovány faktury na příjmy podle platně uzavřených smluv mimo 


příjmů, na které jsou vystavovány splátkové a platební kalendáře. Faktury budou vystavovány 


například na nájemné, věcná břemena, prodej pozemků, za pronájem pozemků, refakturace 


služeb.  


6.4  Evidence v programu Bytová agenda 


 V programu Bytová agenda jsou evidovány předpisy a úhrady příjmů z nájmu tzv. Bytového fondu 


– byty, nebytové prostory, garáže. Dále jsou zde evidovány předpisy záloh na služby jednotlivým 


nájemcům a jejich úhrady, předpisy přeplatků a nedoplatků z vyúčtování těchto služeb. Na 


základě neuhrazených pohledávek týkajících se oblasti Bytového fondu jsou zde evidovány 


předpisy a úhrady sankcí a soudních nákladů.  


 Oddělení účtárny vydává Metodiku pro účtování Bytového fondu, kde jsou stanoveny postupy 


účtování, termíny předávání podkladů pro zaúčtování předpisů a plateb, termíny vyúčtování 


služeb a zaúčtování o rekapitulaci vyúčtování. 


6.5    Odbory spravují rozpočtové příjmy dle své náplně činnosti a jsou povinny učinit všechna opatření 


potřebná k jejich přesné identifikaci, zejména použít VS a SS. Odbory odpovídají za včasné a 


řádné stanovení předpisů, jejich včasné vymáhání a jejich inventarizaci.  


6.6  Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který provede výše uvedené úkony je osobou 


odpovědnou za účetní případ a na dokladu uvede svůj podpisový záznam a datum vyhotovení 


dokladu.  


Článek 7  


Doklady k platovému účetnictví 


 


7.1  Zaměstnanci MMK jsou povinni předkládat odd. lidských zdrojů neprodleně doklady prokazující 


překážky v práci na straně zaměstnance, zejména doklady pro uplatnění dávek nemocenského 


pojištění a náhrady platu po dobu prvních 14 kalendářních dnů dočasné pracovní neschopnosti.  


7.2  Zaměstnanci MPK jsou povinni předkládat úseku lidských zdrojů neprodleně denní evidenci 


docházky, dovolenky a doklady prokazující překážky v práci na straně zaměstnance, zejména 


doklady pro uplatnění dávek nemocenského pojištění a náhrady platu po dobu prvních 14 


kalendářních dnů dočasné pracovní neschopnosti.  


7.3  Zaměstnanci v MMK jsou povinni předkládat odd. lidských zdrojů a zaměstnanci v MPK úseku 


lidských zdrojů nejpozději první pracovní den následující po skončení kalendářního měsíce 


veškeré podklady pro zpracování a výplatu platů, jeho složek, odměn za pracovní pohotovost, 


odměn členům ZM, peněžitých plnění předsedům a členům komisí rady a výborů ZM, odměn z 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 17 / 33 


dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr a srážek z těchto příjmů, podklady pro 


zpracování mimoplatových prostředků a peněžitých i nepeněžitých plnění ze sociálního fondu.  


Článek 8  


Podpisová práva 


 


8.1  Oprávnění podepisovat provádění operací s prostředky na bankovních účtech přísluší pouze 


osobám s dispozičním právem na základě vyhotovených podpisových vzorů u peněžních ústavů.  


8.2  Dle zákona o finanční kontrole primátor SMK jako vedoucí orgánu veřejné správy pro provádění 


předběžné řídící kontroly pověřuje:  


- příkazce operací: tj. vedoucího odboru nebo ředitele MPK nebo jeho pověřeného zástupce, který 


odpovídá za nařízení a schválení účetního případu, za kompletnost vyplněných údajů na 


průvodce, správnost operace ve vztahu k dodržení právních předpisů a opatření přijatých orgány 


SMK,  


- správce rozpočtu: jednotlivé zaměstnance odborů k podepisování účetních dokladů, na kterých 


stvrzují svým podpisem, že výdaj v celém rozsahu prověřil a schválil z hlediska rozpočtového 


krytí, zda je v souladu se schváleným nebo upraveným rozpočtem, včetně kontroly správného 


uvedení položek závazné rozpočtové skladby,  


- hlavní účetní: vedoucí odd. účtárny nebo jinou pověřenou účetní tohoto oddělení.  


Výše uvedená pověření se vyhotovují dle vzoru uvedeného v příloze č. 1 této Směrnice a slouží 


zároveň jako podpisové vzory.  


8.3 Vedoucí odborů a ředitel MPK pověřují dle vzoru uvedeného v příloze č. 2 této Směrnice 


zaměstnance odborů a MPK k ověřování skutečností souvisejících s veškerými účetními případy 


a podepisováním za věcnou a číselnou správnost účetních dokladů.  


8.4 Příslušný pověřený zaměstnanec je osobou odpovědnou za příslušný účetní případ a na účetním 


dokladu uvede vždy svůj podpisový záznam dle podpisového vzoru a dále datum vyhotovení 


dokladu.  


8.5 Pověření či odvolání příslušného pověřeného zaměstnance je odbor povinen ihned doručit OE.  


8.6 Doklady týkající se fondů zřizovaných ZM podepisují primátor nebo náměstek primátora a 


příslušný vedoucí odboru v souladu se zřizovacími listinami fondů. U fondů zřízených podle 


zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech příslušné doklady podepisuje vedoucí OE.  


8.7 Podepisování finančního výkazu o plnění rozpočtu, výkazů rozvaha, příloha, výkazu zisku a 


ztráty, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu k účetní závěrce přísluší 


primátorovi, v případně jeho nepřítomnosti náměstkovi primátora určenému ZM zastupováním 


primátora v době nepřítomnosti.  


8.8 Podpisy zaměstnanců na účetních dokladech musí být shodné s podpisovým vzorem, za 


shodnost odpovídá vedoucí odboru. V případě organizačních nebo personálních změn vedoucí 


odboru a ředitel MPK vyhotoví nové pověření, případně vyhotoví odvolání pověření. Jednotlivá 


pověření a jednotlivé podpisové vzory dle této Směrnice se vyhotovují dvojmo, jeden originál je 


založen na OE. V případě, že změna ve výkonu a rozsahu dispozičního oprávnění pověřených 


zaměstnanců nebude OE oznámena včas, úhrady nebudou prováděny. 


Článek 9  


Zásoby, dlouhodobé a krátkodobé pohledávky, podrozvahové účty 


 


9.1  Účtování o pořízení a úbytku zásob se provádí podle způsobu B, tzn. v průběhu účetního období 


se složky pořizovací ceny nakupovaných zásob účtují přímo do nákladů a vede se průběžně 


skladová evidence, aby bylo možno zjistit a prokázat stav zásob v průběhu účetního období 


(například na skladových kartách, v datových souborech počítače apod.). Jde-li o evidenci zásob 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 18 / 33 


pohonných hmot pro sbory dobrovolných hasičů, pověřený zaměstnanec v průběhu roku provádí 


průběžně v pořizovacích cenách evidenci příjmů a výdajů zásob pohonných hmot. Inventarizaci 


fyzicky zjištěných zásob pak provede v hmotných jednotkách (v litrech) a v peněžních jednotkách 


posledního nákupu.  


O nákupech materiálů, které jsou bezprostředně spotřebovány a jsou pořizovány v množství, jenž 


se spotřebuje v krátkém čase, není účtováno na účtech zásob, ale přímo do spotřeby.  


Na odborech je povinně vedena evidence o nakupovaných zásobách materiálu a zboží u těchto 


druhů:  


- Pohonné hmoty pro jednotky sborů dobrovolných hasičů  


- Publikace vydané SMK určené k propagačním účelům a k prodeji  


- Propagační materiály  


- Upomínkové předměty  


- Výstrojní části u MPK 


- Žulové desky na kolumbária  


- Čipy pro nájemníky bytového fondu ke vstupním dveřím a výtahům 


Nákup odborných publikací pro pracovní účely je účtován přímo do nákladů a další evidence se 


nevede.  


Oceňování zásob:  


Zásoby se ocení pořizovací cenou, tj. cenou, za kterou byly zásoby pořízeny včetně nákladů s 


pořízením souvisejících (zejména přeprava, provize, clo a pojistné). Součástí nejsou úroky z 


úvěru a půjček poskytnutých na jejich pořízení. Zásoby pořízené bezplatně, přebytky zásob se 


ocení reprodukční pořizovací cenou.  


Při vyřazování nepoužitelných zásob se postupuje obdobným způsobem jako u vyřazování 


majetku, tzn. správce zásoby (odpovědný odbor) zpracuje materiál do Likvidační komise (blíže 


článek 7 Směrnice pro hospodaření s majetkem). 


9.2  Pohledávky se člení podle sjednané doby splatnosti od OUUP na krátkodobé a dlouhodobé. 


Krátkodobé pohledávky jsou ty, jejichž sjednaná nebo stanovená doba splatnosti je kratší než 1 


rok včetně.  


Dlouhodobé pohledávky jsou ty, jejichž sjednaná nebo stanovená doba splatnosti je delší než 1 


rok.  


Pohledávky se oceňují:  


- jmenovitou hodnotou,  


- pořizovací cenou u pohledávek nabytých postoupením.  


Příjmy jsou evidovány v programech KDD nebo Poplatky a následně na pohledávkových účtech 


v účetnictví Fenix. Údaje o jednotlivých úhradách vkládají zaměstnanci OE.  


Vrácení přeplatků a případných mylných plateb se provádí platebním poukazem v programu KDF. 


Platební poukazy pro vrácení přeplatků u pohledávek vytvoří správce pohledávky. V případě 


pohledávek předaných k vymáhání na OO, OE provede správce pohledávky vytvoření platebního 


poukazu na vratku dle písemné instrukce vymáhajícího odboru (OO, OE). 


Pohledávky nebo závazky z titulu způsobených mank a škod na majetku vznikají ke dni, kdy je 


známa výše škody. Správcem je příslušný odbor. Závazky vůči dodavatelům jsou evidovány v 


programu KDF a dále v účetnictví. Ostatní závazky se sledují v účetnictví.  


9.3  Dojde-li k rozvahovému dni k přechodnému snížení hodnoty oběžných aktiv, budou k těmto 


aktivům tvořeny opravné položky v souladu s účetními metodami vymezenými ve vyhlášce 


410/2009 Sb., a příslušných ČÚS s přihlédnutím k hladině významnosti nastavenou pro jednotlivé 


druhy účetních případů.  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 19 / 33 


9.4 Podrozvahové účty  


Na podrozvahových účtech účtuje účetní jednotka vždy na stranu MD každého syntetického účtu 


v případě, kdy se jedná o podmíněnou pohledávku ve smyslu aktiva a na stranu DAL každého 


syntetického účtu v případě, kdy se jedná o podmíněný závazek ve smyslu pasiva.  


Zásady účtování:  


a) Evidovaná skutečnost není součástí rozvahy,  


b) Evidence je vhodná z důvodu získání informace  


c) Pokud není v textu u jednotlivých účetních skupin stanoveno jinak, zavedení účetního 


případu na podrozvahu je účtováno k rozvahovému dni běžného roku  


(tedy k 31.12.) na základě vystaveného účetního dokladu odborem (správcem) 


d) Okamžik odúčtování z podrozvahy je k okamžiku zaúčtování v rozvaze, nebo k 


okamžiku zániku skutečnosti (zánik podmíněného závazku nebo pohledávky). O 


odúčtování účetního případu je tedy účtováno průběžně na základě vytvořeného 


dokladu odborem (správcem) 


e) Pokud není v textu u jednotlivých účetních skupin stanoveno jinak, je pro účetní 


případy k zaúčtování na podrozvahu stanovena hranice významnosti 30 000,- Kč pro 


jednotlivý titul 


f) OUUP je rozvahový den běžného roku, pokud není u jednotlivých účetních skupin 


stanoveno jinak 


Účtová skupina 90 – Majetek účetní jednotky 


SÚ 901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek - (PC od 300 do 5 000 Kč) – majetek pořízený 


do 31.12.2012 


SÚ 902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek - (PC od 300 do 3 000 Kč) – majetek pořízený 


do 31.12.2012 


SÚ 905 Vyřazené pohledávky 


Na tomto účtu se zachycují odepsané pohledávky nesledované dále na rozvahových účtech, a to 


v případech, kdy existuje vysoká míra pravděpodobnosti, že pohledávka bude dlužníkem či jinou 


osobou v budoucnu uhrazena. Jedná se např. o pohledávky, při jejichž vymáhání může dlužník 


namítnout promlčení, dále pohledávky, na které zanikl právní nárok, ale za změny podmínek je 


možné plnění např. v rámci insolvenčního, či dědického řízení 


SÚ 909 Ostatní majetek 


Evidence např. majetku ve vlastnictví města předaný k hospodaření příspěvkovým organizacím, 


materiálu civilní ochrany, majetku ve výpůjčce. Neplatí zde hladina významnosti. 


Účtová skupina 91 – Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné 


závazky z transferů 


Na těchto účtech bude účtováno v souladu s ČÚS č. 703. Jedná se o účtování o předpokládaném 


přijetí nebo poskytnutí krátkodobého zahraničního transferu nebo o předpokládaném přijetí nebo 


poskytnutí krátkodobého jiného transferu. 


- U poskytovaných transferů se účtuje o schválených transferech k rozvahovému dni (k 


31.12.) dle hladiny významnosti , tj. 30 tis. Kč za jeden titul 


- U přijatých transferů se účtuje  průběžně a o každém transferů bez ohledu na jeho výši 


Účty skupiny 92 - Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou.  


Účty skupiny 93 a 94 – Další podmíněné pohledávky 


- Budoucí pohledávky z uzavřených smluv  


- Podmíněné pohledávky z kupních smluv na prodej dlouhodobého majetku  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 20 / 33 


- Pohledávky ze smluv o smlouvách budoucích na prodej dlouhodobého majetku, pokud nejsou 


předmětem rozvahy  


-  Rozpočtové určení daně – předpokládané daňové příjmy 


Účty skupiny 95 – Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné 


závazky z transferů 


Na těchto účtech bude účtováno v souladu s ČÚS č. 703. Jedná se o účtování o předpokládaném 


přijetí nebo poskytnutí dlouhodobého zahraničního transferu nebo o předpokládaném přijetí nebo 


poskytnutí dlouhodobého jiného transferu. 


- U poskytovaných dlouhodobých transferů se účtuje o schválených transferech 


k rozvahovému dni (k 31.12.) dle hladiny významnosti , tj. 30 tis. Kč za jeden titul 


- U přijatých dlouhodobých transferů se účtuje průběžně a o každém transferu bez ohledu 


na jeho výši 


 


Účty skupiny 96 – Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 


SÚ 961 a 962 závazky z operativního leasingu 


O leasingu je účtováno průběžně, a to o leasingu v jakékoli výši – neplatí zde hladina významnosti 


OUUP - k datu přijetí splátkového kalendáře, vyřazení průběžně  


Účty skupiny 97 a 98 – Další podmíněné závazky 


SÚ 971 a 972 - Podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku  


- Budoucí závazky ze smluv na pořízení dlouhodobého majetku, pokud nejsou předmětem 


rozvahy v případě významných hodnot budoucího očekávaného dodaného plnění.  


- Budoucí kupní smlouvy  


SÚ 973 a 974 - Podmíněné závazky z jiných smluv  


Účtová skupina 99 – Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 


SÚ 991 až 994 Ostatní podmíněná aktiva a pasiva 


Článek 10  


Daň z přidané hodnoty 


 


10.1  V souladu se zákonem o DPH je SMK od 1. 4. 2009 plátcem DPH. V roce 2009 bylo uplatňováno 


čtvrtletní zdaňovací období, od ledna 2010 pak měsíční zdaňovací období. 


10.2 OE:  


- metodicky řídí ostatní odbory v oblasti DPH, za tímto účelem vydává Metodický pokyn k DPH,  


- stanoví obecný koeficient pro uplatnění kráceného nároku na odpočet daně,  


- kontroluje a ověřuje daňové doklady,  


- účtuje o DPH na účtu 343,  


- vede daňovou evidenci pro potřeby zpracování daňových přiznání,  


- provádí úpravy a vyrovnání daně dle zákona o DPH u dlouhodobého majetku a jeho technického 


zhodnocení. 


10.3 Odbory jsou povinny:  


- ověřovat, zda je subjekt plátcem DPH na internetových stránkách Ministerstva financí ČR,  


- projednat s OE záměr poskytnout v rámci ekonomické činnosti bezúplatné plnění,  


- vystavovat řádně a včas daňové doklady,  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 21 / 33 


- přiřadit správně kódy DPH k předpisu plnění na výstupu (zdanitelné nebo osvobozené plnění 


bez nároku na odpočet daně),  


- kontrolovat spolehlivost partnera (plátce) dle postupu uvedeného v Metodickém pokynu k DPH, 


- dodržovat aktuální metodický pokyn vydaný OE uveřejněný na portále MMK,  


- v případě daňových dokladů s přenesenou daňovou povinností doplnit výši DPH, 


- u smluv, ze kterých bude vyplývat pro SMK příjem z ekonomické činnosti, kde nebude vystaven 


daňový doklad, odevzdat nejpozději do 10 dnů po skončení měsíce na OE přehled těchto 


uskutečněných plnění (např. prodej bytů, koupaliště,…). 


Odbory jsou dále oprávněny:  


- stanovit další pravidla pro neuplatnění krácení daně na vstupu u nevýznamných částek v rámci 


výjimek uvedených v metodickém pokynu týkajícím se DPH,  


- stanovit speciální režim uplatnění kráceného nároku na odpočet daně při nákupech pro 


ekonomickou činnost i výkon veřejné správy, popř. pro bezúplatná plnění. 


10.4 O dani z přidané hodnoty v režimu přenesené daňové povinnosti se bude účtovat přes položku 


8901, daň se bude vykazovat na stejné položce jako základ daně, a to i v případě, že účetní 


jednotka bude mít nárok na odpočet.   


Článek 11  


Účetní metoda - časové rozlišení nákladů a výnosů 


 


11.1  Zaúčtování na účty časového rozlišení nákladů a výnosů bude prováděno u nákladů a výnosů 


vztahujících se k jinému účetnímu období, Pokud není v textu u jednotlivých účetních skupin 


stanoveno jinak, je pro účetní případy k zaúčtování o časovém rozlišení (SÚ 381,383,384,385) 


stanovena hranice významnosti 5 000,- Kč pro jednotlivý titul. 


 V souvislosti s konkrétní operací se časově rozlišují náklady a výnosy, pokud je příkazci operace 


znám: 


- účel vynaložené částky, 


- výše částky, 


- období, ke kterému se vztahuje. 


.  


11.2 Náklady a výdaje, které se týkají budoucích období, budou časově rozlišovány ve formě:  


a) SÚ 381 - náklady příštích období (úhrady v běžném roce týkající se následujícího 


roku), např.: 


- nájemné uhrazené dopředu na další rok  


- úhrada mimořádné leasingové splátky  


- pojistné hrazené na období, kdy období pojistného není shodné s kalendářním  


rokem (pravidelně se opakující pojistné, kde není velká odchylka – se časově nerozlišuje) 


- paušály servisních služeb,  


- paušály technické podpory apod. (na jiné období, než je kalendářní rok)  


- nájmy díla včetně softwarových programů  


b) SÚ 383 - výdaje příštích období  


- vyúčtování pokladen - paragony na výdaje s datem předchozího roku, uhrazeny v  


pokladně v následujícím roce, např.: 


- cestovné (je známa přesná částka)  


- nevyfakturované dodávky (je známá přesná částka), faktury s datem vystavení a 


s datem uskutečnění zdanitelného plnění v lednu následujícího roku, ale 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 22 / 33 


nákladově patřící do daného roku – zde odbory vystaví interní účetní doklad 


k zaúčtování nákladů do správného účetního období (k 31.12.) 


- úroky z přijatých úvěrů  


11.3 Výnosy a příjmy, které se týkají budoucích období, budou časově rozlišovány ve formě  


a) SÚ 384 - výnosy příštích období, např.: 


- předplacené nájemné nájemníky  


- úhrady na plnění dalšího roku před splatností nebo dle smluv  


- paušální platby (jiné období než kalendářní rok)  


- místní poplatky přijaté v daném roce na příští rok  


b) SÚ 385 - příjmy příštích období  


- vyúčtování v pokladně - například tržby předány do pokladny v následujícím  


období  


Z důvodu malého informačního přínosu a velké pracnosti nebudou časově rozlišovány tyto 


náklady a výnosy:  


- výnosy za nájmy hrobových míst,  


- náklady, které se každoročně opakují (např. pojištění, předplatné periodik, 


nájemné apod.), 


- náklady na pořízení drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 


- náklady na školení a semináře (je realizováno jako průběžná příprava  


zaměstnanců, nejde o položky významné) 


11.4 Dohadné účty  


 Dohadné účty úzce souvisí se smyslem zaúčtování časového rozlišení – v případě dohadných 


účtů je příkazci operace znám titul plnění, ale není známa přesná výše částky, případně období 


čerpání. Při stanovení výše dohadného účtu se vychází např. ze smlouvy, dohody, dodacího listu, 


výše odběru, výše záloh apod. Případný rozdíl mezi skutečnou výší plnění a dohdným účtem se 


zaúčtuje do období, ve kterém dojde k vypořádání operace (přijetí či vystavení faktury, vypořádání 


dotace apod.). 


SÚ 388 - Dohadný účet aktivní  


- transfery - pohledávky za rozpočty a z jiných vztahů pokud vznikly nároky, ale není známa 


skutečná výše plnění nebo je jiným způsobem zpochybnitelná výše plnění  


- není přesně známa výše výnosu – např. odhad plnění pojišťovny za škodu,  


- smluvní sankce, v případě, že je vysoká pravděpodobnost, že tyto sankce budou skutečně 


vyměřeny a sankcionovanou osobou akceptovány a uhrazeny – např. odměna za zpětný odběr 


a využití obalů, elektrozařízení, aj.  


SÚ 389 - Dohadný účet pasivní  


- transfery,  


- nevyfakturované náklady na pořízení dlouhodobého majetku po zavedení majetku do užívání 


- nevyúčtované náklady spadající do příslušného účetního období  


- odhad daně z příjmu právnických osob (za obec)  


- v případě, že byl k 31.12. účtován  dohad na náklady minulého roku, je nutné, aby odbor uvedl 


na vyúčtovací faktuře v textu částku v Kč k odúčtování z účtu 389 a účtu 314 (zálohy dodavateli 


v předchozím roce). Zároveň připojí opis účetních dokladů, kterým byly zálohy zaúčtovány, 


případně připojí vytvořený seznam s čísly účetních dokladů, kterými byly zálohy zaúčtovány. 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 23 / 33 


11.5 Odbory jsou povinny pro včasné zpracování nákladů a výnosů do účetní závěrky (k 31.12.):  


- vystavit fakturu v KDD do 15. 1. následujícího roku na poskytnutá plnění běžného roku 


(uskutečněná do 31.12.),  


- zajistit, aby dodavatelé vystavili a zaslali SMK do 20.1. následujícího roku faktury za dodávky za 


plnění uskutečněná do 31.12.,  


- kniha došlých faktur za prosinec předchozího kalendářního roku se uzavírá ke dni stanoveném 


v Harmonogramu závěrky roku, který vyhotovuje každý rok odd. účtárny a tento Harmonogram 


je zveřejněn na Portále MMK. 


V případě, že do data, stanoveném v Harmonogramu závěrky roku, nebudou doručeny 


dodavatelské faktury, příslušný odbor je povinen dát proúčtovat dohadnou položku nákladů 


investičního i neinvestičního charakteru (SÚ 389) běžného roku, na které bude mít odbor dodací 


listy, předávací protokoly, vyřízené objednávky a další smluvní podklady. Tyto doklady musí být 


doručeny jednotlivými odbory na OE s interními účetními doklady k zaúčtování časového rozlišení 


v termínu stanoveném v Harmonogramu závěrky roku.  


Časově se budou rozlišovat vždy přijaté dotace bez finančního vypořádání na více účetních 


období - přes SÚ 384 (výnosy příštích období).  


Interní doklad se vyhotovuje na zaúčtování dohadné položky pasivní u poskytovaných záloh, které 


se vyúčtovávají v následujícím období a zároveň do doby vyúčtování dochází ke spotřebě 


elektřiny, plynu, tepla, vodného a stočného.  


Dohadná položka bude stanovena přesně na základě odečtu z příslušného měřícího zařízení k 


31.12. Pokud odečet nebude proveden pak ve výši zálohy v případě placení měsíčních záloh, v 


případě, že jsou zálohy placeny čtvrtletně nebo pololetně, provést výpočet alikvotní výše zálohy, 


která bude zaúčtována na dohadnou položku.  


Článek 12  


Účetní metoda - opravné položky k pohledávkám 


 


12.1 Opravná položka vyjadřuje přechodné snížení rozvahové hodnoty pohledávky.  


12.2 Opravná položka k pohledávce se tvoří ve výši 10 % za každých ukončených devadesát dnů po 


splatnosti dané pohledávky. Opravné položky budou tvořeny vždy až k rozvahovému dni tj. k 


31.12.rozdílem mezi konečným stavem předchozího roku a stavem k 31.12. běžného roku. 


12.3 SMK tvoří opravné položky k pohledávkám, které jsou v účetnictví vedeny na SÚ: 


Účet opravných položek  


311 - odběratelé - SÚ 194  


377 - ostatní krátkodobé pohledávky - SÚ - 199  


469 - ostatní dlouhodobé pohledávky SÚ - 149 


315 - jiné pohledávky z hlavní činnosti - SÚ – 192 


12.4 Opravné položky podle § 65 odst. 4 vyhlášky č. 410/2009 Sb. SMK nebude tvořit.  


12.5  Pokud je pohledávka po splatnosti a je nově uzavřen splátkový kalendář, ve kterém jsou uvedeny 


nové splatnosti - v tomto případě se pohlíží na pohledávku jako na pohledávku ve splatnosti a 


vytvořená opravná položka bude zrušena.  


12.6 Odbory jsou povinny vyhotovit interní účetní doklad k zaúčtování opravných položek k 


pohledávkám k 31.12.  


12.7  Odbory jsou povinny provádět inventuru opravných položek k pohledávkám k rozvahovému dni - 


tj. k 31.12. Při inventarizaci bude prověřováno, zda existuje nadále důvod k tvorbě opravné 


položky a výše opravné položky.  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 24 / 33 


12.8  Opravná položka bude zrušena v případě, když dojde k úhradě pohledávky, k jejímu zániku jinak 


než úhradou. Opravná položka bude zrušena i v případě odpisu pohledávky z důvodu jejího 


promlčení, promlčecí doby jsou stanoveny příslušnými právními předpisy. V případě, že existuje 


vysoká míra pravděpodobnosti, že odepsaná pohledávka bude uhrazena dlužníkem, či jinou 


osobou, pak bude rozvahová hodnota pohledávky zachycena v podrozvahové evidenci na účtu 


905.  


Článek 13  


Účetní metoda rezervy 


 


13.1  Při tvorbě a použití rezerv vychází účetní jednotka ze zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách pro 


zjištění základu daně z příjmů, zákona o účetnictví, zákona č. 593/1992 Sb. a vyhlášky č. 


410/2009 Sb.  


13.2 Rezerva smí být použita pouze na výdaje, na které byla původně vytvořena.  


13.3 Rezervy lze rozlišit na:  


a) Rezervy "zákonné" dle zákona č. 593/1992 Sb.  


Jednotlivé odbory předávají podklady OE na vytvoření tzv. zákonných rezerv. K těmto 


rezervám lze zařadit zejména rezervu na opravy dlouhodobého majetku, rezervu na 


pěstební činnost, rezervu na odbahnění rybníka, rezervu na rekultivaci skládky apod.). 


Tuto rezervu lze vytvořit na majetek, který slouží k dosažení příjmů. Majetek, ke 


kterému je rezerva vytvořena, musí být ve vlastnictví SMK. Rezerva se netvoří na 


běžnou opakující se opravu a na technické zhodnocení. Minimální doba tvorby 


rezervy jsou 2 roky, peněžní prostředky této rezervy jsou ukládány na zvláštní, pro 


tuto rezervu založený, vázaný účet. Výše rezervy je stanovena odpovědným odborem 


- vedoucím odboru - na základě předložených podkladů (např. cenová nabídka).  


b) Rezervy "ostatní" (právní spory, rizika, restrukturalizace, apod.)  


Jednotlivé odbory čtvrtletně vyhodnotí možná rizika a předají návrh na tvorbu rezervy 


OE. Přehled možných rizik a odpovědností je pro přehlednost zpracován do tabulky: 


Druh rizika Odpovědnost Tvorba, použití, rozpuštění Ocenění 


Právní spory Oddělení právní  Odpovědná osoba pravidelně – čtvrtletně – předkládá 


seznam sporů (i potenciálních), vyčísluje maximální výši 


škody a stanovuje jeho dle subjektivního odhadu 


pravděpodobnost negativního výsledku pro SMK. Konečná 


výše rezervy – na základě výše uvedených podkladů – 


vedoucí ekonomického odboru 


Odhad na 


základě 


podaných 


informací 


právníkem 


Rizika v oblasti 


správních řízení 


(spory týkající se 


pokut a odvodu 


FÚ) 


Oddělení právní  Odpovědná osoba pravidelně – čtvrtletně – předkládá 


seznam sporů (i potenciálních), vyčísluje maximální výši 


škody a stanovuje jeho dle subjektivního odhadu 


pravděpodobnost negativního výsledku pro SMK. Konečná 


výše rezervy – na základě výše uvedených podkladů – 


vedoucí ekonomického odboru 


Odhad na 


základě kontroly 


Budoucí náklady 


k současným 


výnosům 


Jednotlivé 


odbory 


Závazek k vrácení části výnosů při splnění smluvních 


podmínek (např. různé slevy) 


Odhad % 


účastníků smluv, 


které podmínky 


splní= odhad 


budoucích 


výplat 


Restrukturalizace Oddělení 


lidských zdrojů 


Závazek z odstupného, rezerva na případné pracovněprávní 


soudní spory, apod.  


Odhad na 


základě plánu 


restrukturalizace 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 25 / 33 


Sanace 


ekologických 


zátěží 


Odbor stavební 


a životního 


prostředí 


Odhad výše nákladů na odstranění ekologické zátěže – 


náklady vzniknou např. na základě výnosů z pronájmu 


pozemků 


Odhad na 


základě 


dostupných 


informací, 


případně 


kalkulace 


 


13.4 Jednotlivé rezervy podléhají inventarizaci k 31.12. běžného období.  


13.5 Rezerva je tvořena v případě, že jednotlivý titul činí alespoň 100 tis. Kč. 


Článek 14 


Pomocný analytický přehled, konsolidace státu 


14.1  Statutární město Karviná je vybranou účetní jednotkou a na základě ustanovení § 77 vyhlášky č. 


410/2009 Sb. a § 3a vyhlášky č. 383/2009 Sb. má povinnost předávat pro účely monitorování a 


řízení veřejných financí Pomocný analytický přehled (dále jen „PaP“). Rozsah jednotlivých částí 


PaP a termíny jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu (dále „CSÚIS“) 


stanoví přílohy č. 2a a 2b vyhlášky č. 383/2009 Sb. Pro úplné a správné zpracování těchto výkazů 


jsou odbory (správci) povinny doplnit do účetních dokladů potřebné informace pro správné 


zaúčtování PaP, a to dle požadavků oddělení účtárny, které výkazy PaP za Statutární město 


souhrnně zpracovává. 


14.2  Statutární město Karviná má na základě vyhlášky č. 312/2014 Sb. povinnost předávat výkazy pro 


účely konsolidace státu. Pro úplné a správné zpracování těchto výkazů jsou odbory (správci) 


povinny do účetních dokladů doplnit potřebné informace dle požadavků oddělení účtárny, které 


výkazy za Statutární město zpracovává. V případě výkazu Seznam účetních jednotek patřících 


do dílčího konsolidačního celku stáru jsou odbory povinny uvést veškeré požadované informace 


do tabulky, kterou zasílá Oddělení účtárny a na základě které následně zpracovává výkaz.  


14.3 Statutární město Karviná stanovuje pro potřeby výkazu Seznam účečních jednotek patřících do 


dílčího konsolidačního celku státu hladinu významnosti pro odsouhlasení vzájemných 


pohledávek a závazků mezi konsolidovanými jednotkami státu na 10 000 tis. Kč v případě 


pohledávek a 10 000 tis. Kč v případě závazků. 


 


Článek 15 


Měsíční účetní uzávěrka a roční účetní závěrka k 31. 12. 


15.1 Odbor ekonomický vydává písemné pokyny "Harmonogram měsíční účetní uzávěrky" a 


"Harmonogram roční účetní závěrky" kterými jsou odbory povinny se řídit. Tyto harmonogramy 


jsou umístěny na iPortále OE - sdělení celému MMK - oddělení účtárny. 


Článek 16  


Hladina významnosti 


 


V souladu s ustanovením odstavce 5.6 ČÚS 701 jsou v určitých kapitolách této směrnice 


stanoveny hladiny významnosti pro zachycení vymezených účetních případů v účetnictví. V 


případě, že vymezený účetní případ nedosáhne nastavené hladiny významnosti, nebude o tomto 


účetním případu účtováno.  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 26 / 33 


Článek 17  


Přechodná ustanovení 


 


17.1 Dlouhodobý  majetek (SU 013,018,019,021,022,028,029,031,032,036) svěřený 


příspěvkovým organizacím bude zaúčtován na účet 909, vždy k rozvahovému dni tj. k 31.12.na 


základě inventurních soupisů , které jsou příspěvkové organizace povinny předložit OE nejpozději 


k 20.1. následujícího roku. 


Článek 18  


Závěrečná ustanovení 


 


18.1  Pokud se v této Směrnici hovoří o obecně závazném právním předpise či vnitřním předpise SMK 


či MMK, rozumí se tím vždy příslušný předpis ve znění pozdějších předpisů.  


18.2  Tato Směrnice ruší Směrnici k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními 


prostředky ze dne 12. 02. 2018.  


18.3 Tato směrnice byla schválena Usnesením Rady města Karviné č. ….. a nabývá účinnosti dne 


06. 12. 2018. 


Přílohy: 


1. Vzor pověření  


2. Podpisový vzor pro zaměstnance odpovědného za věcnou a číselnou správnost  


3. Vyúčtování "Reprefondu" za odbor  


4. Číselné stanovení ORJ  


5. Opravný účetní doklad 


6. Identifikace platby 


Ing. Jan Wolf v. r.  
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora  


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 27 / 33 


Příloha č. 1 


 …………….. VZOR         


 Primátor           


Karviná, dne …… 


P o v ě ř e n í 


Já níže podepsaný………………., primátor města Karviné, IČ 00297534, se sídlem Fryštátská 72/1, 


Karviná  jako vedoucí orgánu veřejné správy dle ustanovení § 2 písm. d) zákona č. 320/2001 Sb., o 


finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů v rámci systému řídící kontroly 


pověřuji funkcí příkazce operací / správce rozpočtu / hlavní účetní 


ve smyslu ustanovení § 26 odst. 1 písm. a) (nebo b) nebo c) – písmenko vybrat podle toho, o jakou 


funkci se jedná viz výše) zákona o finanční kontrole 


……………… (zde uvést, jméno příjmení, ,  titul, funkci, služební číslo zaměstnance) 


Toto pověření je vydáno na dobu určitou od 1. 1. 201x do 31. 12. 201x a je platné pro Odbor 


………………. Magistrátu města Karviné a je zároveň podpisovým vzorem. 


…………………………….. 


primátor města 


Toto pověření přijímám: 


V Karviné dne .................. 


…………………………… 


zde uvést jméno, příjmení, titul 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 28 / 33 


 


Příloha č. 2 


                      


    


statutární město Karviná 


Magistrát města Karviné 


Odbor ………………. 


Organizační jednotka č. …… 


Platnost od ……. do ………. 


Podpisový vzor 


V souladu  s  §  11  odst.  1  písm.   f)  a   § 33a   odst. 4   zák. č.  563/1991 Sb. o účetnictví,   p o v ě ř 


u j e    vedoucí odboru tyto zaměstnance odpovědné za  věcnou   a číselnou  správnost účetních dokladů  


v rozsahu náplně činnosti odboru: 


Jméno, příjmení zaměstnance Podpis 


 


Jméno a příjmení a podpis              


vedoucího odboru    







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 29 / 33 


Příloha č. 3 


statutární město Karviná 


Vyúčtování „Reprefondu“ za odbor:.................................. 


za měsíc:................................................................................. 


Datum 


Č. daň. 


dokladu 


Popis Částka v Kč 


    


    


Jméno, příjmení a podpis Jméno, příjmení a podpis 


zodpovědného zaměstnance:.........................     vedoucího odboru:............................... 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 30 / 33 


 


 


Příloha č. 4 


Číslo ORJ Název odboru / oddělení Zkratka odboru 


1 Odbor majetkový OM 


2 Odbor školství a rozvoje OŠR 


3 Odbor komunálních služeb OKS 


4 
Odbor stavební a životního 


prostředí 
OSŽP 


7 Odbor ekonomický OE 


8 Odbor sociální OSo 


11 Odbor organizační  OO 


12 Odbor správní  OS 


13 Kancelář primátora KP 


14 Oddělení lidských zdrojů OLZ 


15 Městská policie Karviná MPK 







 


Příloha č. 5 


Statutární město Karviná                   


Doklad 
číslo:      


Fryštátská 72/1                       


733 24  Karviná Fryštát                      


                    Datum:      


Interní účetní doklad 


Text:   


                       


   Rozpočtová skladba   
Číslo faktury nebo 
plateb. poukazu 


ČID předpisu 
faktury /ze 
dne 


ČID úhrady faktury nebo 
plat.poukazu /ze dne 


Su Au Od Pa Sp Po Zj Uz Np OrJ OrgC Rozp U1 AuPAP TZ IcoAP IcoTr DPH Má dáti Dal 


                                              


                                              


                                              


                                              


                                              


                       


V Karviné dne                               


   Odpovědný zaměstnanec za věcnou             


                   a číselnou správnost             


V Karviné dne                               


   Podpis příkazce operace             


V Karviné dne                               


   Podpis správce rozpočtu             


V Karviné dne                               


   Hlavní účetní             


V Karviné dne                               


   Zaúčtovala             


                       
 







 


Statutární město Karviná                 Doklad číslo:     


Fryštátská 72/1                      


733 24  Karviná Fryštát                     


                    Datum:     


Interní účetní doklad  


                       


Text:    


   


Rozpočtová skladba      


Su Au Od Pa Sp Po Zj Uz Np OrJ OrgC Rozp U1 AuPAP TZ IcoAP IcoTr DPH Má dáti Dal Text   


                                            


                                            


                                            


                                            


                                            


                       


V Karviné dne                              


   Odpovědný zaměstnanec za věcnou             


                   a číselnou správnost             


V Karviné dne                              


   Podpis příkazce operace             


V Karviné dne                              


   Podpis správce rozpočtu             


V Karviné dne                              


   Hlavní účetní             


V Karviné dne                              


   Zaúčtovala             


                       
 







 


Příloha č. 6 


Jméno, příjmení……………………………………………………………………………………………………………………………… 


Nebo 


Firma, IČ, DIČ, adresa……………………………………………………………………………………………………………………… 


Platba za ……………………………………………………………………………………….. VS ……………………………………….. 


Částka ……………………………………………………………………………………………. 


Vyřizuje (zaměstnanec odboru) ………………………………………………………. 


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 


Statutární město Karviná ● Magistrát města Karviné  
Směrnice  ● k inventarizaci majetku a závazků Strana 1 / 4 


 


 
Směrnice 


k inventarizaci majetku a závazků 


Schváleno: 05.12.2018 


Účinnost: 06.12.2018 


Zpracovatel: Odbor organizační  


 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Tato Směrnice k inventarizaci majetku (dále „Směrnice“) stanoví základní práva a povinnosti 


k inventarizaci majetku a závazků.  


1.2 Tato Směrnice navazuje a souvisí se Směrnicí k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání 


s finančními prostředky a se Směrnicí pro hospodaření s majetkem.  


1.3 Povinnost inventarizace majetku a závazků je zakotvena v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 


v platném znění (§ 29 a § 30). Inventarizace majetku a závazků je jedna z podmínek 


zabezpečujících průkaznost účetnictví (§ 8 odst.4). Prováděcím předpisem je vyhláška č. 


270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků.  


1.4 SMK provádí v souladu se zákonem řádnou inventarizaci veškerého majetku a závazků ke dni 


účetní závěrky, tj. 31.12. běžného roku. Úkolem této inventarizace je zjištění, zda stav majetku a 


závazků v účetnictví odpovídá skutečnosti. 


1.5 SMK rovněž provádí mimořádnou inventarizaci, a to k jinému než poslednímu dni účetního období 


- např. ke dni vzniku, sloučení, rozdělení, zrušení účetní jednotky. 


1.6 SMK provádí rovněž inventury po mimořádných událostech (např. vloupání, živelné pohromě, 


zpronevěře, změně pracovního místa zodpovědného zaměstnance, odchodu zodpovědného 


zaměstnance). 


1.7 Podrobnosti týkající se inventarizace upravuje metodický pokyn, který zpracovává organizační 


pracovník ústřední inventarizační komise (dále jen „ÚIK“) a zveřejňuje na Portále MMK spolu se 


závaznými vzory tiskopisů k inventarizaci. Zaměstnanci jsou povinni tento pokyn dodržovat. 


1.8 Majetek a závazky podléhající inventarizaci jsou přesně vymezeny v příloze plánu inventur. 


Článek 2 
Způsoby provádění inventarizace 


2.1 Fyzickou inventurou (vizuální kontrolou, přepočtením, převážením, přeměřením) se zjišťují 


skutečné stavy veškerého majetku, který se na inventarizovaném úseku nalézá, jakož i rizika, 


ztráty a znehodnocení tohoto majetku. 


2.2 Dokladovou inventurou (porovnání účetního stavu účtů s doklady) se zjišťují skutečné stavy 


majetku a závazků, kdy povaha příslušného majetku neumožňuje provést fyzickou inventuru 


(např. pohledávek, závazků, apod.). 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 112







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice  ● k inventarizaci majetku a závazků Strana 2 / 4 


 
 


2.3 Přísně zúčtovatelné tiskopisy, tj. bloky za pokuty na místě nezaplacené bez hodnoty, pokutové 


bloky s hodnotou, stvrzenkové bloky třídílné bez hodnoty, bloky dvojdílné a třídílné s předtištěnou 


hodnotou, zjednodušené daňové doklady s předtištěnou hodnotou za kopírování a za používání 


veřejného WC jsou inventarizovány 2x ročně, a to k 30.6 a 31.12 daného roku. Kontrolou této 


inventarizace jsou pověření zaměstnanci OE, kteří ověřují, zda ke kontrole byly předloženy 


všechny bloky a kopie dokladů o odvodu hotovosti do pokladny nebo na účet SMK s tím, že 


vyinkasované prostředky musí být odvedeny k 30.6. a 31.12. daného roku. 


2.4 Příslušné odbory provádějí k 31.12. daného roku inventury vkladů do obchodních společností 


založených SMK a k 31.12. daného roku rovněž provádí ocenění reálnou hodnotou dle § 27 


zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Nebudou-li ke dni zpracování účetní závěrky zpracovány 


účetní závěrky obchodních společností založených SMK a nebude tak možné zjistit hodnotu 


vlastního kapitálu této společnosti k 31.12. daného roku, bude se vycházet z hodnoty vlastního 


kapitálu předcházejícího roku, upraveného o rozdělení zisku, případně o zvýšení základního 


kapitálu novými vklady oceněnými znalcem. Odbor si sám vyžádá výroční zprávy a rozvahy v Kč 


v obchodních společnostech založených SMK, ve kterých jsou požadované údaje uvedeny. 


2.5 Příslušnost provádět inventury uvedené v předchozím odstavci je stanovena následovně: 
 
 - OM: Bytové družstvo Karviná  
            -  OKS: Technické služby Karviná, a.s.   
 - OŠR: STaRS Karviná, s.r.o. . 


2.6 Příslušný odbor předá interní účetní doklad o zaúčtování ocenění společností založených SMK 


reálnou hodnotou k datu 31.12 daného roku OE nejpozději do 10. ledna následujícího roku tak, 


aby mohl být oceňovací rozdíl zaúčtován na účet 407 - Jiné oceňovací rozdíly a zároveň snížen 


či zvýšen účet 061 o tento rozdíl. Oceňovací rozdíl bude uveden v inventuře vkladů 


do obchodních společností založených SMK. 


Článek 3  
Inventarizační komise 


3.1 Za správné a včasné provedení inventarizací majetku a závazků SMK jsou zodpovědní vedoucí 


odborů. Tito každoročně před zahájením inventarizací písemně ustanoví k provádění jednotlivých 


inventarizací dílčí inventarizační komise (dále „DIK“) zvlášť pro jednotlivé druhy majetku. Je-li DIK 


složená ze zaměstnanců SMK a zaměstnanců jiných organizací nebo je-li DIK složená ze 


zaměstnanců různých odborů, ustavení podepisuje tajemník MMK. DIK musí být nejméně 


dvoučlenná a členy komise musí být zaměstnanci, kteří jsou schopni po odborné stránce posoudit 


stav inventarizovaného majetku. Ustavení jednotlivých DIK bude předáno organizačnímu 


pracovníkovi ÚIK. 


3.2 Předsedové DIK jsou osoby zodpovědné za provedení inventur, za úplnost a správnost 


odevzdaných inventur, tzn., že inventura obsahuje požadované tiskopisy včetně podpisů všech 


zúčastněných. Členové DIK jsou osoby zodpovědné za zjištěný stav. Veškeré zpracované 


inventurní soupisy jsou předávány organizačnímu pracovníkovi ÚIK, který je předá 


k odsouhlasení skutečného stavu se stavem účetním oddělení účtárny. 


3.3 Řízením inventur majetku, koordinováním, kontrolou DIK, projednáváním výsledků inventur a 


zpracováním návrhu na řešení inventarizačních rozdílů je pověřena ÚIK, která z jednotlivých 


inventarizací a skutečností v nich zjištěných, sestavuje inventarizační zprávu. Inventarizační 


rozdíly jsou vypořádány v účetním období, za které se inventarizací ověřuje stav majetku a 


závazků. ÚIK je jmenována Radou města, a před zahájením inventur, ve složení: 


          předseda  – vedoucí OE 


          členové             – tajemník MMK 


– vedoucí OM 


– vedoucí OŠR 


– vedoucí OKS 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice  ● k inventarizaci majetku a závazků Strana 3 / 4 


 
 


– vedoucí OSŽP 


– vedoucí OO 


– vedoucí OS 


– vedoucí OSo 


– ředitel MPK. 


3.4 Organizační pracovník – zaměstnanec odboru OE, oddělení účtárny – vede agendu spojenou 


s činností ÚIK, rozesílá a shromažďuje materiály od odborů, DIK a příspěvkových organizací, 


zpracovává návrh inventarizační zprávy a předkládá ji k projednání ÚIK. Je odpovědný za 


aktualizaci metodického pokynu k inventarizaci a připravuje ke schválení plán inventur. 


Článek 4 
Inventarizační činnosti 


4.1 Organizační pracovník ÚIK sestaví v rozsahu dle § 5 vyhlášky č. 270/2010 Sb., plán inventur, 


který předloží ke schválení Radě města před zahájením inventur. 


4.2 Inventury provádí DIK za přítomnosti odpovědného zaměstnance. Osoby odpovědné za majetek 


podepíší prohlášení, že byly předloženy všechny podklady týkající se pohybu majetku a 


prostředků jimi spravovaných a o tom, že všechny přírůstky a úbytky tohoto majetku jsou do 


zahájení inventarizace podchyceny v účetnictví. Zjištěné stavy majetku a závazků zaznamenané 


v inventurních soupisech musí být podepsané předsedou a členy DIK. Pracovníkem odpovědným 


za majetek budou podepsány přílohy k inventurnímu soupisu. 


4.3 Ověřovací dopisy na závazky nebudou zasílány dodavatelům, protože to není v zájmu účetní 


jednotky, s výjimkou závazků vůči státním institucím (ČSSZ, finanční úřad, pojišťovny, aj.). 


Ověřovací dopisy na pohledávky budou zasílány jen v případě pohledávek po splatnosti 90 a více 


dní a v případě, že součet pohledávek za jedním dlužníkem přesahuje hodnotu 200.000,-- Kč. 


Stanovená výše pohledávek se netýká záloh ve vztahu k dodavatelům energií a vodného a 


stočného a dále např. ve vztahu k poplatkům a úrokům z prodlení z nájmu bytů, pokut apod., kde 


je nízká pravděpodobnost návratnosti ověřovacích dopisů. Ověřovací dopisy budou odeslány do 


10.1.běžného roku.. 


4.4 Veškeré části inventarizačních položek budou označeny inventarizačními identifikátory v souladu 


s vyhláškou č. 270/2010 Sb., a to buď připojením k dané věci, nebo jednoznačným popisem. 


4.5 Seznam inventarizačních identifikátorů je veden v elektronické podobě a tvoří jej: 


          a) seznam inventárních čísel majetku v programu Majetek Fenix, 


b) seznam použitých čísel dokladů v jednotlivých dokladových řadách ekonomického systému 


Fenix, 


c) seznam variabilních čísel z programu Poplatky. 


d) seznam bytů a nebytových prostor (číslo popisné a číslo bytu) 


4.6 Po provedení soupisu veškerého majetku se vyhotoví níže uvedené tiskopisy: 


a) inventurní soupis, 


b) soupis částí inventarizačních položek, 


c) prohlášení zodpovědného zaměstnance, 


d) ostatní přílohy. 


4.7 Kompletní inventury musí být předloženy OE na oddělení účtárny k odsouhlasení s účetním 


stavem dle harmonogramu, který Odbor ekonomický zpracuje a zveřejní na Portále MMK. OE 


zabezpečí případné zaúčtování inventurních rozdílů do účetního období roku, za které se 


inventarizací ověřuje stav majetku a závazků, a správně proúčtuje v termínu do 31.01. 


následujícího roku. 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Směrnice  ● k inventarizaci majetku a závazků Strana 4 / 4 


 
 


4.8 Na základě předložené inventurní dokumentace ÚIK vypracuje inventarizační zprávu v termínu 


stanoveném v Plánu inventur a v metodickém pokynu. ÚIK je povinna předložit tuto zprávu 


k projednání RM, kdy bude součástí materiálu Schválení účetní závěrky za daný rok. 


Článek 5 
Inventura při změně odpovědné osoby 


5.1 Při změně odpovědné osoby (osoba, se kterou byla uzavřena dohoda o odpovědnosti dle 


ustanovení § 252, zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění) se provede 


mimořádná předávací inventura, za jejíž provedení je zodpovědný vedoucí oddělení. Jedná se o 


tento majetek: 


 hotovost v pokladnách, 


 ceniny (kilometrické banky, kolky, unišeky, stravenky), 


 zboží, které je určeno k prodeji, 


 zásoby materiálu (propagační materiál apod.), 


 přísně zúčtovatelné tiskopisy (pokutové bloky, stvrzenky na výběr poplatků apod.). 


5.2 Bude vyhotoven předávací protokol, který bude podepsán předávajícím i přebírajícím 


pracovníkem a vedoucím oddělení. Tyto tiskopisy zůstávají na příslušném oddělení a nezasílají 


se na OE, jelikož se nejedná o inventuru prováděnou v rámci inventarizace majetku a závazku 


dle zákona č.563/1991 Sb. o účetnictví a vyhlášky č.270/2010 Sb. i inventarizaci majetku a 


zůstatku. 


5.3 Vzory těchto protokolů se nacházejí na Portále MMK – Odbor ekonomický – oddělení účtárny – 


Metodika inventarizace. 


Článek 6 
Závěrečná ustanovení 


6.1 Tato Směrnice ruší Směrnici k inventarizaci majetku a závazků ze dne 30. 10. 2012. 


6.2 Tato Směrnice byla schválena usnesením Rady města Karviné č. …… ze dne 05. 12. 2018 a 


nabývá účinnosti dne 06. 12. 2018. 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Stanovisko 


K požadavku petentů za zachování provozní doby v klubu Alabama Rada města Karviné sděluje 
následující: 


Rada města Karviná podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o obcích“), připravuje návrhy pro jednání zastupitelstva obce. Rada města Karviné 
projednala na svém zasedání dne 24. 09. 2018 a doporučila Zastupitelstvu města Karviné vydat obecně 
závaznou vyhlášku č. x/2018 , kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení 
závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku.  


Předmětem předkládaného návrhu obecně závazné vyhlášky je také: 


Doplnění bodu 4.4 a přílohy č. 4 do předmětné vyhlášky, na základě nichž bude možno veřejnosti 
přístupný podnik v uzavřených prostorách dle přílohy č. 4 provozovat s časovým omezením: 


a) v neděli až čtvrtek od 06.00 hodin do 22.00 hodin, 


b) v pátky, soboty a ve dnech, po nichž následuje státní svátek nebo ostatní svátek od 06.00 hodin do 
23.00 hodin. 


V příloze č. 4 je uveden i disco klub Alabama, tzn, že bude spadat do omezení provozu tak, jak je 
uvedeno výše. Tato změna bude projednána na jednání zastupitelstva konaného dne 10.12.2018. 
Jednání zastupitelstva je veřejné a jako občané máte právo dle § 16 odst. 2 písm. c) zákona o obcích, 
vyjadřovat na zasedání zastupitelstva obce v souladu s jednacím řádem svá stanoviska  
k projednávaným věcem. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č.113












Smlouva o	vzájemné	spolupráci	na	projektu
„Slezské	vzdělávací	centrum	- Mlynářova	vila“


(dále	též	jen	Smlouva)
uzavřená mezi


Žadatel	– SLEZSKÉ	VZDĚLÁVACÍ	CENTRUM,	s.	r.	o.
IČ:	28616677
se	sídlem:	Karola	Śliwky	225/41,	733	01	Karviná
zastoupen:	Ing.	Martinem	Ferfeckim,	jednatelem
(dále	též	jen	žadatel)
a


Partner	projektu – statutární	město	Karviná
IČ:	00297534
Adresa: Fryštátská	72/1,	73301 Karviná	- Fryštát
Zastoupen:	 Ing.	Janem	Wolfem,	primátorem
K podpisu	smlouvy	oprávněn:	PhDr.	Roman Nogol	MPA,	tajemník magistrátu,	na	základě	pověření	ze	
dne 08.01.2018
(dále	též	jen	partner)


S	ohledem	na	skutečnost,	že	je	připravován	projekt
„Slezské	vzdělávací	centrum	- Mlynářova	vila“


spolufinancovaný z	dotace	Integrovaného	regionálního	operačního	programu,
se	smluvní	strany	dohodly	na	uzavření	této	smlouvy.


Snahou	smluvních	stran	je:	
 zajistit	spolupráci	mezi	žadatelem a	partnerem projektu,	
 vytvářet	příznivé	podmínky	pro	efektivní	a	účelnou	spolupráci	smluvních	stran	tak,	aby	přínos	


z	realizace	projektu	měly	všechny smluvní	strany,
 koordinovat	přístup	a	jednotně	prosazovat	společné	zájmy.


I.	Oblasti	spolupráce
1. Smluvní	strany	akcentují	vzájemně	výhodnou	a	prospěšnou	spolupráci	v	těchto	oblastech:	


 podpora	dospělých	v dalším	vzdělávání,	resp.	zaměstnanců	partnera	projektu, v klíčových	
kompetencích	technické	a	řemeslné	obory,


 podpora	dospělých	v dalším	vzdělávání,	resp.	zaměstnanců	partnera	projektu, v klíčových	
kompetencích	práce	s digitálními	technologiemi.


2. Možnost	spolupráce	v	jiných	oblastech	není	touto	smlouvou dotčena.
3. Spolupráce	bude	probíhat	na	základě	obdržení	písemné	objednávky	partnera,	vždy	nejpozději	


5	pracovních	dní	před	konáním	vzdělávací	činnosti.	



chodurkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č.114







II.	Jednotlivé	aktivity	dotčené	spoluprací
1. Žadatel	uspořádá	pro	zaměstnance	partnera	projektu	min.	1	kurz	celoživotního	vzdělávání	


ročně	v délce	1	až	2	dnů	v nově	vybudovaných	odborných	učebnách	s vazbou	rozvoj	klíčových	
kompetencí	v oborech	technických	či	řemeslných,	práce	s digitálními	technologiemi.


III.	Závěrečná	ustanovení
1. Signatáři	této	Smlouvy vyjadřují	svou	vůli	vzájemně	spolupracovat	v	oblastech	vymezených	


touto	smlouvou formami	zde	uvedenými.
2. Strany	Smlouvy shodně	prohlašují,	že	si	tuto	Smlouvu před	jeho	podepsáním	přečetly,	že	byla	


uzavřena po	 vzájemném	 projednání	 podle	 jejich	 pravé	 a	 svobodné	 vůle určitě,	 vážně	 a	
srozumitelně,	 nikoliv	 v	 tísni	 nebo	 za	nápadně	nevýhodných	podmínek,	 a	 jeho	autentičnost	
stvrzují	svými	podpisy.


3. Tuto	Smlouvu je	možné	měnit	a	doplňovat	jen	písemnými	dodatky	přijatými	a	podepsanými	
všemi signatáři.


4. Smlouva	je	vyhotovena ve	dvou	stejnopisech,	přičemž	každý ze	signatářů	obdrží	po	jednom	
vyhotovení.	


5. Tato	smlouva	se	uzavírá	na	dobu	určitou,	na	dobu	udržitelnosti	projektu,	tj.	na	dobu	5	let	od	
finančního	ukončení	projektu.	Finančním	ukončením	projektu	se	rozumí	den,	ke	kterému	je	
uskutečněna	poslední	platba	spojená	s	realizací	projektu	ze	strany	řídícího	orgánu.	Žadatel je	
povinen	 o	 této	 skutečnosti	 informovat	 partnera	 projektu bez	 zbytečného	 odkladu.	 Zájem	
smluvních	stran	je,	aby	byla	spolupráce	efektivní	a	přínosná	pro	všechny	smluvní	strany.


6. Platnost	 Smlouvy může	 být	 prodloužena	 pouze	 písemným	 dodatkem	 podepsaným	 všech
signatářů.


V Karviné V Karviné
Dne: Dne:


………………………………………….
Ing.	Martin	Ferfecki,	jednatel


…..……….……………………………………………………
PhDr.	Roman	Nogol	MPA,	tajemníkmagistrátu,	
k podpisu	oprávněn	na	základě	pověření











